

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	727

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/10/2023	Ordinário	MA-786/2023	-	340,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA	69065-010
Endereço	UF	Telefone
CASTELO BRANCO 725 CACHOEIRINHA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual a serem utilizados na implementação do Projeto Garimpo nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - DISPENSA ELETRONICA: 67/2023

Local da Entrega

Seção de almoxarifado do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546 - Centro, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefone: (92) 3621-7421.no horário compreendido entre 7h30 às 13h30

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/10/2023 11:17:14	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	340,20

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Plástica , Tamanho: Tamanho Único , Tipo Uso: Descartável , Modelo: Ambidestra -UNIDADE - CAIXAS 100 UN - marca Talge Conf. Ofício nº 232/2023/SCR as fls.1/2, Termo de Referencia as fls. 74/82, Requisição SILC nº 122/2023 as fls.83, Proposta as fls.92, anexos as fls.99/100, Desp. DG as fls.223. Garantia do produto: no mínimo, 3 (meses) Prazo de entrega: Até (7) vinte dias, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	340,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	27,00000	12,6000	340,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
04/10/2023 11:17:14

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
04/10/2023 11:14:59

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	728

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/10/2023	Ordinário	MA-786/2023	-	550,26

Favorecido

Código	Nome	CEP
50.522.607/0001-00	50.522.607 NATALIA CARDOSO BARATA	69035-570
Endereço	UF	Telefone
PEDRO ELISIARIO 1366 COMPENSA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual a serem utilizados na implementação do Projeto Garimpo nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - DISPENSA ELETRONICA: 67/2023

Local da Entrega

Seção de almoxarifado do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546 - Centro, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefone: (92) 3621-7421.no horário compreendido entre 7h30 às 13h30

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/10/2023 11:17:33	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 550,26

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 3 -Toucas descartáveis com elástico e fabricado em TNT - 100% Polipropileno.CARACT:Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Cor: Sem Cor, Gramatura: Cerca De 60 G/M2,Tamanho: Único, Tipo Uso: Descartável, Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex - Pacote com 100unidades - Marca TALGE	212,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	27,00000	7,8800	212,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 5 -Propés (sapatilhas) descartáveis fabricadas em 100% polipropileno atóxico, no tipo soldado, com acabamento em elástico na borda superior. CARACT: Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Uso Laboratório, Características Adicionais: Com Elástico, Não Estéril, Aplicação De Resina An-, Tipo Uso: Descartável, Tamanho: Único- CAIXA 100 UN - Marca: TALGE Conf. Ofício nº 232/2023/SCR as fls.1/2, Termo de Referencia as fls. 74/82, Requisição SILC nº 122/2023 as fls.83, Proposta as fls.157/160, e Desp. DG as fls.223. Garantia do produto: no mínimo, 3 (meses) Prazo de entrega: Até (7) vinte dias, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	337,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	27,00000	12,5000	337,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

05/10/2023 10:56:53

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/10/2023 11:16:17

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	729

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/10/2023	Ordinário	MA-680/2023	-	6.630,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA LTDA	69053-180
Endereço	UF	Telefone
RIO GUAMA 370 NOSSA SENHORA DAS G	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CALENDÁRIOS DE MESA

Local da Entrega

Coordenadoria de Comunicação Social, 1º andar do prédio sede do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, situado à rua Visconde de Porto Alegre, nº1265, Praça 14 de janeiro. Nome: Matheus da Silva Santos Telefone: (92) 3621-

Informação Complementar

Apresentar a boneca (protótipo) do calendário a ser produzido, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/10/2023 12:35:21	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	6.630,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Calendário Tipo Papel: Papel Couchê Fosco , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 20 CM, Altura: 14 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Impressão: 4 X 4 Core - Fabricante/modelo TECNIPRINT conforme memo as fls.01, termo de referencia as fls,14/20 e proposta as fls. 48 obs A partir da aprovação da boneca (protótipo) a empresa vencedora terá o prazo máximo de 7 (sete) dias corridos para entregar o material definitivo.	6.630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1.300,00000	5,1000	6.630,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

04/10/2023 12:35:21

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/10/2023 12:34:35

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	733

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/10/2023	Ordinário	MA-759/2023	-	2.050,61

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.106.579/0001-05	MAQUIPEL-COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA	69005-090
Endereço	UF	Telefone
LEOVEGILDO COELHO 316 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DESGASTADAS DO GRUPO GERADOR,QUE ATENDE A VARA DO TRABALHO DE PARINTINS/AM- DISPENSA ELETRÔNICA N. 64/2023

Local da Entrega

Forum Trabalhista de Manaus -Rua Ferreira Pena, 546- 2ºandar-centro Cep:69010-140- Manaus/AM- telefone 3621-7295 - E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

duvidas acrc do Tremo de Referencia pelo fone:3621-7236 ou pelo e-mail set.manutencao@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/10/2023 10:56:53	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.050,61

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CONJUNTO COM 3 PEÇAS BICO PORTA INJETOR COMPLETO BOSCH PARA MOTOR A DIESEL MWM D229/3 FABRICADO EM 12/10/2007: Motor MWM Modelo D229 - MARCA BOSCH Conforme Documento de Formalização de Demanda nº014/2023 as fls. 1/2, Requisição SILC nº 115/2023 as fl. 18, Termo de referência nº022/2023 as fls.22/32, Proposta Maqpel fls. 71, e Desp.Dg as fls.106 Prazo de entrega: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, a contar da emissão da nota de empenho, no horário das 7:30h as 13:30h, de segunda a sexta-feira.	2.050,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/10/2023	Inclusão	1,00000	2.050,6100	2.050,61

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
05/10/2023 10:56:53

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
05/10/2023 10:56:13

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	734

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/10/2023	Ordinário	MA-759/2023	-	12.520,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.647.055/0001-59	STAR GREEN GERADORES LTDA	32010-560
Endereço	UF	Telefone
PROSPERINA SOUZA LIMA 270 GALPAOB BERNARDO MONTEIRO	MG	
Município	UF	Telefone
CONTAGEM	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DESGASTADAS DO GRUPO GERADOR,QUE ATENDE A VARA DO TRABALHO DE PARINTINS/AM- DISPENSA ELETRÔNICA N. 64/2023

Local da Entrega

Forum Trabalhista de Manaus -Rua Ferreira Pena, 546- 2ºandar-centro Cep:69010-140- Manaus/AM- telefone 3621-7295 - E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

dúvidas acerca do Termo de Referência pelo fone:3621-7236 ou pelo e-mail set.manutencao@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/10/2023 10:57:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.520,00

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BOMBA INJETORA BOSCH MWM 229/3 PARA MOTOR: A DIESEL MWM D-229-3 FABRICADO EM 12/10/2007: ç Motor MWM Modelo D229 ç MARCA BOSCH Conforme Documento de Formalização de Demanda nº014/2023 as fls. 1/2, Requisição SILC nº 115/2023 as fl. 18, Termo de referência nº022/2023 as fls.22/32, Proposta as fls. 58, e Desp.Dg as fls.106 Prazo de entrega: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, a contar da emissão da nota de empenho, no horário das 7:30h as 13:30h, de segunda a sexta-feira.	12.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/10/2023	Inclusão	1,00000	12.520,0000	12.520,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
05/10/2023 10:57:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
05/10/2023 10:52:10

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	745

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/10/2023	Global	MA-849/2023	-	4.360.452,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.555.513/0001-90	FUNDACAO CARLOS CHAGAS	05513-900
Endereço	UF	Telefone
PROF FRANCISCO MORATO 1565 JARDIM GUEDALA	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
22	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	XIII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	XIII	-	

Descrição

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ORGANIZAÇÃO E APLICAÇÃO DAS PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 16:10:26	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.360.452,00

Subelemento 48 - SERVICIO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	contratação de serviços técnicos especializados de organização, aplicação e correção das provas do Concurso Público para provimento de cargos e formação de cadastro de reserva no âmbito do TRT11, conforme descritos na Proposta Técnica nº 30A/2023. Conforme minuta as fls.57/72	4.360.452,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	1,00000	4.911.452,0000	4.911.452,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	551.000,0000	551.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
26/12/2023 16:10:26

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
26/12/2023 16:09:28

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 16:10:26	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	772

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/10/2023	Ordinário	MA-576/2023	-	4.866,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
38.072.714/0001-88	RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL	13333-140
Endereço	UF	Telefone
ADEMAR DE BARROS 1293	VILA GEORGIA	
Município	UF	Telefone
INDAIATUBA	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - DISPENSA ELETRÔNICA Nº65/2023

Local da Entrega

NO FORUM TRABALHISTA DE - COORDENADORIA DE SAUDE - 2ºANDAR-RUA: FERREIRA PENA 549-CENTRO MANAUS-AM- FONES: 3627-2178// 2179/ 2180 -E-MAIL set.med.forum@trt11.jus.br-Compreendido entre as 7h30 e as 14h30

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.866,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - ABAIXADOR LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO 140 x 14 x 0,5MM. - COM 100 UNID MAGAZINE MEDICA	129,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	12,9400	129,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2- MÁSCARAS CIRÚRGICAS, TIPO: TECIDO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO DE FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALÉRGICA, TIPO DESCARTÁVEL. TAMANHO: ADULTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO MTE E MSANVISA. MARCA: FARMATEX C X COM 50 UNID	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	13,7500	275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3- ATADURA 13, TIPO 1, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,80M	37,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	1,8800	37,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - ATADURA 13, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM	67,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.866,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	INDIVIDUAL, ROLO 1,80M	67,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	3,3500	67,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5- AVENTAL CIRÚRGICO, IMPERMEÁVEL, DESCARTÁVEL, GRAMATURA 40G/M ² COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDIDO PELA AUTORIDADE COMPETENTE, CONSIDERANDO OS RISCOS BIOLÓGICOS - MICROORGANISMOS PARA EPI¿S. MATERIAL: MATÉRIA PRIMA COM EFETIVA BARREIRA PARA BACTÉRIAS E LAUDOS COMPROBATÓRIOS DA EFICIÊNCIA NA FILTRAÇÃO BACTERIANA, RESISTENTE A FLUIDOS, COM MANGA LONGA, COR BRANCA OU AZUL, . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA MÍNIMA: 1,5M, PUNHO COM ELÁSTICO OU MALHA, FECHAMENTO NO PESCOÇO E MARCA MOGIMED - PACTÉ 10 UNIDADES	1.130,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	56,5400	1.130,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL, MANGA LONGA, GRAMATURA MÍNIMA DE 20G/M ² . MATERIAL: TECIDONÃO-TECIDO, PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR, ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHOS COM ELASTICO OU MALHA, FECHAMENTO COM TIRAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, ABERTURA POSTAERIOR. ALTURA MÍNIMA 1,5 METRO, DO DECOTE ATÉ A BARRA INFERIOR, COR BRANCA OU AZUL. CERTIFICADO DE	609,80

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.866,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	APROVAÇÃO EXPEDIDO PELA AUTORIDADE COMPETENTE.	609,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	30,4900	609,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7- COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL- COM 10 UNID	460,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	500,00000	0,9200	460,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - CURATIVO ADESIVO, TRANSPARENTE, RESPIRÁVEL SUPERFLEXIVEL, FORMATO: RETANGULAR, TIPO: BAND AID,TAMANHO: 19 X 76 MM. MARCA: MISSNER - 40 UNI	179,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	8,9500	179,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9- TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX MARCA: FARMATEX - C/100	252,00

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.866,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9- TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX MARCA: FARMATEX - C/100	252,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	12,6000	252,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 -LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL TNT, GRAMATURA: 20G, M², LARGURA: 0,90CM, COMPRIMENTO: 2M, APRESENTAÇÃO: COM ELASTIVO. BRANCO COM 10UNID	368,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	18,4000	368,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	120,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	50,00000	2,4100	120,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.866,20

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12- LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	50,00000	1,9200	96,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, COM PÓ, TAMANHO "G" - C/100 UNID	203,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	20,3400	203,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14- LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, COM PÓ, TAMANHO "M" - COM 100 UNID	203,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	20,3400	203,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 15 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, COM PÓ, TAMANHO "P". COM 100 UNID	406,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	20,00000	20,3400	406,80

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.866,20

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 16 - SACO PARA DESCARTE DE LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, VOLUME: 30 LITROS. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALAR/INFECTANTE, MATERIAL: POLETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando... COM 100 UNID	212,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	21,2700	212,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 17 -HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE:PLÁSTICO, TIPO HASTE:COM RANHURAS, MATERIAL PONTA:ALGODÃO. APRESENTAÇÃO: 75 UNIDADES. COTTON LINE	51,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	10,00000	5,1800	51,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 18-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 63,00 7,0 ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ absorvível,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA PRAZO DE GARANTIA : MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES Prazo de entrega: 30 dias CONF.Estudo Técnico as fls.58/61 , Termo de Referencia as fls.147/169, DISPENSA ELETRÔNICA nº. 65/2023 as fls. 421/427, e Proposta as fls. 440/445.	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/10/2023	Inclusão	30,00000	2,1000	63,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

19/10/2023 12:29:50

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

19/10/2023 12:30:35

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	778

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167924	1000000000	339032	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/10/2023	Ordinário	MA-819/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.485.214/0001-19	L C DE ARAUJO	69079-190
Endereço	UF	Telefone
AYRES DE ALMEIDA 02 SOA FRANCISCO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

60 vasos pequenos com mudas de girassol

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	0,00

Subelemento 05 - MERCADORIAS PARA DOACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	fornecimento de vasos pequenos com mudas de girassol, que serão distribuídos aos participantes no final do evento relativo ao Setembro Amarelo - mês de prevenção ao suicídio ocorrerá no dia 28.09.2023, no Mini Auditório do Fórum Trabalhista de Manaus.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2023	Inclusão	60,00000	25,0000	1.500,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	1.500,0000	1.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

26/12/2023 11:43:56

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

26/12/2023 11:44:35

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	780

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/10/2023	Estimativo	MA-733/2023	-	43.750,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.890.793/0001-09	PACHECO ENGENHARIA LTDA	74350-750
Endereço	UF	Telefone
NADRA BUFAICAL 00 TERREO SETOR FAICALVILLE	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Serviço de Manutenção Corretiva na CMI Casa de Máquina de Incêndio do Sistema de Combate a Incêndio do Edifício Sede Judiciária do TRT-11ª Região - Dispensa Eletrônica Nº68/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:18	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	43.750,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>O objeto do presente Termo de Contrato de serviço de manutenção corretiva no Sistema de Proteção Conta Incêndio na CMI (casa máquina de incêndio) no prédio sede do Tribunal do Regional do Trabalho 11º, situado na cidade de Manaus/AM, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.</p> <p>Conforme Docto de Of.Demanda as fls.1/4,Estudos Técnicos as fls.13 /35, Termo de Referência as fls.36/57, Minuta de Contrato/SECONT as fls.150/166, Proposta as fls.177/179, Relatório da Dispensa 68/2023 fls. 222/225, e /Desp. DG as fls.226.</p> <p>VIGENCIA: 4 meses contados da assinatura do presente termo de contrato, na forma do artigo 105, da Lei nº 14.133, de 2021.</p> <p>2.1.1. O prazo de vigência será automaticamente prorrogado, independentemente de termo aditivo, quando o objeto não for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.</p> <p>local : Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 ç Praça 14de Janeiro ç Manaus/AM</p>	43.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/10/2023	Inclusão	1,00000	43.750,0000	43.750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

20/10/2023 14:58:45

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

20/10/2023 15:05:46

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	786

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339032	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/10/2023	Ordinário	MA-860/2023	-	5.360,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
338.154.452-72	EULER ESTEVES RIBEIRO FILHO	69053-030
Endereço	UF	Telefone
AVENIDA RIO MADEIRA, 456 A, NOSSASENHORA DAS GRACAS - CONJUNTO VI	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

aquisição de livros para a Semana da Saúde do TRT11

Local da Entrega

coordenadoria de saude - 2 andar - forum trabalhista de manaus - Rua Ferreira Pena nº 549 - centro - fone 92 3627-2178

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	5.360,00

Subelemento 05 - MERCADORIAS PARA DOACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	aquisição de livros DEPOIS DOS 10 KM, para distribuição na Semana da Saúde do TRT11 que aconteceu no período de 25 a 27/10/2023, e terá como tema QUALIDADE DE VIDA E LONGEVIDADE, um binomio vitorioso	5.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	67,00000	80,0000	5.360,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

24/10/2023 09:21:47

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

24/10/2023 09:18:57

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	787

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339032	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/10/2023	Ordinário	MA-875/2023	-	1.513,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
565.721.902-34	HELENA COELHO SARMENTO	69400-010
Endereço	UF	Telefone
RUA CAUCAIA 500	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SEMANA DA SAÚDE DO TRT11-COM O TEMA : QUALIDADE DE VIDA E LONGEVIDADE, UM BINÔMIO VITORIOSO.

Local da Entrega

Devera ser entregue ate o dia 23/10/2023-na Coordenadoria de Saúde- 2ºandar- Forum Trabalhista de Manaus- Rua Ferreira Pena, 549-Centro-Manaus/AM- fone(92)3627-2178/6321-7280 - E-mail: set.med.forum@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2023 09:22:02	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	1.513,00

Subelemento 05 - MERCADORIAS PARA DOACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - COPO DE ACRÍLICO LONG DRINK DEGRADÊ - medida de 350ML	1.485,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	150,00000	9,9000	1.485,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - PACOTE BALÃO COR VERDE	14,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	1,00000	14,0000	14,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - PACOTE BALÃO COR BRANCO - Brindes para a Semana da Saúde do TRT11, a ser realizada no período de 25 a 27 de outubro de 2023, no Auditório e Mini-Auditório do Fórum Trabalhista de Manaus- Com o tema Qualidade de vida e longevidade, um binômio vitorioso. Conforme Memorando nº. 084/2023/DG- Coordenadoria de Saúde a fl1, proposta as fls.2, Doc. Form. Demanda as fls.,5/6, Termo de Referência as fls7/15,e Desp. DG as fls.39.	14,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	1,00000	14,0000	14,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

24/10/2023 09:22:02

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

24/10/2023 09:15:33

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	788

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339032	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/10/2023	Ordinário	MA-875/2023	-	620,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.214.086/0001-06	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	69025-050
Endereço	UF	Telefone
AYRAO 690 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE BRINDE PARA SEMANA DA SAÚDE DO TRT11- COM O TEMA : QUALIDADE DE VIDA E LONGEVIDADE, UM BINÔMIO VITORIOSO.

Local da Entrega

Devera ser entregue ate o dia 23/10/2023-na Coordenadoria de Saúde- 2ºandar- Forum Trabalhista de Manaus- Rua Ferreira Pena, 549-Centro-Manaus/AM- fone(92)3627-2178/6321-7280 - E-mail: set.med.forum@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/10/2023 09:22:21	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	620,00

Subelemento 05 - MERCADORIAS PARA DOACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4 - KIT DE ESCOVAÇÃO (Escova, gel dental e fio dental) - kits Brindes para a Semana da Saúde do TRT11, a ser realizada no período de 25 a 27 de outubro de 2023 , no Auditório e Mini-Auditório do Fórum Trabalhista de Manaus- Com o tema Qualidade de vida e longevidade, um binômio vitorioso. Conforme Memorando nº. 084/2023/DG- Coordenadoria de Saúde a fl1, Doc. Form. Demanda as fls.,5/6, Termo de Referencia as fls7/15, proposta as fls.30, e Desp. DG as fls.39.	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	100,00000	6,2000	620,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

24/10/2023 09:22:21

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

24/10/2023 09:16:35

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	794

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/10/2023	Ordinário	MA-289/2023	-	438,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.417.994/0001-11	F. F. MYRRIA LTDA	69058-842
Endereço	UF	Telefone
PARNEIRAS 196	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
147	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	f
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IV	f

Descrição

AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR GRANULADO - ARP Nº24/2023/TRT11 (ITEM 2)

Local da Entrega

Prédio Anexo Administrativo - Seção de Zeladoria, localizado na Rua Tefé, nº 930, Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM., Telefone 3621-7217, no horário compreendido entre 7h30 e 14h30.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/10/2023 11:06:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	438,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>ITEM 02 - Açúcar de sacarose de cana-de-açúcar com as seguintes características: - Aspecto: branco e granulado - Tipo: cristal branco, grupo I, conforme classificação da Instrução Normativa nº 17, de 30/08/2018, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA; - Qualidade: em conformidade com os parâmetros estabelecidos na Instrução Normativa nº 17, de 30/08/2018, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA;- Validade: o produto deve possuir prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses a partir da entrega pelo fornecedor;</p> <p>- Acondicionamento: em pacote de 1kg, contendo todos os dados relativos ao produto estampados no rótulo, inclusive composição, informações nutricionais, data de validade e data e lote de fabricação. CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.24/52, DISPENSA ELETRONICA N34/2023 AS FLS 140, PROPOSTA AS FLS.157/158, Ata de Registro de Preços nº 24/2022/TRT11 AS FLS.236 /244, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO AS FLS.375,</p> <p>Prazo de entrega: 15 (quinze) dias conforme previsto no Edital. Ata de registro de preço decorrente da dispensa eletrônica, terá validade de 01 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período.</p>	438,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2023	Inclusão	120,00000	3,6500	438,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

26/10/2023 11:06:16

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

26/10/2023 11:06:58

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	798

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2023	Ordinário	MA-727/2022	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.810.136/0001-68	46.810.136 VALCILENE MARIA CORREA VIANA	69058-780
Endereço	UF	Telefone
VISCONDE DE SANTA CRUZ 370 FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPARO DE REDE OPTICA ENTRE PREDIOS DO TRT11.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	08/01/2024 15:37:48	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - PC. CAIXA DE EMENDA AÉREA - FOSC 48FO - CABLIX CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.269/283 E PROPOSTA AS FLS.292/293	918,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	2,00000	459,0000	918,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ANULACAO DE EMPENHOS NAO INDICADOS PELO ORDENADOR DE DESPESA PARA INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR/EM LIQUIDACAO.	918,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/01/2024	Anulação STN	1,00000	918,0000	918,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

27/10/2023 10:40:27

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/10/2023 10:39:44

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	799

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2023	Ordinário	MA-727/2022	-	3.735,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.895.360/0001-46	VALENCY TRADE SERVICE LTDA	21512-002
Endereço	UF	Telefone
JOAO PAULO 260 BLOCO 1;SALA 301 HONORIO GURGEL	RJ	2124106625
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	2124106625

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de materiais para reparo em trecho de rede óptica externa compreendida entre o Prédio do TRT11 da Rua Barroso e o Fórum Trabalhista de Manaus (FTM)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.735,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	100M-Cabo Optico As80 6fo Sm Monomodo C/100 Metros C/anatel 6VIAS - MARCA WEC CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.269/283 E PROPOSTA AS FLS.288/291	3.735,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	5,00000	747,0000	3.735,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

27/10/2023 10:44:29

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/10/2023 10:45:04

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	804

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1138000342	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2023	Ordinário	MA-713/2023	-	25.890,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.186.098/0001-86	METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	74820-100
Endereço	UF	Telefone
TERCEIRA RADIAL 243 QD-128 LT-16 SETOR PEDRO LUDOVIC	GO	(062) 223-8688
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	(062) 223-8688

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- Aquisição de itens de identificação para uso dos Policiais Judiciais do Egrégio TRT da 11ª. Região. - Dispensa Eletrônica nº 58/2023

Local da Entrega

Local de entrega: Seção de Segurança do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546, bairro Centro, prédio Fórum Trabalhista de Manaus, 2º andar, CEP 69010-140, Manaus/ AM -no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30

Informação Complementar

¿ Telefones: (92) 3627-2158. //(92) 98147-2383, ou pelo e-mail: set.seguranca.forum@trt11.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2023 10:48:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 25.890,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1- DISTINTIVO / PORTA-DISTINTIVO Distintivo de identificação funcional de Polícia Judicial: Acessório de identificação visual com o Brasão de Armas do Brasil, com a inscrição "Polícia Judicial" e com número de patrimônio vinculado (órgão e matrícula), conforme definido em resoluções do CNJ e CSJT.	8.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	70,00000	125,0000	8.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - INSÍGNIA DE LAPELA Insígnia de Lapela: Botton (PIN) e Insígnia da Polícia Judicial Botton (pin) com símbolo identificador da Polícia Judicial para uso em lapelas. No mesmo formato e idêntico ao distintivo funcional, com tamanho reduzido de 20x15mm.	1.540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	70,00000	22,0000	1.540,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - PORTA-DOCUMENTOS/ PORTE, com brasão O porta-documentos, para guarda da carteira de identidade funcional dos Policiais e do distintivo deverá ser fabricado em couro, com duas abas, na cor preta, e com dimensões de 83x13mm	9.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	70,00000	130,0000	9.100,00

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - Boné tático para uso operacional com identificação da Polícia Judicial do Poder Judiciário, padrão detalhado à página 15 e 27 da Resolução 379 do CNJ. Conforme Memorando 020/2023 - SECSEG, à fl. 1, Docto Ofic. Demanda as fls.2/3, Requisição SILC nº 98/2023 à fl. 72, TERMO DE REFERÊNCIA as fls.80 - 96, Proposta as fls.108/119, e Desp.DG as fls. 173. Prazo de entrega: 30 dias	6.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2023	Inclusão	130,00000	50,0000	6.500,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2023 10:48:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

30/10/2023 10:48:34

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

30/10/2023 10:47:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2023 10:48:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	807

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2023	Ordinário	MA-850/2023	-	1.800,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.743.532/0001-70	MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM	04265-030
Endereço	UF	Telefone
BARAO DE LORETO 259 SALA 01 VILA SAO JOSE (IPIR	SP	11 3081 4886
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	11 3081 4886

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de 10 Kits de medalhas de grau Grã-Cruz para a Ordem do Mérito Judiciário TRT da 11ª Região.

Local da Entrega

a Secretaria de Administração do TRT11, localizada na Av. Tefé nº 930, bairro Praça 14 de Janeiro, prédio Anexo Administrativo, 1º andar, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefones: (92) 3621-7208 / 3621-7309. E-mail: sec.administrativo@trt

Informação Complementar

prazo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento DA ne

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2023 15:25:11	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	1.800,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRÃ-CRUZ: Insígnia, com 60mm, pendente de uma fita de listras vermelho, branco, azul, verde e amarelo e de uma placa com resplendor dourado e broche dourado com a mesma insígnia que deve ser colocado do lado esquerdo do peito, além da respectiva miniatura, roseta com laço dourado e barreta. Acompanhada do respectivo estojo, na cor vermelha e do diploma; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. MARCA: MDB FABRICANTE: NR / MODELO PRÓPRIO Conforme proposta as fls. 43/44	1.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	10,00000	180,0000	1.800,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

30/10/2023 15:25:11

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

30/10/2023 15:24:16

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	817

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339033	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/11/2023	Global	MA-908/2023	-	3.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.392.705/0001-43	TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTD	69059-290
Endereço	UF	Telefone
HELENA CARDOSO 420 SANTA ETELVINA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUSTIÇA ITINERANTE DA 3ª VT BOA VISTA/ RR

Local da Entrega

Forum do Trabalho de Boa Vista, na AV. Benjamin Constant, 1853 - Centro. Boa Vista/RR. CEP: 69305-670, no horário das 7h30 as 14h20 de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

dúvidas sobre Termo de referência pelo fone: (92)3621-7321 email: set.transporte@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2023 14:31:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	3.500,00

Subelemento 03 - LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Locação de veículo utilitário, tipo PICK-UP, câmbioautomático, tração 4x4, sem motorista, ano de fabricação no máximo 05 anos, com ar condicionado , motorização mínima 2,4 litros, com protetor de cárter , 04 portas, capacidade mínima de 05 passageiros, diesel, tanque pleno, direção hidráulicaou elétrica, itens de segurança regulamentares, pneus em bom estado , sem limite de quilometragem , seguro total,sem franquia para o locatario e assitencia total de 24horas,CRLV- Para realização da Justiça Itinerante da 3ª Vara do Trabalho de Boa Vista/RR, ao Município de Uiramutã, no período de 6 a 10/11/2023. Conforme OFÍCIO nº. 97/2023/VTBV3 as fl.1, proposta as fls.2/3, Termo de Referencia as fls.17/ 32. Prazo de vigência: será de 12(doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por igual periodo, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/21 Retirada: 04/11/2023 9:00h (AM) Devolução: 11/112023 às 09:00h (AM)	3.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/11/2023	Inclusão	1,00000	3.500,0000	3.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

03/11/2023 14:31:35

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

03/11/2023 14:31:01

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	824

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/11/2023	Ordinário	MA-811/2023	-	17.760,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.844.242/0001-62	46.844.242 DANIEL DA COSTA PARAIZO	69029-230
Endereço	UF	Telefone
SANTO ANTONIO 139 SANTO ANTONIO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTÁVEL - DISPENSA ELETRÔNICA N. 70/2023

Local da Entrega

Seção de Almoxarifado, Rua Belém, 269, bairro Nossa Senhora das Graças, 69053-380, prédio Anexo I do TRT da 11ª Região, Manaus, AM- fones: (92) 3621-7421. E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br -no horário das 07h30 às 14h20, de segunda a sexta-feira

Informação Complementar

prazo de entrega no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da nota de empenho

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/11/2023 11:05:38	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.760,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Copo descartável, material plástico Biodegradável ou Oxibiodegradável, capacidade 180ml ou 200ml, aplicação líquidos frios e quentes, características adicionais atóxico e biodegradável, acondicionados em saco plástico, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote, embalados em caixa de papelão, com 25 pacotes. Marca: Altacoppo Ecogreen Conforme MEMO Nº.27/2023/COLOG.SA, à fl. 1, Doc. Of.demanda as fls,2, Termo de Referencia as fls.32/40, Memorando nº. 119/2023/COLICON as fls. 71, Proposta as fls.56/ 57, e Despacho DG as fls.77. Garantia do produto: mínimo, 1 (um) ano, contados do recebimento definitivo do produto	17.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/11/2023	Inclusão	2.400,00000	7,4000	17.760,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

06/11/2023 11:05:38

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

06/11/2023 11:04:48

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	860

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2023	Ordinário	MA-814/2023	-	9.990,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
29.141.021/0001-09	29.141.021 LUIS HENRIQUE DA SILVA BORGES	12211-139
Endereço	UF	Telefone
CLAUDINO PRISCO 371 VILA NOVA CRISTINA	SP	**
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DOS CAMPOS	SP	**

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de garrafa squeeze em alumínio

Local da Entrega

COORDENADORIA DE MATERIAL E LOGISTICA, RUA BELEM 269 - BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - PREDIO ANEXO I - FONE: 3621-7495/3621-3233/3621-4266 EMAIL - SERV.PATRIMONIAL@TRT11.JUS.BR

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS A CONTAR COM O RECEBIMENTO DA NE

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2023 09:47:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.990,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GARRAFA SQUEEZES EM ALUMÍNIO, 500ml, personalizada, em Apenso I . 1) Garrafa Squeeze para acondicionamento de água e bebidas em geral; 2) Material: alumínio; 3) Tampa em material resistente e boa vedação, que evite vazamentos; 4) Personalizada a laser contendo a logomarca do Programa TRT11 Sustentável, conforme imagem em Apenso I e item 1.3 (logomarca do Programa TRT11 Sustentável será enviada pela Seção de Gestão Socioambiental e Acessibilidade); 5) Capacidade: 500 ml. Marca/Fabricante/Modelo: Própria/Importado/Alumínio Conforme termo de referencia as fls.2-16 e proposta as fls.83/86	9.990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2023	Inclusão	600,00000	16,6500	9.990,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA
***.535.652-**
27/11/2023 09:47:54

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS
***.149.122-**
27/11/2023 09:45:57

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	861

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167925	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2023	Ordinário	MA-971/2023	-	12.919,24

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.356.309/0001-70	ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.	69079-060
Endereço	CEP	
SAO PAULO DE OLIVENCA 305 GALPAO08 SAO FRANCISCO	69079-060	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO PARA CONCURSO CULTURA DO TRT11/2023

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, Praça 14 - 6º andar, Gabinete da Desembargadora Joicilene Jerônimo Portela - telefone (92)03621-7270 e 7271

Informação Complementar

contatos da entrega: PAULO EUPREPRIO BATISTA DE SOUSA (92)3621-7270 e-mail paulo.sousa@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2023 20:54:57	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	12.919,24

Subelemento 01 - PREMIACOES CULTURAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	tem 1 - TABLET SAMSUNG P619 S6 LITE 128GB, com as seguintes características: Marca SAMSUNG - Sistema operacional Android, Capacidade de armazenamento da memória 128 GB, Tamanho da memória RAM instalada 4 GB, Número do modelo SM-P619NZZZTO; Tecnologia sem fio Wi-fi - Características especiais carregamento rápido - Tamanho de tela vertical 10.4 - Resolução da câmera traseira 8.0 MP - Outros recursos de exibição Wireless - Entrada de usuário Caneta Stylus para Ecrã Táctil - Outros recursos da câmera Traseira, Frente - Cor Cinza/preta - Componentes inclusos Carregador - Peso do produto 467 g - Velocidade do Processador 2.3GHz, 1.8GHz - Tipo de Processador Octa Core	9.519,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2023	Inclusão	4,00000	2.379,9100	9.519,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - CELULAR SAMSUNG A04E 64GB PRETO, O aparelho deverá dispor, ao menos, dos seguintes recursos: - Velocidade do Processador 2.3GHz, 1.8GHz - Tipo de Processador Octa Core. Zoom - Câmera Traseira - Digital até 8x - Tela 6,5 polegadas - Resolução (Tela Principal) 720 x 1600 - Câmera - Resolução - Câmera traseira - 13.0 MP F 2.2 - Flash - LED- Resolução - Gravação de Vídeos Full HD - Memória - Memória RAM(GB) 3 GB - Memória Total Interna 64 GB - Rede / Bandas - Número de Chip Dual-SIM (Dual stand-by) - Tecnologia de Rede: - GSM / HSPA / LTE - Conectividade - USB Interface - Tipo C - Versão de USB Micro USB 2.0 - Wi-Fi - 802.11 a/b/g/n/AC - Versão de Bluetooth 5.0 com A2DP/LE - Sistema Operacional Android. Conforme Despacho instrutorio as fls.1, Termo de Referencia as fls.19/29 , Requisição SILC nº 145/2023, as fls.30, Proposta as fls.33, Desp DG as fls.48. Prazo de entrega: Até (05) cinco dias corridos, contados com o recebimento da NE Garantia: O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).	3.399,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2023	Inclusão	4,00000	849,9000	3.399,60

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2023 20:54:57	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

24/11/2023 20:54:57

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

24/11/2023 20:47:46

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2023 20:54:57	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	865

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339033	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2023	Global	MA-1000/2023	-	4.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.392.705/0001-43	TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTD	69059-290
Endereço	UF	Telefone
HELENA CARDOSO 420 SANTA ETELVINA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO - PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA JUSTIÇA ITINERANTE DA 1ª VARA DO TRABALHO DE BOA VISTA, RR.

Local da Entrega

Forum do Trabalho de Boa Vista, na AV. Benjamin Constant, 1853 - Centro. Boa Vista/RR. CEP: 69305-670, no horário das 7h30 às 14h20 de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

dúvidas sobre Termo de referência pelo fone: (92)3621-7321 email: set.transporte@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/11/2023 19:45:44	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	4.000,00

Subelemento 03 - LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2- Locação de veículo utilitário, tipo PICK-UP, câmbio automático, tração 4x4, sem motorista, ano de fabricação no máximo 05 anos, com ar condicionado , motorização mínima 2,4 litros, com protetor de cárter , 04 portas, capacidade mínima de 05 passageiros, diesel, tanque pleno, direção hidráulica ou elétrica, itens de segurança regulamentares, pneus em bom estado , sem limite de quilometragem , seguro total,sem franquia para o locatario e assitencia total de 24horas,CRLV- Para realização da Justiça Itinerante da 3ª Vara do Trabalho de Boa Vista/RR,no período de 27/11 a 1º/12/2023, nos Municípios de Rorainópolis - RR e São Luís do Anauá - RR Conforme Despacho as fls.1/5, proposta as fls.19/20. Retirada: 25/11/2023 (Sábado), 09h Devolução: 02/12/2023 (Sábado), 09h	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2023	Inclusão	1,00000	4.000,0000	4.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

24/11/2023 19:44:47

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

24/11/2023 19:45:44

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	868

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/11/2023	Ordinário	MA-922/2023	-	2.940,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.260.815/0001-59	WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVICOS	71991-360
Endereço	UF	Telefone
ADE CONJUNTO 28 LOTE 10 AREA DE DESENVOLVIM	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Medalhas do Mérito Funcional da Justiça do Trabalho do TRT-11ª Região.

Local da Entrega

Coordenadoria de Cerimonial do TRT11, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, bairro Praça 14 de Janeiro, 1º andar, CEP 69020- 130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ç Telefones: (92) 3621-7425 / 3621-7436. E-mail: cerimonial.11@trt1

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS, A CONTAR COM O RECEBIMENTO DA NE

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	2.940,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Medalha do Mérito Funcional TRT11	2.940,00

Insígnia, 35mm de diâmetro, tendo no centro uma balança sobreposta a uma bigorna, circundada pela inscrição „Mérito Funcional da Justiça do Trabalho da 11ª Região, pendente de fita de peito, com listras nas cores vermelho, branco, azul, verde e amarelo, com 35mm de largura. Acompanhada do respectivo estojo, na cor vermelha

1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. Conforme termo de referencia as fls.2/12 e proposta as 32/33

OBS No caso de eventuais dúvidas acerca de qualquer das partes do Termo de Referência, os interessados poderão contatar a unidade requisitante, Coordenadoria de Cerimonial e Eventos, por meio do telefone: (92) 3621-7425 ou pelo email: cerimonial.11@trt11.jus.br.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2023	Inclusão	30,00000	98,0000	2.940,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

27/11/2023 15:01:12

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/11/2023 14:55:09

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	870

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/11/2023	Ordinário	MA-911/2023	-	4.515,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	75130-700
Endereço	UF	Telefone
RUA CANTOR SINHOZINHO, 700, POLOCENTRO I, II ET	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767
Município	UF	Telefone
ANAPOLIS	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Coletes de Trabalho Externo sem Manga, Personalizados com Impressão da Logo em DTF, para a Justiça Itinerante.

Local da Entrega

a Corregedoria do TRT da 11ª Região, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, 4ª andar, Bairro Praça 14 de Janeiro, 69020-130, Manaus - AM. Telefone: (92) 3627-7388 e-mail: sec.corregedoria@trt11.jus.br.

Informação Complementar

prazo de entrega: 20 (vinte) dias corridos, a contar da data de emissão da nota de empenho

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2023 15:01:27	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.515,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	. (COLETE UTILITÁRIO - TRABALHO EXTERNO - SEM MANGA - COR AREIA OU CAQUI - 35% ALGODÃO + 65% POLIÉSTER - FECHO DE ZÍPER; 16 BOLSOS PRÁTICOS; ALÇAS AJUSTÁVEIS; ANÉIS EM D - PERSONALIZADO - COM IMPRESSÃO DA LOGO EM DTF - PERSONALIZADO - IMPRESSÃO EM DTF DA LOGO DA JUSTIÇA ITINERANTE E DAS PALAVRAS ¿JUIZ DO TRABALHO¿ (TAMANHO 8X8CM) NO LADO ESQUERDO SUPERIOR DA FRENTE DO COLETE.) - marca / modelo iron Conforme termo de referencia as fls.27/39 e proposta as fls.47/48	4.515,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2023	Inclusão	30,00000	150,5000	4.515,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

27/11/2023 15:01:27

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/11/2023 14:59:56

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2023 15:01:27	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	872

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339036	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2023	Ordinário	MA-954/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
596.889.552-72	PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA	69058-830
Endereço	UF	Telefone
AV.TORQUATO TAPAJOS,5555	BAIRRO FLORES	92 3613 2444/ 92 3613 2444/ 92 9122 5541
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3613 2444/ 92 3613 2444/ 92 9122 5541

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Contratação de pessoa física para aplicação de teste com emissão de laudo de capacidade técnica para fins de porte de arma de fogo

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Coordenadoria de Polícia Judicial- (92) 3621-7237/7242 email: coordenadoria.policia@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 15:21:23	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	0,00

Subelemento 35 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação de serviço especializado em aplicação de testes de aferição de capacidade técnica para obtenção de porte de arma de fogo institucional. conforme proposta as fls. 201/209 e termo de referencia as fls.223/233	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2023	Inclusão	1,00000	7.290,0000	7.290,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	7.290,0000	7.290,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

26/12/2023 15:21:23

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

26/12/2023 15:16:36

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	873

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339147	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2023	Ordinário	MA-954/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
510001	COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.	70070-946
Endereço	UF	Telefone
SAUS QUADRA O2 BLOCO O 6º ANDAR BRASILIA DF	DF	(0XX61) 3313-4509
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(0XX61) 3313-4509

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

PAGAMENTO DE CONTRIBUICAO PATRONAL REF. AO SERVIÇO PRESTADO POR PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 15:29:17	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339147 - OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00

Subelemento 18 - CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	-PAGAMENTO DE CONTRIBUICAO PATRONAL REF. AO SERVIÇO PRESTADO POR PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2023	Inclusão	1,00000	1.458,0000	1.458,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	1.458,0000	1.458,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

26/12/2023 15:29:17

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

26/12/2023 15:28:42

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 15:29:17	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	875

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339032	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/11/2023	Ordinário	MA-912/2023	-	2.700,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	89804-449
Endereço	UF	Telefone
VIDAL RAMOS 682 BELA VISTA	SC	(49) 99119-7616
Município		
CHAPECO		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

AQUISIÇÃO DE PINS METÁLICOS COM RECORTE,MONTADO COM PINO E FECHO BORBOLETA - LOGO DO COMITÊ DE COMBATE AO TRABALHO INFANTIL E ESTIMULO A APRENDIZAGEM
DISPENSA ELETRÔNICA n. 81/2023

Local da Entrega

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, 4ª andar, Bairro Praça 14 de Janeiro, 69020-130, Manaus -Contatos de entrega: com o SR. JHONATHAS DAVID TORRES DA SILVA (92) 3621-7249 e-mail:jhonathas.silva@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/11/2023 09:06:38	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	2.700,00

Subelemento 09 - MATERIAL PARA DIVULGACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Pin metálico com recorte - tamanho 3x3cm - montado com pino e fecho de borboleta - logo do Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem, para identificação dos agentes atuantes (magistrados, servidores e colaboradores) nas ações conjuntas da Justiça Itinerante com o Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem. Marca / modelo: RMR 600 Unidades 600 Unidades Conforme Ofício nº 433/2023/SCR, às fl. 2/3,DOC OFIC.DE DEMANDA as fls.4/5, Requisição SILC nº 138/2023, as fls. 18, TERMO DE REFERÊNCIA Nº 003/2023/SCR (RETIFICADO) as fls.40/50, Proposta as fls.60 /61,DEsp. DG as fls.86. Prazo de entrega: 20 dias corridos ,no horário compreendido entre às 7h30 e às 14h30, na Corregedoria do TRT da 11ª Região,Telefone: (92) 3627-7388 e-mail: sec.corregedoria@trt11.jus.br Prazo de garantia 12 meses	2.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/11/2023	Inclusão	600,00000	4,5000	2.700,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

29/11/2023 09:06:38

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

29/11/2023 09:04:44

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	903

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/12/2023	Ordinário	MA-916/2023	-	7.480,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.574.513/0001-55	M.O.B SORTE SERIGRAFIA E BRINDES	73017-012
Endereço	UF	Telefone
NOVO SETOR DE MANSOES M 19 LOJA 01 SOBRADINHO	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Camisas Polo Malha Piquet Personalizadas com impressão da logo em DTF a serem utilizadas nas ações da Justiça Itinerante.

Local da Entrega

20 (vinte) dias corridos, a contar da data de emissão da nota de empenho,

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2023 11:21:49	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.480,00

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>CAMISA POLO - COR PRETA - MALHA PIQUET - 50%; ALGODÃO E 50% POLIESTER - PERSONALIZADA - IMPRESSÃO EM DTF DA LOGO DA JUSTIÇA DO TRABALHO (TAMANHO 10X10cm) NO LADO ESQUÉRDO SUPERIOR DA FRENTE DA CAMISA - IMPRESSÃO EM DTF DA LOGO DA JUSTIÇA ITINERANTE (TAMANHO 21X 19,7cm) NA PARTE CENTRAL DAS COSTAS DA CAMISA. TAMANHOS/QUANTIDADES: M - MASCULINA = 20 UNIDADES G - MASCULINA = 60 UNIDADES GG - MASCULINA = 40 UNIDADES GGE - MASCULINA = 20 UNIDADES M - FEMININA BABY LOOK = 30 UNIDADES G - FEMININA BABY LOOK = 40 UNIDADES GG - FEMININA BABY LOOK = 10 UNIDADES - marca candango CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.48/58 E PROPOSTA AS FLS.70/72 local de entrega: Corregedoria do TRT da 11ª Região, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, 4ª andar, Bairro Praça 14 de Janeiro, 69020-130, Manaus - AM. Telefone: (92) 3627-7388 e-mail: sec.corregedoria@trt11.jus.br.</p>	7.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	220,00000	34,0000	7.480,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

01/12/2023 11:21:49

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

01/12/2023 11:17:08

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2023 11:21:49	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	911

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167939	1000000000	339031	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/12/2023	Ordinário	MA-939/2023	-	17.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.751.582/0001-60	PATRICIA MALCHER LISBOA 73112984234	69021-120
Endereço	UF	Telefone
JOAQUIM PIMENTA 289 TARUMA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de 40 medalhas para serem entregues durante a cerimônia de encerramento do ano letivo.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2023 14:29:58	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	17.500,00

Subelemento 01 - PREMIACOES CULTURAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Medalha em forma de círculo perfeito, em latão, com banho dourado, com 50 milímetros de diâmetro, 4 milímetros de espessura, atada com fita verde e amarela de 3 centímetros de largura e 80 centímetros de comprimento e conterà as seguintes características: No anverso, constará, uma faixa azul com dois milímetros de espessura em círculo, contendo na orla superior, em alto relevo, a expressão MÉRITO ACADÊMICO; abaixo, em alto relevo ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11° REGIÃO, e, no centro do campo, o símbolo da Escola Judicial colorido e abaixo, a sigla EJUD11, em alto relevo. No verso, no centro, o brasão da República em alto relevo 3D. Conforme proposta as fls.22 : Produção em regime de urgência com entrega para 30 dias úteis após aprovação.	17.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	100,00000	175,0000	17.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

01/12/2023 14:29:23

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

01/12/2023 14:29:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2023 14:29:58	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	921

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/12/2023	Ordinário	MA-914/2023	-	6.800,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
52.517.738/0001-24	MAC SERVICOS COMBINADOS LTDA	69030-020
Endereço	UF	Telefone
TOBIAS BARRETO 529	COMPENSA I COMPENSA	AM
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

AQUISIÇÃO DE BONÉS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES ATUANTES S (MAGISTRADOS, SERVIDORES E COLABORADORES) NAS AÇÕES DA JUSTIÇA ITINERANTE.DISPENSA ELETRÔNICA n. 83/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/12/2023 09:08:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.800,00

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BONÉ TIPO NY - COR CAQUI OU AREIA - PERSONALIZADO COM A LOGO DA JUSTIÇA ITINERANTE - LOGO BORDADA OU EM MATERIAL EMBÓRRACHADO COM COSTURA . Conforme Ofício nº 434/2023/SCR as fls.2/3, Termo de Referência de fls. 45/56 e anexos, Proposta as fls.66/ 69 A empresa vencedora terá o prazo de 48 horas para entrar em contato com a unidade requisitante para solicitar as artes gráficas a serem impressas, por meio do telefone: (92) 3621-7249 ou pelo email: sec.corregedoria@trt11.jus.br. prazo de entrega: de 20 (vinte) dias corridos, a contar da data de emissão da nota de empenho, no horário compreendido entre às 7h30 e às 14h30, na Corregedoria do TRT da 11ª Região, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, 4ª andar, Bairro Praça 14 de Janeiro, 69020-130, Manaus - AM. Telefone: (92) 3627-7388 e-mail: sec.corregedoria@trt11.jus.br.	6.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/12/2023	Inclusão	200,00000	34,0000	6.800,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA

***.535.652-**

05/12/2023 09:08:41

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

05/12/2023 09:08:07

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/12/2023 09:08:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	931

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/12/2023	Global	MA-983/2023	-	18.200,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.735.236/0001-92	OBJECTTI SOLUCOES LTDA	74150-130
Endereço	UF	Telefone
9 1477 QUADRAE-12 SET MARISTA	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

EMISSION DE CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FÍSICA, TIPO A3, COM FORNECIMENTO DE TOKEN E VISITA TÉCNICA.

Local da Entrega

Av. Tefé, 930 ç Praça 14 de Janeiro Sede Administrativa ç 3º Andar Manaus/AM ç 69020-090 Telefone: (92) 3621-7480 / 7474 e-mail: gestaotic@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	18.200,00

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FÍSICA e-CPF CERT-JUS INSTITUCIONAL MODELO A3, VALIDADE DE 36 MESES COM TOKEN.	17.550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	150,00000	117,0000	17.550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2- VISITA TÉCNICA PARA CERTIFICAÇÃO DIGITAL NAS DEPENDENCIAS DO TRT DA 11 REGIAÕ, EM MANAUS (AM) OU BOA VISTA(RR).	650,00

Conforme TERMO DE REFERÊNCIA as fls.32/51, Proposta as fls.75/79, Desp DG as fls.89.

prazo de entrega 05(cinco) dias, contados a partir do recebimento da emissão da nota de empenho.

Garantia: 36 meses para o certificado digital, e 12 meses para midia (token)

O prazo de vigência da contratação é de 5 (cinco) anos contados da assinatura do contrato ou emissão da Nota de Empenho, prorrogável para até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

suporte tecnico: podera ser realizado por telefone, e-mail, abertura de chamados on-line, em horário comercial das 8h as 18.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	10,00000	65,0000	650,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

12/12/2023 11:05:48

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/12/2023 10:58:57

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	933

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/12/2023	Ordinário	MA-1023/2023	-	28.300,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.559.544/0001-37	ILMACC COMERCIO E SERVICOS POSTUMOS LTDA	69020-060
Endereço	UF	Telefone
MAJOR GABRIEL 1833 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS FUNERÁRIOS -Despesas de transporte do corpo do ex-servidor JOSÉ BASTOS DA SILVA NETO, de Boa Vista/RR para Manaus/AM.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/12/2023 11:03:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	28.300,00

Subelemento 67 - SERVICOS FUNERARIOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVIÇO FUNERÁRIO DO EX- SERVIDOR SR. JOSÉ BASTOS DA SILVA NETO FALECIDO EM BOA VISTA/RR NA DATA 25/11/2023. CONTÉM 01 URNA MORTUÁRIA, 01 EMBALSAMAMENTO, 01 INVOL, 01 REMOÇÃO INTERNA, 01 DOCUMENTAÇÃO PARA VIAGEM E 01 TRANSLADO PARA MANAUS. Conforme Nota fiscal as fls.1/8, Certidão de Óbito as fls.11, Desp. DG as fls.22.	28.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	1,00000	28.300,0000	28.300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

12/12/2023 11:03:17

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/12/2023 11:03:54

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	939

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/12/2023	Global	MA-1009/2023	-	4.124,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
38.597.881/0001-42	X.DIGITAL BRASIL SEGURANCA DA INFORMACAO LTDA	88075-000
Endereço	UF	Telefone
FULVIO ADUCCI 1214 SALA 301 ESTREITO	SC	
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CERTIFICADO DIGITAL SSL A1 WILD CARD RAIZ A INTERNACIONAL (5 ANOS) REVALIDADO ANUALMENTE.
Dispensa Eletrônica N. 89/202

Local da Entrega

Av. Tefé, 930 - Praça 14 de Janeiro Sede Administrativa - 3º Andar Manaus/AM - 69020-090 Telefone: (92) 3621-7480 / 7474 e-mail: gestaotic@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
004	13/12/2023 12:45:11	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	4.124,00

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>ITEM 1 - CERTIFICADO SSL A1 WILDCARD Raiz Internacional pelo período de 5 (cinco) anos, revalidado anualmente. Conforme Requisição SILC nº 285/2020, as fl. 66,TERMO DE REFERÊNCIA as fls.79 - 95, Proposta as fls.105 - 112, Relatório da Dispensa 89/2023 as fls.128-131, Desp DG as fls.132.</p> <p>1.3. Tratando-se de contratação que prevê operação continuada de sistemas estruturantes de tecnologia da informação, prazo de vigência da contratação é de 5 (cinco) anos, prorrogável para até 15 anos (máximo de 15 anos, incluindo prorrogações), contados da emissão do certificado digital, na forma do artigo 114 da Lei nº 14.133, de 2021.</p> <p>4.6. Os serviços devem ser prestados no prazo máximo de 10 dias corridos, a contar do recebimento da Nota de Empenho, e emitida pela Contratante, podendo ser prorrogada, excepcionalmente, por até igual período, desde que justificado previamente pelo Contratado e autorizado pela Contratante;</p> <p>Requisitos de Garantia e Manutenção</p> <p>4.14. O prazo de garantia contratual dos serviços, complementar à garantia legal, será de, no mínimo, 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto</p>	4.124,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/12/2023	Inclusão	1,00000	4.124,0000	4.124,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

13/12/2023 12:45:11

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

13/12/2023 12:42:17

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	946

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/12/2023	Ordinário	MA-957/2023	-	48.959,95

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.403.899/0001-70	41.403.899 JAASIEL SILVA ALENCAR	62882-534
Endereço	UF	Telefone
PROFESSORA ZULEIDE BEZE 209 DIADEMA	CE	21045549
Município	UF	Telefone
HORIZONTE	CE	21045549

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SALA-COFRE (PORTA BLINDADA)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:21	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	48.959,95

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Porta de aço blindada, medindo 2,75 A x 1,48 L x 2,35 P, em chapa de aço, com pintura, instalação e demais serviços necessários a sua conclusão Conforme termo de referencia as fls.28/36 e proposta as fls.91/92	48.959,95

DUVIDAS: Entrar em cobtato com Sr. Aldemir Pereira Rodrigues - E-mail:
secao.riscodeseguranca@trt11.jus.br Telefone: (92)3621-7228

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/12/2023	Inclusão	1,00000	48.959,9500	48.959,95

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

14/12/2023 11:20:14

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

14/12/2023 11:19:32

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	950

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/12/2023	Ordinário	MA-980/2023	-	4.890,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	89041-400
Endereço	CEP	
BENEDITO NOVO 1040 SALA 01 AGUA VERDE	89041-400	
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3321-2819

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de medalhas da Ordem do Mérito Judiciário, para o ano de 2024

Local da Entrega

entregue no prazo de 30 (trinta) dias, a contar com o recebimento da NE

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	4.890,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRANDE OFICIAL: Insígnia, com 60mm, pendente de uma fita de listras vermelho, branco, azul, verde e amarelo e de uma placa com resplendor dourado e broche dourado com a mesma insígnia que deve ser colocado do lado esquerdo do peito, além da respectiva miniatura, roseta com laço dourado e barreta. Acompanhada do respectivo estojo, na cor vermelha e do diploma; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. Marca / Modelo: ARTCARD	1.630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/12/2023	Inclusão	10,00000	163,0000	1.630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	OFICIAL: 01 medalha cunhada em forma de círculo perfeito, em metal prata, insígnia prateada, com 40mm, pendente de fita de peito, com listras nas cores vermelho, branco, azul, verde e amarelo, com 35mm de largura; além da respectiva miniatura, roseta com laço prateado e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. Marca / Modelo: ARTCARD.	3.260,00

Conforme termo de referencia as fls.1/21 e proposta as fls.45/56

LOCAL DE NETREGA: Coordenadoria de Cerimonial do TRT11, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, bairro Praça 14 de Janeiro, 1º andar, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ç Telefones: (92) 3621-7425 / 3621-7436. E-mail: cerimonial.11@trt11.jus.br.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/12/2023	Inclusão	20,00000	163,0000	3.260,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
18/12/2023 14:44:26

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

18/12/2023 14:43:14

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:20	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	969

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339036	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/12/2023	Global	MA-954/2023	-	7.290,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
596.889.552-72	PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA	69058-830
Endereço	UF	Telefone
AV.TORQUATO TAPAJOS,5555	BAIRRO FLORES	92 3613 2444/ 92 3613 2444/ 92 9122 5541
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3613 2444/ 92 3613 2444/ 92 9122 5541

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Contratação de pessoa física para aplicação de teste com emissão de laudo de capacidade técnica para fins de porte de arma de fogo

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Coordenadoria de Polícia Judicial- (92) 3621-7237/7242 email: coordenadoria.policia@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:21	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	7.290,00

Subelemento 35 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação de serviço especializado em aplicação de testes de aferição de capacidade técnica para obtenção de porte de arma de fogo institucional. conforme proposta as fls. 201/209 e termo de referencia as fls.223/233	7.290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2023	Inclusão	1,00000	7.290,0000	7.290,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

26/12/2023 15:21:06

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

26/12/2023 15:02:15

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	970

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339147	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/12/2023	Global	MA-954/2023	-	1.458,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
510001	COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAB.	70070-946
Endereço	UF	Telefone
SAUS QUADRA O2 BLOCO O 6º ANDAR BRASILIA DF	DF	(0XX61) 3313-4509
Município		
BRASILIA		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

PAGAMENTO DE CONTRIBUICAO PATRONAL REF. AO SERVIÇO PRESTADO POR PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:21	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:02

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339147 - OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS	1.458,00

Subelemento 18 - CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE TERCEIROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	-PAGAMENTO DE CONTRIBUICAO PATRONAL REF. AO SERVIÇO PRESTADO POR PAULO ROBERTO RANGEL BARBOSA	1.458,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/12/2023	Inclusão	1,00000	1.458,0000	1.458,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
26/12/2023 15:21:41

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
26/12/2023 15:17:05

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	18

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339092	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/01/2023	Ordinário	MA-1137/2012	-	48,72

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.341.470/0001-44	RORAIMA ENERGIA S.A	69301-160
Endereço	UF	Telefone
CAPITAO ENE GARCEZ 691 CENTRO	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
31	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXII	-

Descrição

EXERCICIOS ANTERIORES - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/01/2023 14:23:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	48,72

Subelemento 47 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	EXERCICIOS ANTERIORES - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR.	48,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/01/2023	Inclusão	1,00000	48,7200	48,72

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
16/01/2023 14:23:51

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS
***.149.122-**
16/01/2023 14:18:21

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/01/2023 14:23:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	35

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/01/2023	Estimativo	MA-788/2019	-	2.478.958,71

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.341.467/0001-20	AMAZONAS ENERGIA S.A	69058-807
Endereço	UF	Telefone
DJALMA BATISTA 4400 UNIDADE 02 FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
31	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXII	-

Descrição

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA - IMOVEIS PROPRIOS E LOCADOS DESTE REGIONAL NA CIDADE DE MANAUS/AM

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.478.958,71

Subelemento 43 - SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA - IMOVEIS PROPRIOS E LOCADOS DESTA REGIONAL NA CIDADE DE MANAUS/AM	2.478.958,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/01/2023	Inclusão	1,00000	2.500.000,0000	2.500.000,00
18/12/2023	Anulação	1,00000	21.000,0000	21.000,00
19/12/2023	Anulação	1,00000	41,2900	41,29

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

19/12/2023 10:48:54

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

19/12/2023 10:47:51

Versão	Data/Hora	Operação
006	19/12/2023 10:48:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	55

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/01/2023	Estimativo	MA-53/2022	-	38.822,81

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.173.135/0001-14	A J DE SOUZA ALMADA LTDA	69085-190
Endereço	UF	Telefone
CAREIRO 32 SAO JOSE OPERARIO	AM	3213-4857
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	3213-4857

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
14	DISPENSA DE LICITACAO	-	V	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	V	-

Descrição

FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL - PARA TODAS AS UNIDADES DO TRT DA 11ªREGIÃO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

DUVIDAS: Projetos através do telefone nº (92) 3621-7227, email: div.manutencao.projetos@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	12/07/2023 15:55:50	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 38.822,81

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Água mineral, sem gás, de fonte natural, envasada em garrações retornáveis de polycarbonato de 20 (vinte) litros, cedidos em regime de mútuo ao Contratante durante a vigência do contrato, com lacre de segurança inviolável, com rótulo de classificação de água aprovado pela AgênciaANM e Agência Nacional de ANVISA, contendo prazo de validade,marca do produtor, etiqueta de identificação e demais especificações pertinentes, com fornecimento e entrega nas 10 (dez) Unidades do TRTda 11ª Região,localizadas nas cidades de Coari-AM, Eirunepé-AM, AM, Lábrea-AM,Manacapuru- Presidente Figueiredo-AM, Tabatinga-AM e Tefé-AM -QTDE MENSAL: 121 - MARCA MANAUAGUA	11.039,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	1,00000	11.039,1600	11.039,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Água mineral, sem gás, de fonte natural, envasada em garrações retornáveis de polycarbonato de 20 (vinte) litros, cedidos em regime de mútuo ao Contratante durante a vigência do contrato, com lacre de segurança inviolável, com rótulo de classificação de água aprovado pel aAgência ANM e Agência Nacional de ANVISA, contendo prazo de validade,marca do produtor, etiqueta de identificação e demais especificações pertinentes, com fornecimento e entrega no Fórum Trabalhista de Boa Vista, localizado na cidade de Boa Vista-RR. QTDE MENSAL: 31 - MARCA MANAUAGUA	2.437,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	1,00000	2.437,8500	2.437,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3- Água mineral, sem gás, de fonte natural, envasada em garrações retornáveis de polycarbonato de 20 (vinte) litros, cedidos em regime de mútuo ao Contratante durante a vigência do contrato, com lacre de segurança inviolável, com rótulo de classificação de água aprovado pela AgênciaANM e Agência Nacional de ANVISA, contendo prazo de validade, marca do produtor, etiqueta de identificação e demais especificações pertinentes, com fornecimento e do TRT da 11ª Região, localizadas na cidade de Manaus-AM. QTDE MENSAL: 625 - MARCA MANAUAGUA Conforme Dcto de Of.Demanda as fls.1/3,ESTUDO TÉCNICO as fls. 11/27,TERMO DE REFERENCIA AS FLS.33/54, Prop. as fls.399/400, e Desp. DG as fls.841. Prazo de vigência : 12 (doze) meses. Locais e prazo de entrega: prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento de requisição por servidor, solicitante do instrumento contratual (nota de empenho, ordem de serviço, termo de contrato e outros ...no horário compreendido entre as 7h30 e 14h30, nos locais discriminados no item 6.1.1. doTermo de Referência em anexo..	25.345,80

Versão	Data/Hora	Operação
005	12/07/2023 15:55:50	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	38.822,81

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	<p>ITEM 3- Água mineral, sem gás, de fonte natural, envasada em garrações retornáveis de polycarbonato de 20 (vinte) litros, cedidos em regime de mútuo ao Contratante durante a vigência do contrato, com lacre de segurança inviolável, com rótulo de classificação de água aprovado pela AgênciaANM e Agência Nacional de ANVISA, contendo prazo de validade, marca do produtor, etiqueta de identificação e demais especificações pertinentes, com fornecimento e do TRT da 11ª Região, localizadas na cidade de Manaus-AM. QTDE MENSAL: 625 - MARCA MANAUAGUA</p> <p>Conforme Dcto de Of.Demanda as fls.1/3,ESTUDO TÉCNICO as fls. 11/27,TERMO DE REFERENCIA AS FLS.33/54, Prop. as fls.399/400, e Desp. DG as fls.841.</p> <p>Prazo de vigência : 12 (doze) meses.</p> <p>Locais e prazo de entrega: prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento de requisição por servidor, solicitante do instrumento contratual (nota de empenho, ordem de serviço, termo de contrato e outros ...no horário compreendido entre as 7h30 e 14h30, nos locais discriminados no item 6.1.1. doTermo de Referência em anexo..</p>	25.345,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	1,00000	26.522,9900	26.522,99
12/07/2023	Anulação	1,00000	1.177,1900	1.177,19

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

12/07/2023 15:55:50

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/07/2023 15:42:40

Versão	Data/Hora	Operação
005	12/07/2023 15:55:50	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	56

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1138000342	339037	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/01/2023	Estimativo	MA-159/2022	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.984.070/0001-33	ATL SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO L	69050-055
Endereço	UF	Telefone
DR. THEOMARIO PINTO DA 811 SALA 1001 CHAPADA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
136	DISPENSA DE LICITACAO	2	-	I	-
Ato Normativo					
MP 1.047 / 2021					

Descrição

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COPEIRAGEM. PE N. 24/2022/TRT11
-Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.32/2022/TRT11(1170 - 1172)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
008	17/05/2023 09:40:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339037 - LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	0,00

Subelemento 05 - SERVICOS DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PRESTACAO DOS SERVICOS DE COPEIRAGEM PARA O TRT DO 11ª REGIAO, CONTEMPLANDO OS SERVICOS E QUANTIDADES DE POSTOS DE TRABALHO ABAIXOELENCADOS: 7 COPEIRAS - salario base 2.912,14 / 8 GARCONS -salario base 3.094,07 / 01 ENCARREGADO - salario base 4.085,07 jornada - CARGA HORARIA SEMANAL:44 HORAS - CONF.TERMO DE REF.AS FLS.480/573, Edital Pregão Eletrônico n. 24/2022 FLS.579/ 722, PROP.FL.736/748, ATA CERTAME AS FLS. 894/903 - O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. -Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.32/2022/TRT11 (1170 - 1172)2.1. término em 20/11/2023	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	1,00000	525.041,1700	525.041,17
01/03/2023	Anulação	1,00000	475.818,5500	475.818,55
17/05/2023	Anulação	1,00000	49.222,6200	49.222,62

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

17/05/2023 09:40:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

17/05/2023 09:39:09

Versão	Data/Hora	Operação
008	17/05/2023 09:40:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	62

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/01/2023	Estimativo	MA-518/2016	-	93.141,62

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.341.467/0001-20	AMAZONAS ENERGIA S.A	69058-807
Endereço	UF	Telefone
DJALMA BATISTA 4400 UNIDADE 02 FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
31	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXII	-

Descrição

CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA DOS PRÉDIOS SITUADO RUA BARROSO, 111(UNIDADE CONSUMIDORA 0086968-6) E DA RUA BELÉM, (UNIDADE CONSUMIDORA 0586249-3), NO CORRENTE EXERCICIO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
007	29/12/2023 17:36:15	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	93.141,62

Subelemento 43 - SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA DOS PRÉDIOS SITUADO NA RUA BARROSO, 111(UNIDADE CONSUMIDORA 0086968-6) E DA RUA BELÉM, (UNIDADE CONSUMIDORA 0586249-3), NO CORRENTE EXERCICIO VIGÊNCIA: 10/06/2021 A 09/06/2022(FLS.1366	93.141,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/01/2023	Inclusão	1,00000	100.000,0000	100.000,00
18/12/2023	Anulação	1,00000	5.858,3800	5.858,38
19/12/2023	Anulação	1,00000	1.000,0000	1.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

19/12/2023 10:48:38

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

19/12/2023 10:46:58

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	77

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339036	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/01/2023	Estimativo	MA-514/2021	-	97.425,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
138.459.038-21	JERONIMO LOPES DA SILVA	69552-035
Endereço	UF	Telefone
RUA MARECHAL DEODORO N.65 SANTA ROSA	AM	97 3343-3106
Município	UF	Telefone
TEFE	AM	97 3343-3106

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

LOCAAO DO IMOVEL SITUADO NA ESTRADA DA BEXIGA, Nº 1627,BAIRRO FONTE BOA - TEFÉ/AM,PROVISORIAMENTE A VARA DO TRABALHO DE TEFÉ/AM
-Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação devidamente assinado pelas partes(FLS.390 - 392)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:15	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	97.425,00

Subelemento 15 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Este Termo de Contrato tem por objeto a locação não residencial, da área térrea, do imóvel situado na Estrada da Bexiga, n.1627, Bairro Fonte Boa, no Município de Tefé, para abrigar provisoriamente a Vara do Trabalho de Tefé, medindo 245,92m ² , devidamente descrito no laudo de avaliação juntado às fls.69/91, dos autos do processo MA-514/2021, parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição. 1.2. A locação ora ajustada é destinada única e exclusivamente para fins não residenciais, para exercício das atividades da Locatária, não podendo esta fazer uso diferente do ora indicado, salvo com expressa autorização, por escrito, da Locadora. -Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação devidamente assinado pelas partes(FLS.390 - 392) período de 10/11/2022 a 09/11/2023	97.425,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/01/2023	Inclusão	12,00000	8.118,7500	97.425,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

27/01/2023 14:35:29

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/01/2023 14:34:52

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	91

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/01/2023	Estimativo	MA-857/2012	-	7.834.143,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.577.342/0001-22	WD EDUCACIONAL LTDA	69037-000
Endereço	UF	Telefone
CORONEL TEIXEIRA 4371 BLOCO A PONTA NEGRA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-	

Descrição

LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA FERREIRA PENA, Nº 546 - CENTRO - FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS/AM

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
019	26/12/2023 15:23:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.834.143,60

Subelemento 10 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL DO IMÓVEL SITUADO NA RUA FERREIRA PENA,Nº 546 - CENTRO MANAUS/AM, NO CORRENTE EXERCICIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/05/2023	7.834.143,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/01/2023	Inclusão	1,00000	8.358.840,0000	8.358.840,00
06/09/2023	Anulação	1,00000	10.259,1500	10.259,15
23/10/2023	Anulação	1,00000	172.112,1600	172.112,16
26/10/2023	Anulação	1,00000	340.000,0000	340.000,00
27/10/2023	Anulação	1,00000	340.000,0000	340.000,00
27/10/2023	Reforço	1,00000	340.000,0000	340.000,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	2.325,0900	2.325,09

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
26/12/2023 15:23:43

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
26/12/2023 15:18:15

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	101

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339036	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/01/2023	Estimativo	MA-175/2016	-	80.429,28

Favorecido

Código	Nome	CEP
007.306.452-15	RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA SILVA	69005-030
Endereço	UF	Telefone
RUA CORONEL SERGIO PESSOA, 121 - CENTRO	AM	92 3234-0437
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3234-0437

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

LOCACAO DO IMOVEL - ONDE FUINCIONA A VARA DO TRABALHO DE COARI/AM

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	12/12/2023 16:09:55	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	80.429,28

Subelemento 15 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCACAO NAO RESIDENCIAL DO IMOVEL SITUADO NA RUA 2 DE DEZEMBRO,Nº348 - CENTRO -COARI/AM, NO CORRENTE EXERCICIO -Décimo Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Locação n.25/2008/TRT11 (1559 - 1561)-VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (DOZE)MESES	80.429,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2023	Inclusão	11,00000	6.702,4400	73.726,84
12/12/2023	Reforço	1,00000	6.702,4400	6.702,44

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

12/12/2023 16:09:54

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/12/2023 15:57:25

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	103

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/01/2023	Estimativo	MA-252/2022	-	2.866,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.803.244/0001-78	J V COLETAS DE RESIDUOS LTDA	69090-548
Endereço	UF	Telefone
CONDE DE SABARA 206 CIDADE NOVA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS DE COLETAS, DE TRANSPORTE, DE TRATAMENTO E DE DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE, RESULTANTES DAS UNIDADES DO TRT11
-Contrato Administrativo nº 13/2022/ TRT11(139 - 164)

Local da Entrega

UNIDADE SAÚDE - Núcleo de Assistência à Saúde por meio dos telefones: (92) 3621-2179 ou (92) 3621-2179 ou pelo email: set.med.forum@trt11.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/01/2023 14:04:10	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.866,80

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - SERVIÇOS DE COLETAS, DE TRANSPORTE, DE TRATAMENTO E DE DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE PRODUZIDOS PELA UNIDADE DE SAUDE 01 -PREDIO- SEDE RUA VISCONDE DE PORTO ALEGRE Nº 1265, 3º ANDAR, BAIRRO PRAÇA 14 DE JANEIRO - MANAUS AM. COM EQUIVALENCIA DE ATÉ 20KG/MÊS Conforme Termo de Referencias as fls.07/27 e proposta as fls.48 Memorando nº 012/2023-DG/CODSAU as fls. 389/390, e despacho as fls.394	2.866,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/01/2023	Inclusão	12,00000	238,9000	2.866,80

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
31/01/2023 14:04:10

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
31/01/2023 14:03:11

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	112

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/02/2023	Estimativo	MA-200/2022	-	41.035,46

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.373.413/0001-84	ERA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE INFORM	69060-000
Endereço	UF	Telefone
ANDRE ARAUJO 2151 LOJA 215 ALEIXO	AM	(91)276-0847
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(91)276-0847

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDE DE FIBRA ÓTICA INTERLIGANDO OS PRÉDIOS DA SEDE, FÓRUM, ANEXO E ESCOLA JUDICIAL DO TRT 11ª REGIÃO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

mais informações (92) 3621-7470 / 7474- cosup@trt1 1 .jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
008	27/12/2023 10:48:42	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	41.035,46

Subelemento 11 - SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>Serviço continuado especializado de manutenção preventiva, corretiva de ruptura de cabo e falha de passivos ópticos em infovia baseada em anel de fibra óptica de interligação dos prédios da Sede, Fórum, Anexo e Escola Judicial do TRT 11ª Região, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do contrato. Conf. DOC OFIC. DE DEMANDA as fls.1/3, MEMO Nº 079/2022/SETIC (fls. 4/5), Termo de Referência (fls.148/169), Proposição(fl.241/242), Proposta (fls.190/191), SILC - Aquisição 121/2022 as fls.243, Minuta de Contrato(fl.268/275), Memo nº 111/2022/DLC (fl. 277), e Desp. DG fls. 292.</p> <p>8. Local de execução do serviço:Será na cidade de Manaus entre os trechos descritos na seção DESCRIÇÃO DA REDE AÉREA DE FIBRA ÓPTICA do anexo contido no Termo de Referência.</p> <p>9. Prazo de execução do serviço:9.1 O prazo para início da execução dos serviços contidos neste Termo de Referência é de 03 (três) dias úteis, contados a partir da assinatura do contrato.</p> <p>10. Garantia dos serviços e materiais fornecidos: no mínimo 01 (um) ano. VIGENCIA: 12 MESES(prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.) (92) 3621-7470 / 7474 cosup@trt1 1 .jus.br</p>	41.035,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/02/2023	Inclusão	11,00000	3.799,5800	41.795,38
05/12/2023	Reforço	1,00000	413,4100	413,41
27/12/2023	Anulação	1,00000	1.173,3300	1.173,33

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
27/12/2023 10:48:42

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
27/12/2023 10:46:27

Versão	Data/Hora	Operação
008	27/12/2023 10:48:42	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	132

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/02/2023	Ordinário	MA-693/2022	-	3.900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.175.980/0001-40	INSTITUTO DE RADIOPROTECAO E FISICA MEDICA LT	69057-021
Endereço	UF	Telefone
PARAIBA 331 ADRIANOPOLIS	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO LAUDO RADIOMÉTRICO PARA SALA DO GABINETE ODONTOLÓGICO DA SEDE JUDICIARIA DO TRT DA 11[REGIÃO].

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/02/2023 20:11:56	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.900,00

Subelemento 79 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de elaboração do Laudo Radiométrico para a sala do gabinete odontológico no ambulatório da Sede Judiciária do TRT da 11ª Região, onde está instalado o equipamento de RaioX odontológico convencional (analogico), conforme as especificações no ITEM 3 do Termo de Referência nº 014/2022 CONFORME Termo de Referência a fls.5/24, MEMO Nº 091/2022-DG-COORDENADORIA DE SAÚDE, às fl. 1/2, PROPOSTA AS FLS. 177/182,Requisição SILC nº 1/2023 à fl. 186. Visita técnica:agendado com o servidor responsável pela área de odontologia, por meio dos telefones: (92) 3621- 7261 ou (92) 3621-7280, que deverá acompanhar a parte interessada durante toda a visita no ambulatório do prédio da Sede Judiciária do TRT da 11ª Região, situada da Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro ç CEP: 69.020-130 -Manaus/AM. 10. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO 10.1. O objeto da contratação deverá ser executado em, no máximo, 15 (quinze) dias corridos, observadas as exigências dos ITENS 3.1 e 3.2 do Termo de Referência.	3.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/02/2023	Inclusão	1,00000	3.900,0000	3.900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

HYLACE MIRANDA BRAGA FILHO

***.209.022-**

06/02/2023 20:11:56

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

06/02/2023 19:58:17

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/02/2023 20:11:56	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	154

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/02/2023	Ordinário	MA-51/2023	-	2.346,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.117.769/0001-10	MULT BOOKS LTDA	31260-230
Endereço	UF	Telefone
MINISTRO OROZIMBO NONAT 1010 LOJA: 03; DONA CLARA	MG	(31) 3494-6268
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31) 3494-6268

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE LIVROS (CLT-LTr e Código de Processo Civil + Constituição Maxiletra Rideel) - PARA A COORDENADORIA DE APOIO À 1ªTURMA

Local da Entrega

Secretaria de Administração do TRT11, Na Av. Tefé nº 930, Praça 14 de Janeiro, prédio Anexo Administrativo, 1º andar, CEP 69020-130, Manaus/Am Telefones: (92) 3621-7208 / 3621-7309. E-mail:sec.administrativa @trt11.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/02/2023 13:52:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.346,00

Subelemento 46 - MATERIAL BIBLIOGRAFICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Livro Consolidação das Leis do Trabalho ç CLT-LTr. Organizadores: Beatriz Casimiro Costa, Manoel Casimiro e Sônia Regina da S. Claro. Edição 2022, ISBN: 978-65-5883-138-9	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/02/2023	Inclusão	6,00000	250,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Livro Código de Processo Civil + Constituição Maxiletra Rideel Organização: Anne Joyce Angher Edição 2022, ISBN: 978-65-5738-479-4 Conforme Memo nº 03/2022/COAT1 as fls.1 , Condições, Quantidades e exigências no Termo de Referência as fls. 5/16, Requisição Nro.: 10/2023 as fls.17,Proposta as fls41, DISPENSA ELETRÔNICA nº. 004/2023 (Compras.Gov) as fls.38/45, Aquisição SILC nº 3/2023 as fl. 47, Memo nº 14/2023/COLICON as fl. 48, Unidade Requisitante: SECRETARIA DA 1ª TURMA - telefones: (92) 3621-7264e 3621-7253 ou pelo email: sec.1turma@trt11.jus.br - falar com a Sra.MARIE JOAN Prazo de entrega: 15 DIAS (no horário compreendido entre as7h30 e às 14h30) Garantia exigida do produto:Mínima de 1 (um) ano, contado do recebimento definitivo dos bens.	846,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/02/2023	Inclusão	6,00000	141,0000	846,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
13/02/2023 13:52:43

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
13/02/2023 13:52:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/02/2023 13:52:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	163

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/02/2023	Global	MA-53/2023	-	78.885,38

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.891.300/0001-97	JF TECNOLOGIA LTDA	69080-005
Endereço	UF	Telefone
RODRIGO OTAVIO 6488 COROADO	AM	92 3237 3877
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3237 3877

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
158	DISPENSA DE LICITACAO	-	VIII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	VIII	-

Descrição

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESIGN GRÁFICO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	06/11/2023 13:20:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	78.885,38

Subelemento 92 - SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTINUADOS NAS ATIVIDADES DE DESIGNER GRÁFICO PARA PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE MATERIAL INFORMATIVO E CAMPANHAS INSTITUCIONAIS DO TRT11 ^a . CONTEMPLANDO OS SERVIÇOS E QUANTIDADES DE POSTOS DE TRABALHO ABAIXO ELENCADOS E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA (FLS. 215 - 247) , SILC - Aquisição 02/2023 (FLS.249), MINUTA CONTRATO (FLS.250 - 259), PROPOSTA(FLS.126 - 148) DA CONTRATADA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO E EDITAL PE N. n. 4/2021 (FLS.390 - 469)E SEUS ANEXOS, DOS AUTOS DO PROCESSO, PARTES INTEGRANTES DESTE INSTRUMENTO; Design Gráfico Analista/40 horas semanais -Quantidade: 02 2.1. O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses OBS: Dúvidas - pelo telefone: (92) 3621-7238 ou pelo email: ascom.11@trt11.jus.br;	78.885,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	6,00000	15.990,2800	95.941,68
06/11/2023	Anulação	1,00000	17.056,3000	17.056,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
06/11/2023 13:20:59

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
06/11/2023 13:19:54

Versão	Data/Hora	Operação
005	06/11/2023 13:20:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	167

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/02/2023	Ordinário	MA-27/2023	-	2.970,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES LTDA	88107-705
Endereço	UF	Telefone
JACOB FERREIRA DE MELLO 192 CASA FORQUILHAS	SC	48 991021843
Município		
SAO JOSE		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE FITA PARA IMPRESSORA BROTHER

Local da Entrega

Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano, Seção de Almoxarifado do TRT11 - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -CEP. 69.010-140 ; Manaus/AM-Horário 7:30h a 14:20h-de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2023 13:35:10	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.970,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cartucho de Fita TZe261(1.1/2 ϵ), 36mm, original Brother para uso no rotulador P-touch Brother P900W, validade mínima de 1 (um) ano. Marca: Brother Conforme Memorando nº 01/2023/CML.SP as fls.1, TERMO DE REFERÊNCIA as fls. 3/9, Proposta de fls. 34 /35, e Desp. DGas fls.101. Prazo de Entrega: Até 20 dias após recebimento da nota de empenho. Garantia do produto: 1 (um)ano Telefone: (92) 3621 ϵ 7421 ϵ E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano Telefone: (92) 3621 ϵ 7421 ϵ E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br	2.970,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2023	Inclusão	15,00000	198,0000	2.970,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
15/02/2023 13:35:10

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
15/02/2023 13:26:54

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	170

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339036	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/02/2023	Estimativo	MA-112/2016	-	90.135,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
157.223.684-15	EDMILSON SALVIANO	69053-410
Endereço	UF	Telefone
RUA SANTOS DUMONT,495,NOSSA SENHORA DAS GRACAS	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

LOCAÇÃO DE IMÓVEL - DEPOSITO JUDICIAL, ALMOXARIFADO E OUTROS, BEM COMO A GARAGEM E O DEPÓSITO DE BENS PERMANENTES - MANAUS/AM

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	08/05/2023 10:59:53	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA	90.135,20

Subelemento 15 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCAÇÃO NAO RESIDENCIAL DO IMOVEL SITUADO NA RUA BELEM Nº 269 - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - MANAUS/AM, ONDE FUNCIONAL O ANEXO - I, DESTE REGIONAL.. -15º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/20/TRT11,VIGENTE ATÉ 1/5/2023	90.135,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/02/2023	Inclusão	4,00000	45.067,6000	180.270,40
08/05/2023	Anulação	1,00000	90.135,2000	90.135,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

08/05/2023 10:59:53

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

08/05/2023 10:56:29

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	174

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/02/2023	Estimativo	MA-1137/2012	-	183.172,34

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.341.470/0001-44	RORAIMA ENERGIA S.A	69301-160
Endereço	UF	Telefone
CAPITAO ENE GARCEZ 691 CENTRO	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
31	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXII	-

Descrição

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA O FORUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
009	29/12/2023 17:36:16	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	183.172,34

Subelemento 43 - SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA PARA O FORUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR, NO CORRENTE EXERCICIO	183.172,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/02/2023	Inclusão	1,00000	113.984,4300	113.984,43
17/10/2023	Reforço	1,00000	49.187,9100	49.187,91
14/12/2023	Reforço	1,00000	20.000,0000	20.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

14/12/2023 13:49:54

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

14/12/2023 13:47:31

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	181

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/02/2023	Estimativo	MA-221/2021	-	15.540,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.004.095/0001-07	C B S SERVICOS DE COMUNICACAO E TECNOLOGIA LT	69060-020
Endereço	UF	Telefone
EPHIGENIO SALLES 1299 SALA E ALEIXO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

CLIPPING ELETRONICO DIARIO DE MATERIAS JORNALISTICAS PARA O TRT

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	27/12/2023 11:10:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	15.540,00

Subelemento 49 - PRODUCOES JORNALISTICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1- Contratação de pessoa jurídica para realização de serviço. Clipping eletrônico diário de matérias jornalísticas com assuntos e palavras chaves de interesse do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região em língua portuguesa, capturadas de mídia escrita (jornais e revistas), eletrônica (TV, Rádio e Internet) - no período de 12 MESES. Conforme Memorando nº. 010/2021/ACS as fls. 1, Documento de Oficialização de Demanda as fls.2-3, Termo de Referência as fls. 16 - 37, Prop. as fls.69 - 70, e Desp. as fls.791. Acerca de eventuais dúvidas de qualquer das partes do Termo de Referência, os interessados poderão contatar a unidade requisitante or meio dos telefones: (92) 3621-7238 ou pelo email: ascom.11@trt11.jus.br - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 05/2021/TRT11/DLC.SC (535 - 536)- Prazo de vigência: 12 (doze) meses, com início na data de 11/05/2022 e término em 10/05/2023.	15.540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/02/2023	Inclusão	1,00000	16.317,0000	16.317,00
27/12/2023	Anulação	1,00000	777,0000	777,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
27/12/2023 11:10:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
27/12/2023 11:09:31

Versão	Data/Hora	Operação
005	27/12/2023 11:10:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	184

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/02/2023	Estimativo	MA-404/2020	-	489.399,43

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.028.316/0003-75	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	69053-070
Endereço	UF	Telefone
PARA 885 EDIFICIO JOSE FRO SAO GERALDO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
17	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	VIII	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

PRESTAÇÃO E VENDA DE PRODUTOS (Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos Correios) - DP-2293/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
008	28/12/2023 12:07:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	489.399,43

Subelemento 47 - SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.de acordo com as seguintes cláusulas e condições Conforme Minuta as fls.483/491, Desp. as fls.492/493. documento as fls.636 , e Desp SOF as fls.1 DP-2293/2023. Vencimento do contrato: 17082026	489.399,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/02/2023	Inclusão	1,00000	350.000,0000	350.000,00
31/08/2023	Reforço	1,00000	152.393,4100	152.393,41
28/12/2023	Anulação	1,00000	12.993,9800	12.993,98

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
28/12/2023 12:07:58

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
28/12/2023 12:07:06

Versão	Data/Hora	Operação
008	28/12/2023 12:07:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	194

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339047	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/02/2023	Estimativo	MA-1137/2012	-	599,64

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.341.470/0001-44	RORAIMA ENERGIA S.A	69301-160
Endereço	UF	Telefone
CAPITAO ENE GARCEZ 691 CENTRO	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
31	DISPENSA DE LICITACAO	-	XXII	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXII	-

Descrição

TAXA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
006	29/12/2023 17:36:17	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	599,64

Subelemento 22 - CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	TAXA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR	599,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/02/2023	Inclusão	12,00000	48,7200	584,64
17/10/2023	Reforço	1,00000	15,0000	15,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
17/10/2023 12:06:43

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
17/10/2023 12:04:35

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	209

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/03/2023	Ordinário	MA-48/2023	-	1.398,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.738.061/0001-14	47.738.061 BRUNA JOARA DURAND PINTO DE FARIAS	58415-050
Endereço	UF	Telefone
LAURINDO PEREIRA 15 JARDIM PAULISTANO	PB	
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TORNER RIBBON COLORIDO PARA IMPRESSORA DE CRACHÁS E CARTÕES DE ACESSO IITA CTC 940BR- DISPENSA ELETRÔNICA N. 02/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Coord. de Gestão das Informações Funcionais-fone: (92) 3621-2046 ou pelo email: coginf@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/03/2023 12:24:47	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.398,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Aquisição de cartucho de Toner Ribbon colorido para impressora de crachás e cartões de acesso IITA CTC 940 BR. Conforme DFD nº 001/2023/SGPES/COGINF (fl. 2), Requisição SILC nº 8/2023 (fl. 25). Proposta(fl.49/50), Termo de Referência(fl.30/40), Memorando nº 15/2023/COLICON (fl. 64), e Desp DG(fl.80). ENTREGA: Prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota de empenho., no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30, na Secretaria de Administração do TRT11, localizada na Av. Tefé nº 930, bairro Praça 14 de Janeiro, prédio Anexo Administrativo, 1º andar, CEP 69020-130, em Manaus/Am ¸ Telefones: (92) 3621-7208 / 3621-7309. E-mail: sec.administrativa@trt11.jus.br .	1.398,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/03/2023	Inclusão	2,00000	699,0000	1.398,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
01/03/2023 12:24:47

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
01/03/2023 12:24:09

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	211

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/03/2023	Ordinário	MA-65/2023	-	3.690,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	75130-700
Endereço	UF	Telefone
RUA CANTOR SINHOZINHO, 700, POLOCENTRO I, II ET	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767
Município	UF	Telefone
ANAPOLIS	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS - DISPENSA ELETRONICA: 3/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

dúvidas pelo telefone: (92) 3621-7295 ou pelo email: material.logistica@trt11.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/03/2023 15:04:06	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.690,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Lixeira com tampa em inox (20L). corpo e tampa confeccionada em aço inox espessura 0,4 mm; balde interno em polipropileno injetado na cor preta com alça metálica em aço cromado; acabamento em polipropileno injetado na cor preta encaixado em todo o perímetro do fundo da lixeira impedindo contato direto com o lixo; o pedal deve ser em aço inox com acabamento na parte superior em polipropileno injetado na cor preta; mecanismo de acionamento do pedal deve ser através de tubo em aço cromado; a capacidade do balde interno deve ser de 20 litros; dimensões: 25 cm de diâmetro, altura de 40 cm e volume de 20 litros. Garantia mínima: 01 (um) ano	2.790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/03/2023	Inclusão	20,00000	139,5000	2.790,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Lixeira sem tampa aramada (12L). Lixeira telada para Secretaria sem tampa lixeira telada; material aço aramado; diâmetro base 23cm, diâmetro da boca 26,5cm, altura 28cm; na cor preto; corpo cilíndrico; capacidade 12 litros; Garantia mínima: 01 (um) ano Conf.MEMOnº 10/2023/COLOG as fls.1, Doc demanda as fls.2 , Termo de Referencia as fls3/13, Proposta as fls.54/56, Desp. DG as fls.100. LOCAL DE ENTREGA:Coordenadoria de Material e Logística do TRT da 11ª Região Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro a CEP: 69.010-140 a Manaus/AM - Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano -Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: material.logistica@trt11.jus.br , no horário das 07:30h às 14:30h, de segunda a sexta-feira. Garantia do produto: no mínimo, 1 (um) ano Prazo de entrega:Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/03/2023	Inclusão	50,00000	18,0000	900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
01/03/2023 15:04:06

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

01/03/2023 15:03:12

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/03/2023 15:04:06	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	212

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/03/2023	Ordinário	MA-65/2023	-	9.450,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.560.888/0001-52	GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA	75460-000
Endereço	UF	Telefone
ANGELO RONCATO SN QUADRA 20;LOTE 10 BOTAFOGO 2	GO	(62) 98169-5860
Município	UF	Telefone
NEROPOLIS	GO	(62) 98169-5860

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CAFETEIRA ELETRICA - DISPENSA ELETRONICA: 3/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

dúvidas pelo telefone: (92) 3621-7295 ou pelo email: material.logistica@trt11.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/03/2023 15:10:52	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 9.450,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4 - Cafeteira elétrica inox (1L). jarra térmica em aço inox;etiqueta nacional de eficiência energética (ENCE): Classe A; mantém o café aquecido após o preparo; potência mínima de 700w; capacidade mínima de 1.000 ml; reservatório de água e pó de café;sistema corta pingo; placa aquecedora; cor preta; chave liga/desliga;voltagem 127 volts; Marca:Britânia Temp 30 - Garantia mínima: 01 (um) ano Conf.MEMOnº 10/2023/COLOG as fls.1, Doc demanda as fls.2 , Termo de Referencia as fls3/13, Proposta as fls.75/79,Requisição SILC nº 14/2023 as fls. 89/90, Desp. DG as fls.100. LOCAL DE ENTREGA:Coordenadoria de Material e Logística do TRT da 11ª Região Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro ç CEP: 69.010-140 ç Manaus/AM - Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano -Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: material.logistica@trt11.jus.br , no horário das 07:30h às 14:30h, de segunda a sexta-feira. Garantia do produto: no mínimo, 1 (um) ano Prazo de entrega:Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	9.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/03/2023	Inclusão	50,00000	189,0000	9.450,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
01/03/2023 15:06:13

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
01/03/2023 15:10:52

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	219

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/03/2023	Ordinário	MA-25/2023	-	14.734,38

Favorecido

Código	Nome	CEP
61.198.164/0001-60	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	04543-011
Endereço	UF	Telefone
RIO BRANCO 1489	CAMPOS ELISEOS	11 3366 3258
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	11 3366 3258

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SEGURO PARA OS 16 VEICULOS RECÉM ADQUIRIDOS PELO TRT11

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/03/2023 10:31:06	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	14.734,38

Subelemento 69 - SEGUROS EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos, sem dedicação exclusiva de mão de obra, para seguro da frota de veículos recém adquiridos do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.</p> <p>O prazo de vigência da contratação compreende o período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, por interesse das partes até o limite máximo decenal, com base no artigo 107, da Lei 14.133, de 2021.</p> <p>No caso de prorrogação, a contratada deverá oferecer desconto e aplicar sobre o prêmio do seguro, líquido de emolumentos, um sistema de bônus, de acordo com as normas da SUSEP ¿ Superintendência de Seguros Privados do Ministério da Fazenda.</p> <p>O serviço objeto da contratação deverá ser iniciado a contar do recebimento de instrumento contratual (nota de empenho, ordem de serviço, termo de contrato ou outros listados no Art. 95, Lei 14.133/2021), de modo a deixar os veículos segurados.</p> <p>Conforme memo as fls.01, termo de referencia as fls.84/106, despacho as fls.181</p>	14.734,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	1,00000	14.734,3800	14.734,38

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

02/03/2023 10:31:06

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

02/03/2023 10:28:05

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/03/2023 10:31:06	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	225

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/03/2023	Estimativo	MA-200/2016	-	58.560,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.967.686/0001-08	REIS & IRMAOS LTDA	69301-090
Endereço	UF	Telefone
ARAUJO FILHO 297 : C; CENTRO	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

LOCAAO DO IMOVEL PRA ABRIGAR O DEPOSITO DO FORUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	26/12/2023 15:23:57	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	58.560,00

Subelemento 10 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCAÇÃO NAO RESIDENCIAL DO IMOVEL SITUADO NA RUA ARAÚJO FILHO, Nº 289 - CENTRO, NA CIDADE DE BOA VISTA/RR, PARA ABRIGAR O DEPOSTO DO FORUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR Vencimento do contrato em 21/07/2023	58.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/03/2023	Inclusão	1,00000	59.780,0000	59.780,00
26/12/2023	Anulação	1,00000	1.220,0000	1.220,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
26/12/2023 15:23:57

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
26/12/2023 15:18:33

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	242

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/03/2023	Estimativo	MA-149/2022	-	16.330,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.175.100/0001-35	AB SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	69306-350
Endereço	UF	Telefone
PRESIDENTE DUTRA 38 A APARECIDA	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Serviço, sob demanda, de lavagem e polimento automotivos nos veículos pertencentes à frota do Fórum Trabalhista de Boa Vista/RR

Local da Entrega

-

Informação Complementar

DUVIDAS SRA.ELEN REGINA BARRETO CESAR-Telefone: (95)36235735 -E-mail: dir.forumbvb@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
008	12/12/2023 14:06:16	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	16.330,00

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada, para prestar serviço, sob demanda, de lavagem e polimento automotivos nos veículos pertencentes à frota do Fórum Trabalhista de Boa Vista, conforme as condições e especificações estabelecidas no presente Termo de Referência, anexo do contrato. Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência e à proposta da CONTRATADA, independentemente de transcrição. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses(fl. 140 - 144)	16.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/03/2023	Inclusão	1,00000	8.278,7500	8.278,75
12/07/2023	Reforço	1,00000	8.650,3500	8.650,35
12/12/2023	Anulação	1,00000	599,1000	599,10

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
12/12/2023 14:06:16

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
12/12/2023 14:03:56

Versão	Data/Hora	Operação
008	12/12/2023 14:06:16	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	275

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/03/2023	Ordinário	MA-220/2023	-	5.808,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.156.849/0001-10	L E S ATIVIDADES DE CONSULTORIA E GESTAO EMPR	69057-000
Endereço	UF	Telefone
MARIO YPIRANGA 72 SALA 09 PARQUE 10 DE NOVEMB	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Contratação do serviço de transporte de 6 (seis veículos deste TRT-Manaus/Boa Vista/Manaus.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2023 09:03:55	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.808,00

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de traslado de 06 (seis) veículos pertencentes à frota do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, 03 marca Honda Civic, modelo LXR, no trecho Manaus/AM para Boa Vista/RR, e no trecho Boa Vista/Manaus 02 veículos marca Volkswagen, modelo Parati, e 01 (um) veículo marca Ford, modelo Focus, deixando e pegando na base, realizados em carreta tipo cegonha, Conforme descrições do Termo de referencia. Conforme solicitado pelo Memorando nº.017/2023/CoSegInst/ST as fls. 1, proposta as fls.3,TERMO DE REFERÊNCIA as fls.25/37, e Desp.ADM as fls.38. 5. DO PRAZO DE ENTREGA DOS VEÍCULOS E ENDEREÇOS DE RECOLHIMENTO E ENTREGA:5.1. A contratada deverá entregar os veículos no prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento dos veículos. TRECHO ÚNICO ¿ Manaus/AM x Boa Vista/RR - Local do Recolhimento ¿ Fórum Trabalhista de Manaus, Rua Ferreira Pena,546, Centro ¿ Manaus/AM - Local de Entrega - Av. Benjamin Constant, 1853 Centro ¿ Boa Vista/RR Informações :DANIEL CALINNI -Chefe da Seção de Transporte do TRT11- Rua visconde de Porto Alegre, 1265- Praca 14 de Janeiro Telefone: 92)3621-7237 /7242 (92-99358-7640)E-mail: set.seguranca@trt11.jus.br	5.808,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2023	Inclusão	1,00000	5.808,0000	5.808,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

22/03/2023 09:03:55

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

22/03/2023 09:03:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2023 09:03:55	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	283

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/03/2023	Global	MA-32/2023	-	11.400,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	69042-120
Endereço	UF	Telefone
DOUTOR GENTIL BITTENCOU 261 ALVORADA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DA REVISTA DO TRT11.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	11.400,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 -Diagramação, impressão e encadernação da Revista do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - CAPA: Tamanho 30x21cm, impressa em papel couche 180gr, cores 4x0, plastificada. MIOLO: 300 páginas, no tamanho 14,7x20,6cm, impresso em papel off set 75gr, cor preta, no programa Adobe InDesign CS6.pRA. Conforme : Memorando nº 009/2022/COCOM as fl. 1, Documento de Oficialização da Demanda às fl. 2/3, Requisição SILC nº 22/2023 as fl. 20,Proposta as fls.33, e Desp. DG de fls.64. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota de Empenho , no período compreendido entre as 7h30 às 14h30, na Coordenadoria de Comunicação Social, localizada na rua Visconde de Porto Alegre, 1265, bairro Praça 14 de Janeiro, Prédio Sede, 1º andar, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas _ Telefones: (92) 3621-7239/7234. E-mail: ascom.11@trt11.jus.br. Prazo de vigência:1 (um) ano contados da assinatura do contrato.	11.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/03/2023	Inclusão	300,00000	38,0000	11.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

28/03/2023 14:16:08

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

28/03/2023 14:15:17

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	293

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/04/2023	Ordinário	MA-206/2023	-	1.140,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.609.973/0001-86	USINA DE IDEIAS LTDA	69040-370
Endereço	CEP	
PADRE ANTONIO VIEIRA 304 CONJ D PEDRO DOM PEDRO I	69040-370	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3308-3602

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE FILTROS DE LINHAS PARA UTILIZAÇÃO NOS APARELHOS ELÉTRICOS E DE TI NO TRT11 REGIÃO.

Dispensa Eletrônica 17/2023

Local da Entrega

Seção de almoxarifado do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546 - Centro, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefone: (92) 3621-7421.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/04/2023 11:40:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.140,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Filtro Linha Tensão Alimentação: 127/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Padrão Nbr14136 E 2 Portas Usb , Comprimento Cabo: 1,45 M, Corrente Nominal: 10 Conforme DFD nº 04/2023/DG, às fls. 1/3, Requisição SILC nº 26/2023 à fls. 32, Termo de Referencia as fls.57/65, Prop. as fls.76/77,e Desp.DG as fls.102. Garantia Mínima do Produto: 3 (três) meses Entrega: no prazo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da nota de empenho , no horário compreendido entre as 7h30 e às 13h30. Dúvidas:Seção de Manutenção de Bens móveis e imóveis, por meio do telefone: (92) 3621-7236 ou pelo email: set.manutencao@trt11.jus.br 1.3. O prazo de vigência da contratação compreende o período que vai da adjudicação do objeto à entrega definitiva do bem.	1.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/04/2023	Inclusão	60,00000	19,0000	1.140,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

04/04/2023 11:40:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/04/2023 11:39:42

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	307

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/04/2023	Ordinário	MA-265/2023	-	10.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.819.384/0001-68	DANTAS E VELOSO CIA LTDA	69048-120
Endereço	UF	Telefone
COMANDANTE PAULO VARELL 23 ALTOS SALA DA PAZ	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

resmas de Papel A4

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.000,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m², cor branca, comprimento 297mm, largura 210mm, aplicação impressora laser e jato tinta, características adicionais, acondicionado em embalagem original do fabricante com revestimento em BOPP, pacotes contendo 500 folhas cada, acondicionadas em caixa de papelão ondulado, contendo dez (10), Documento de origem (DOF), apresentado pelo fabricante ou fornecedor que ateste a origem legal da madeira ou quando possuir o certificado CERFLOR ou FSC. - PACOTE conforme memo as fls.01, termo de referencia as fls.03/09proposta as fls.46</p> <p>prazo de entrega: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.</p> <p>local de entrega: Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano, Seção de Almoxarifado, localizada na Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - CEP 69.010-140, Manaus/AM, no horário das 07h30 às 14h20, de segunda a sexta-feira.</p> <p>garantia: Será exigida garantia para o papel A4 pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano, contados do recebimento definitivo do produto</p> <p>Seção de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -CEP. 69.010-140 ; Manaus/AM</p> <p>Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano</p> <p>Telefone: (92</p>	10.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/04/2023	Inclusão	500,00000	20,0000	10.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

14/04/2023 09:52:11

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

14/04/2023 10:23:58

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/04/2023 10:23:58	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	313

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/04/2023	Ordinário	MA-273/2023	-	400,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
41.481.707/0001-44	R A SERVICOS DE CARGA E DESCARGA LTDA	69053-350
Endereço	UF	Telefone
ALVARO MAIA 69 SAO GERALDO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de 8 Filme embalagem

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	400,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ROLO - Aquisição de 8 Filme embalagem, material: polietileno, tipo filme: Stretch, largura: 50cm, espessura: 25 micra, aplicação: paletização, transmitância: transparente, peso bruto 4kg, validade mínima de 1 (um) ano., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e a descrita no TERMO DE REFERÊNCIA anexado ao sistema, prevalecem estas últimas - MARCA FLAX CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.3/10 E PROPOSTA AS FLS.60 PRAZO DE ENTREGA: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho LOCAL DE ENTREGA: Seção de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -CEP. 69.010-140 ¿ Manaus/AM Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano Telefone: (92) 3621 ¿ 7421 ¿ E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br GARANTIA Será exigida garantia para o objeto pelo período de, no mínimo, 1 (um) ano, contados do recebimento definitivo do produto.	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/04/2023	Inclusão	8,00000	50,0000	400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

17/04/2023 16:36:44

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

17/04/2023 16:38:36

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	349

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/05/2023	Global	MA-231/2023	-	1.526,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.772.156/0001-23	PROTENORTE MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	69083-000
Endereço	UF	Telefone
CEL FERREIRA DE ARAUJO 75 PETROPOLIS	AM	663-5000
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	663-5000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

INSPEÇÃO RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA O PRÉDIO ADMINISTRATIVO DO TRT 11 REGIÃO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/05/2023 14:31:00	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.526,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 -- 17 (dezesete) extintores com carga de pó ABC à base de fosfato monoamônico 4 kg;- 5 (cinco) extintores com carga de gás carbônico (CO2) 6 kg;- 2 (dois) extintores com carga de bicarbonato de Potássio (PQS BC) 8 kg;Todos Conforme Especificações da NBR 12962: 2016 e Portaria nº 300 do INMETRO de 14/06/2012. Conforme Estudos Técnicos Preliminares ç ETP (fls. 13/24), Termo de Referência as fls.31 /39,Requisição SILC nº 34/2023 à fl. 43, Propostas as fls. 65/66. No caso de eventuais duvidas acerca de qualquer das partes do serviço, os interessados poderão contatar a Assessoria de Comunicação por meio do telefone: (92) 3621-7238, ou pelo email: ascom.11@trt11.jus.br; 1.3. O prazo de vigência da contratação se inicia com a emissão da ordem de serviço ou assinatura do contrato até o recebimento definitivo do objeto pelo gestor e fiscal do contrato, ENDEREÇO - ANEXO ADMINISTRATIVO - Av. Tefé nº 930 - Praça 14 de Janeiro ç Manaus/AM ç CEP:69020-090; 4. Prazo de entrega: conforme Termo de Referência em anexo.	1.526,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/05/2023	Inclusão	1,00000	1.526,0000	1.526,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
02/05/2023 14:30:59

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
02/05/2023 14:29:43

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	351

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/05/2023	Global	MA-231/2023	-	7.530,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.898.217/0001-01	E S RABELO	69308-360
Endereço	UF	Telefone
RIO BRANCO 95 TREZE DE SETEMBRO	RR	
Município	UF	Telefone
BOA VISTA	RR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

INSPEÇÃO RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA O FÓRUM TRABALHISTA DE BOA VISTA/RR.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.530,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2 --- 54 (cinquenta e quatro) extintores com carga de pó ABC à base de fosfato monoamônico 6kg; - 3(três) extintores de gás carbônico (CO26Kg); Todos Conforme Especificações da NBR 12962:2016 e Portaria nº 058/2022 do INMETRO de 16/02/2022.. Conforme Estudos Técnicos Preliminares ETP (fls. 13/24), Termo de Referência as fls.31 /39,Requisição SILC nº 34/2023 à fl. 43, Propostas as fls. 70. No caso de eventuais duvidas acerca de qualquer das partes do serviço, os interessados poderão contatar a Assessoria de Comunicação por meio do telefone: (92) 3621-7238, ou pelo email: ascom.11@trt11.jus.br; 1.3. O prazo de vigência da contratação se inicia com a emissão da ordem de serviço ou assinatura do contrato até o recebimento definitivo do objeto pelo gestor e fiscal do contrato, ENDEREÇO - ANEXO ADMINISTRATIVO - Av. Tefé nº 930 - Praça 14 de Janeiro ¿ Manaus/AM ¿ CEP:69020-090; 4. Prazo de entrega: conforme Termo de Referência em anexo.	7.530,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/05/2023	Inclusão	1,00000	7.530,0000	7.530,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
02/05/2023 14:32:39

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
02/05/2023 14:33:13

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	357

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167939	1000000000	339039	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/05/2023	Ordinário	MA-379 /2023	-	3.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.739.419/0001-81	SIMONE ELEONORA MEDEIROS NUNES	69058-840
Endereço	UF	Telefone
CAMPINA VERDE 124 FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

COFFEE BREAK - PARA O SEMINÁRIO SOBRE A IMPORTÂNCIA DA MEDIAÇÃO E CONCILIAÇÃO NO TRT11.

Local da Entrega

no dia 12.5.2023, das 9h às 12h, no Fórum Trabalhista de Manaus(Rua Ferreira Pena, 546- Centro)

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/05/2023 12:12:53	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.000,00

Subelemento 41 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA 80 PESSOAS , EVENTO A OCORRER NA DATA DE 12/05/2023. Seminário sobre a importância da mediação e Conciliação no TRT11, NO FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS. Conforme orçamento/proposta de fls.11/12, e Desp. DG as fls.39/43.	3.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/05/2023	Inclusão	80,00000	37,5000	3.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

04/05/2023 12:12:53

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/05/2023 12:08:07

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	365

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/05/2023	Ordinário	MA-429/2023	-	960,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.609.973/0001-86	USINA DE IDEIAS LTDA	69040-370
Endereço	CEP	
PADRE ANTONIO VIEIRA 304 CONJ D PEDRO DOM PEDRO I	69040-370	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 3308-3602

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

IMPRESSÃO GRÁFICA PARA EVENTO DE AMBIENTAÇÃO DE NOVOS SERVIDORES

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 11:52:23	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	960,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação para impressão de material gráfico para evento de ambientação de novos servidores, que será realizado nos dias 9, 10 e 11 de maio de 2023. Cartilhas - manual do servidor, com 44 páginas. Conforme :MEMORANDO nº 20/2023/SGPES/CODEP as fls.1/2, TERMO DE REFERENCIA as fls. 3/7, PROP. as fls.10, e Desp DG as fls.35. 5.1. O prazo de execução dos serviços será de 6 dias com início em 3 de maio de 2023. 5.2.1. Entrega da arte à gráfica pela Coordenadoria de Comunicação Social. 5.2.2. Entrega das cartilhas pela CONTRATADA no endereço do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, localizado na Avenida Tefé, nº 930, segundo andar do Prédio Administrativo.	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	80,00000	12,0000	960,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

05/05/2023 11:52:23

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

05/05/2023 11:51:45

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	368

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/05/2023	Ordinário	MA-49/2023	-	2.001,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.660.628/0001-14	SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	13343-200
Endereço	UF	Telefone
RUA WALTER AMBIEL 268 JARDIM PRIMAVERA	SP	19 99210 2828
Município	UF	Telefone
INDAIATUBA	SP	19 99210 2828

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CAFETEIRA E LOUÇAS EM GERAL PARA UTILIZAÇÃO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 11ª REGIÃO (MATERIAL PERMANENTE).
Dispensa Eletrônica nº 15/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 20:15:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.001,88

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 7 - Cafeteira elétrica(mini) na cor preta. Material plástico ; Tipo: Expresso; Abastecimento: Cápsulas; Aplicação: Café e Bebidas quentes, Capacidade de 1,2 L, Potência 1460w, Tensão/Voltagem: 110V.	737,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	1,00000	737,4300	737,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 8 - Jarra de inox com tampa capacidade 2,9 litros. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade; acabamento com polimento em alto brilho, capacidade de 2,9 litros.	775,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	2,00000	387,6400	775,28

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 15 - Garrafa térmica capacidade 2 L, ou aproximado, a peça deve ser em aço inox de alta qualidade. CONF. Memorando nº 11/2022/SGP, às fl. 1/2, Requisição SILC nº 9/2023 fls. 25/26PROPOSTA DE FLS 87/ 190, Desp DG as fls.221. Prazo e local de entrega: O objeto da contratação deverá ser entregue no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento da nota de empenho, no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30, na Secretaria-Geral da Presidência do TRT11, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, nº 1265, bairro Praça 14 de Janeiro, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefones: (92) 3621-7203/7206 E-mail: gab.presidencia@trt11.jus.br; 5. Dúvidas: No caso de eventuais dúvidas acerca de qualquer das partes do Termo de Referência, os interessados poderão contatar a unidade requisitante por meio dos telefones: (92) 3621-7203 ou 3621-7206 falar com Marlene ou pelo email: gab.presidencia@trt11.jus.br.	489,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	1,00000	489,1700	489,17

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
 ***.303.102-**
 05/05/2023 20:15:51

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 20:15:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

05/05/2023 20:07:24

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 20:15:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	369

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/05/2023	Ordinário	MA-49/2023	-	3.988,12

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.660.628/0001-14	SABRINA M D VICENTE COMERCIO E SERVICOS	13343-200
Endereço	UF	Telefone
RUA WALTER AMBIEL 268 JARDIM PRIMAVERA	SP	19 99210 2828
Município	UF	Telefone
INDAIATUBA	SP	19 99210 2828

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE LOUÇAS EM GERAL- PARA UTILIZAÇÃO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 11ª REGIÃO.

Dispensa Eletrônica nº 15/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 20:16:07	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.988,12

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - Prato raso de porcelana branca, lisa O material deve ser de porcelana branca, lisa, resistente à quebra, com isenção de porosidade e sonoridade, medindo 27 cm de diâmetro.	571,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	23,8200	571,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - Prato de sobremesa de porcelana branca, lisa O material deve ser de porcelana branca, lisa, resistente à quebra, com isenção de porosidade e sonoridade, medindo 19 ou 20 cm de diâmetro	434,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	18,0900	434,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - Jogo de talher com garfo, faca e colher de mesa O material deve ser em aço inox de alta qualidade, com garfo, faca e colher de mesa.	1.067,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	44,4900	1.067,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - Colher para sobremesa. O material deve ser em aço inox de alta qualidade, com capacidade para 10ml.	332,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	13,8500	332,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - Copo longo drink de vidro transparente incolor para água. O material deve ser de vidro liso cilíndrico, resistente à quebra, com isenção de porosidade e sonoridade, com capacidade de 350 ml.	224,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	9,3400	224,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 6 - Taças para sobremesa com colheres. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade, formato redondo, com capacidade de 200ml.	122,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	24,00000	5,1000	122,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.988,12

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 9 - Jarra de vidro transparente incolor 2,850 L. A peça deve ser de vidro de ótima qualidade, com alça, capacidade de 2,850 litros.	140,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	1,00000	140,1100	140,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 10 - Travessa rasa retangular. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade, acabamento com polimento em alto brilho, formato retangular, medindo 422cm x 301cm ou aproximadamente.	528,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	3,00000	176,2000	528,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 11 - Colher para mexer suco. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade, medindo 30.7 cm	13,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	2,00000	6,6500	13,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 12 - Espátula para bolo. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade medindo 27 cm.	46,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	1,00000	46,1500	46,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 13 - Bandeja rasa retangular. A peça deve ser em aço inox de alta qualidade, acabamento com polimento em alto brilho, medindo 385 x 171cm.	229,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	2,00000	114,8800	229,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 14 - Colher grande para servir arroz (multiuso). A peça deve ser em aço inox de alta qualidade, medindo de 30 a 40 cm	56,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	2,00000	28,0600	56,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.988,12

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 16 - Jarra de vidro para micro-ondas transparente incolor ç 1L. A peça deve ser de vidro de ótima qualidade, com alça, medidor e capacidade de 1 Litro.	221,52

CONF. Memorando nº 11/2022/SGP, às fl. 1/2, Requisição SILC nº 9/2023 fls. 25/26 PROPOSTA DE FLS 87/ 190, Desp DG as fls.221. Prazo e local de entrega: O objeto da contratação deverá ser entregue no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento da nota de empenho, no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30, na Secretaria-Geral da Presidência do TRT11, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, nº 1265, bairro Praça 14 de Janeiro, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ç Telefones: (92) 3621-7203/7206 E-mail: gab.presidencia@trt11.jus.br; 5. Dúvidas: No caso de eventuais dúvidas acerca de qualquer das partes do Termo de Referência, os interessados poderão contatar a unidade requisitante por meio dos telefones: (92) 3621-7203 ou 3621-7206 falar com Marlene ou pelo email: gab.presidencia@trt11.jus.br.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/05/2023	Inclusão	2,00000	110,7600	221,52

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
05/05/2023 20:16:07

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
05/05/2023 20:13:40

Versão	Data/Hora	Operação
002	05/05/2023 20:16:07	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	370

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
08/05/2023	Ordinário	MA366/2023	-	1.270,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.646.337/0001-21	DEMASI E DEMASI LTDA	69010-070
Endereço	UF	Telefone
JOSE CLEMENTE 216 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

2 (duas) togas, sendo 1(uma) de gala e 1 (uma) de uso diário

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Telefone: (92) 36217246 e 3621-7247 - E-mail: sec.pleno@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/05/2023 09:34:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 1.270,00

Subelemento 70 - CONFECCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Toga de Serviço (uso diário) - Microfibra de seda, na cor preta, frente dupla, fechamento com zíper de encaixe de 60 cm, abertura em toda extensão da frente, costas com sobrecapa até a altura da cintura, mangas amplas e franzidas, cintura franzida nas costas, com cordão torçal de seda na cor vermelha e pingente na ponta, costura em ponto simples nos pespontos, fechamento e na fixação de componente chuleado à máquina	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	1,00000	520,0000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Toga de Gala: confeccionada em seda leve de microfibra, na cor preta, gola alta tipo padre, com entretela de poliéster algodão, indeformável, pespontada, jabout em renda branca, frente dupla, abertura em toda extensão da frente, fechável com botões em casas horizontais de cancela à esquerda, costas com pregas verticais, mangas compridas, sobre-mangas duplas franzidas, detalhes nos punhos em renda branca. Fivela cromada, costuras em ponto simples nos pespontos, fechamento e na fixação e componentes, chuleado à máquina overloque nas costuras e acabamentos caseado à máquina, aviamentos 100% poliéster/algodão, na cor do tecido, botões plásticos na cor preta, com etiqueta personalizada e capa confeccionada em material emborrachado. Conforme termo de referencia as fls.06/18 e proposta as fls.27/30 prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos, a partir da tomada das medidas, para a entrega das togas local de entrega: As Togas confeccionadas deverão ser entregues, às expensas do fornecedor, na Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas, prédio da Sede Judiciária do	750,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/05/2023 09:34:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.270,00

Subelemento 70 - CONFECCAO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	TRT 11 de Manaus, situado na Rua Visconde de Porto Alegre 12675 Praça 14 de janeiro ç Centro, Manaus-AM, nos dias e horários de expediente deste Tribunal	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
08/05/2023	Inclusão	1,00000	750,0000	750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
08/05/2023 09:34:36

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
08/05/2023 09:33:59

Versão	Data/Hora	Operação
002	08/05/2023 09:34:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	377

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/05/2023	Estimativo	MA-112/2016	-	451.288,88

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.984.822/0001-90	LAPESAL PARTICIPACOES LTDA	69067-200
Endereço	CEP	
MINISTRO ALMERON CAMINH 154 LOTE 55 PETROPOLIS	69067-200	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

LOCAÇÃO DE IMÓVEL - DEPOSITO JUDICIAL, ALMOXARIFADO E OUTROS, BEM COMO A GARAGEM E O DEPÓSITO DE BENS PERMANENTES - MANAUS/AM
- DÉCIMO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 05/2007/TRT11(Prorrogação de 02/05/2023 a 01/05/2023)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	31/10/2023 10:35:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	451.288,88

Subelemento 10 - LOCACAO DE IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	LOCAÇÃO NAO RESIDENCIAL DO IMOVEL SITUADO NA RUA BELEM Nº 269 - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - MANAUS/AM, ONDE FUNCIONAL O ANEXO - I, DESTE REGIONAL.. -16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/20/TRT11,VIGENTE ATÉ 1/5/2024	451.288,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/05/2023	Inclusão	1,00000	347.176,7200	347.176,72
31/10/2023	Reforço	1,00000	104.112,1600	104.112,16

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
31/10/2023 10:35:35

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
31/10/2023 10:28:58

Versão	Data/Hora	Operação
005	31/10/2023 10:35:35	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	395

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/05/2023	Ordinário	MA-376/2023	-	698,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.852.856/0001-70	ANDERSON FROES AZEVEDO 64433641391	66625-410
Endereço	UF	Telefone
BENJAMIN 63 BLOCO 3 APT 204 CABANAGEM	PA	
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Envelopes personalizados

Local da Entrega

Seção de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -CEP. 69.010-140 ¿ Manaus/AM Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano Telefone: (92) 3621 ¿ 7421 ¿ E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/05/2023 14:16:00	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	698,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Envelope, material papel reciclado Kraft, tipo saco, medindo 336x242mm, cor pardo, gramatura 80g/m2 - JT-005. TOTAL 3.000	597,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/05/2023	Inclusão	1,00000	597,0000	597,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Envelope, material papel reciclado Kraft, tipo saco, medindo 310x410mm, cor pardo, gramatura 80g/m², caixa com 250 unidades -JT-004. QUANTIDADE: 500 Conforme termo de referencia as fls.18/25 e proposta as fls.36/39 prazo de entrega: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	101,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/05/2023	Inclusão	1,00000	101,0000	101,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA
***.990.112-**
17/05/2023 14:16:00

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
17/05/2023 14:15:04

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	396

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1138000342	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/05/2023	Estimativo	MA-845/2021	-	41.137,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.944.911/0001-77	ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPA	69025-030
Endereço	UF	Telefone
SILVA RAMOS 513 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
14	DISPENSA DE LICITACAO	-	V	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	V	-

Descrição

SERVIÇOS CONTINUADOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE OBRA, PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES GERAIS, NECESSÁRIOS PARA A EMISSÃO DE LAUDO MÉDICO DE APTIDÃO COM FINS DE PARTICIPAÇÃO NO TESTE DE CONDICIONAMENTO FÍSICO DO PROGRAMA DE RECICLAGEM ANUAL DE AGENTES DE SEGURANÇA ç PRA-GAS, DOS SERVIDORES DO TRT DA 11ª REGIÃO.

-PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n. 15/2022/TRT11/DLC.SC(FLS.871 - 874)

Local da Entrega

esclarecimentos e informações adicionais acerca das características da prestação do serviço, contrtatar a Seção de Saúde do TRT da IIª Região. telefones: (9213627-2178/3627-2179 email: set.medico.forum@trt11.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	28/12/2023 11:51:27	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 41.137,00

Subelemento 50 - SERV.MEDICO-HOSPITAL.,ODONTOL.E LABORATORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	O contrato tem como objeto a contratação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, para a realização de exames complementares gerais, necessários para a emissão de laudo médico de aptidão com fins de participação no teste de condicionamento físico do Programa de Reciclagem Anual de Agentes de Segurança PRAGAS, dos servidores do TRT da 11ª Região, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico . 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico e à proposta vencedora, que passam a fazer parte integrante deste Instrumento, independentemente de transcrição. Conforme memo nº 61/2021/DG as fls.1/3, minuta as fls.413/418, termode referencia as fls.420/468 e proposta as fls.530/531. - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n. 15/2022/TRT11/DLC.SC(FLS.871 - 874) -Prorrogação - período de 09/06/2023 a 08/06/2024.	41.137,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/05/2023	Inclusão	1,00000	48.006,0000	48.006,00
28/12/2023	Anulação	1,00000	6.869,0000	6.869,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

28/12/2023 11:51:27

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

28/12/2023 11:50:43

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	401

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339093	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/05/2023	Ordinário	MA-112/2016	-	29.308,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.984.822/0001-90	LAPESAL PARTICIPACOES LTDA	69067-200
Endereço	CEP	
MINISTRO ALMERON CAMINH 154 LOTE 55 PETROPOLIS	69067-200	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
19	DISPENSA DE LICITACAO	-	X	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	X	-

Descrição

RESSARCIMENTO DE PAGAMENTO DO IPTU 2023- DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O ANEXO 1 DO TRT11.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/05/2023 15:36:52	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	29.308,84

Subelemento 02 - RESTITUICOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	RESSARCIMENTO DO PAGAMENTO DE IPTU 2023 DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O ANEXO 1 DESTE REGIONAL, LOCALIZADO NA RUA SÃO DOMINGO LIMA Nº 269 -BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - MANAUS/AM,DE PROPRIEDADE DA EMPRESA.	29.308,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/05/2023	Inclusão	1,00000	29.308,8400	29.308,84

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

18/05/2023 15:35:49

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

18/05/2023 15:36:52

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	413

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339033	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/05/2023	Global	MA-370/2023	-	8.900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.622.663/0001-00	BECIL VIAGENS E TURISMO LTDA	69005-050
Endereço	UF	Telefone
MARQUES DE SANTA CRUZ 25 LJ 12 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

TRANSPORTE FLUVIAL - FRETE PARA ITINERÂNCIA DA VARA DO TRABALHO DE ITACOATIARA
Cotação Eletrônica nº 27/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/05/2023 11:52:14	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	8.900,00

Subelemento 09 - TRANSPORTE DE SERVIDORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	serviço de transporte fluvial para atender às operações da Justiça Itinerante da Vara do Trabalho de Itacoatiara/AM, para realização de audiências, objetivando o transporte de servidores, magistrados e equipamentos eletrônicos aos municípios de Urucurituba e Nova Olinda do Norte, no período de 20 a 22/6/2023 e 3 a 5/10/2023 Conforme OFÍCIO Nº 020/2023 - VTI (fl. 1), Requisição SILC nº 41/2023 (fl. 22), Proposta (fls.57/60), Termo de Contrato Administrativo (fls.93/ 99), MEMO Nº 49/2023/COLICON (fl. 101), Desp.ADM (fls.110/111) , Relatório as fls112/114,e Desp.DG fls(115)	8.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/05/2023	Inclusão	1,00000	8.900,0000	8.900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
25/05/2023 11:52:14

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
25/05/2023 11:51:30

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	423

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/05/2023	Ordinário	MA-364/2023	-	1.557,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.791.669/0001-81	W ALVES DA SILVA	69409-899
Endereço	CEP	
ESTRADA DE NOVO AIRAO S/N KM 11 AREA RURAL DE MANAC	69409-899	
Município	UF	Telefone
MANACAPURU	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Manutenção e recarga de extintores de incêndio da VT de Parintins

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.557,60

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Recarga com manutenção de PÓ ABC, carga nominal: 4,5 kg, peso bruto aproximado :7,2kg, agente extintor: fosfato monoamônico. Todos conforme especificações da NBR 12962:2016 e Portaria nº 058/2022 do Inmetro de 16/02/2022. Conforme termo de referencia as fls.9/16 e proposta 54/55	1.557,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/05/2023	Inclusão	11,00000	141,6000	1.557,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

30/05/2023 14:34:29

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

30/05/2023 14:35:02

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	444

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/06/2023	Ordinário	MA-488/2023	-	2.433,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.246.738/0001-02	REDAMAC INDUSTRIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	95032-370
Endereço	UF	Telefone
FORTUNATO MOSELE 2680 SAO JOSE	RS	
Município	UF	Telefone
CAXIAS DO SUL	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição
AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA O TRT11ª REGIÃO

Local da Entrega
-

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/06/2023 10:40:07	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	2.433,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Aquisição de Medalha em latão maciço 3mm com gravação em processo de corrosão frente e verso com pintura baixo relevo automotiva. Acompanha em veludo com fita para acomodação. Conforme Ofício nº. 022/2023/COCOM, às fl. 1/2, Prop. as fls. 9. DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DE DEMANDA as fls. 12/13, TERMO DE REFERÊNCIA as fls.14/ 19,Requisição SILC nº 64/2023 as fls. 21,formalização as fsl.46/47, Desp. DG as fls.48. 4.1. O prazo de entrega dos bens é 10 (dez) dias úteis, contados da emissão de Nota de Empenho, em remessa única. 4.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior. 4.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Rua Visconde de Porto Alegre, n.1265, bairro Praça 14 de Janeiro, prédio Sede, 1º andar, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefones: (92) 3621-7238. E-mail: ascom.11@trt11.jus.br.	2.433,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/06/2023	Inclusão	1,00000	2.433,0000	2.433,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

09/06/2023 10:39:34

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

09/06/2023 10:40:07

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	449

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/06/2023	Ordinário	MA-433/2023	-	9.500,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.068.212/0001-85	T. H. S. BEZERRA LTDA	69053-250
Endereço	UF	Telefone
SANTO AFONSO 231 FUNDOSR PICO DAS SAO GERALDO	AM	(92) 99272-9239 (92) 3232-1236
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(92) 99272-9239 (92) 3232-1236

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Serviços especializados em instalação de 95 (noventa e cinco) metros de concertina sobre o muro da Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo como protetor perimetral.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

O prazo de execução dos serviços será de 30 (trinta) dias

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	09/06/2023 13:11:00	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	9.500,00

Subelemento 79 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	95 METROS - Instalação de concertina - Protetor perimetral - concertina em aço inoxidável ou galvalume, com lâminas de 04 (quatro) a 10 (dez) pontas perfurantes, de 43mm a 70mm de comprimento, altura de 21mm a 25mm, espaçamento de 22mm a 50mm na parte externa e 17mm a 95mm na parte interna. Diâmetro de 300mm a 450 mm de centro a centro com 13 a 17 lâminas perfurantes.O protetor perimetral será sustentado por dois cabos (não serão aceitos arames) de aço do tipo pantaneiro na parte superior e inferior com diâmetro igual ou superior a 12, mantendo o espaçamento de 40 espiras para cada 10 metros, em hastes galvanizadas e parafusadas, com buchas de fixação no 12, ou fixadas na própria alvenaria e/ou soldadas em hastes na parte com grades. conforme termo de referencia as fls.53/59 e proposta as fls.84/86	9.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/06/2023	Inclusão	95,00000	100,0000	9.500,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

09/06/2023 13:11:00

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

09/06/2023 13:10:21

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	467

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/06/2023	Global	MA-450/2023	-	3.700,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
17.818.178/0001-47	DUNORTE CONSTRUCOES E TRATAMENTO DE EFLUENTES	69093-645
Endereço	UF	Telefone
SANTA HELENA 86 COLONIA TERRA NOVA	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Serviço de esgotamento e limpeza de caixa de passagem e sumidouro em 03 (três) Fossas Sépticas

Local da Entrega

-

Informação Complementar

duvidas: Telefone: (92) 3621-7236 - E-mail: set.manutencao@trt11.jus.br antonio carlos

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/06/2023 15:09:32	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 3.700,00

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	m3- 01 (uma) Fossa Séptica, com capacidade de 32 m³, com limpeza de caixa de passagem e sumidouro, localizada na Rua Visconde de Porto Alegre, nº. 1265, Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM. Prédio da Sede Judiciária do TRT-11;	1.480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2023	Inclusão	32,00000	46,2500	1.480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	m3 - 01 (uma) Fossa Séptica, com capacidade de 24 m³, localizada na Avenida Tefé, nº. 930, Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM. Prédio Sede Administrativa do TRT-11;	1.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2023	Inclusão	24,00000	46,2500	1.110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	m3 - 01 (uma) Fossa Séptica, com capacidade de 24 m³, localizada na Rua Belém, nº. 269, Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM. Prédio Anexo do TRT-11. Conforme termo de referencia as fls.42/59 e proposta as fls.7273 garantia: O prazo de garantia contratual dos serviços é de 90 dias, conforme estabelecido no artigo 26, da Lei 8078/90 (Código de Defesa do Consumidor).	1.110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/06/2023	Inclusão	24,00000	46,2500	1.110,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA
***.990.112-**
14/06/2023 15:09:32

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
14/06/2023 15:08:48

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	475

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/06/2023	Ordinário	MA-25/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
07.571.746/0001-02	MG VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA	20910-061
Endereço	UF	Telefone
SAO LUIZ GONZAGA 909 SAO CRISTOVAO	RJ	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

PAGAMENTO RELATIVO A FRANQUIA DO SEGURO A TROCA DE RETROVISOR LADO MOTORISTA DO VEICULO DE PLACA QZC 2F72 (seguro veículos corollas) - CONFORME CT. DE SEGURO N. 05/2023/TRT11/DLC.SC, VÁLIDO ATÉ 6/3/2024.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	22/06/2023 15:25:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	0,00

Subelemento 19 - MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Pagamento relativo franquias do seguro à troca de retrovisor lado motorista do veículo de placa -QZC 2F72 (seguro veículos corollas)- Conforme MEMO Nº. 037/2023/DIVAEI/STas fls.373 /380, e DESP SAD as fls.381.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/06/2023	Inclusão	1,00000	679,0000	679,00
22/06/2023	Anulação	1,00000	679,0000	679,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

22/06/2023 15:25:54

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

22/06/2023 15:24:51

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	481

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/06/2023	Ordinário	MA-344/2023	-	74,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.308.480/0001-22	AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA	14020-220
Endereço	UF	Telefone
MARECHAL RONDON 401 SALA: 03; JARDIM AMERICA	SP	16 32898932/16 3102-2800
Município	UF	Telefone
RIBEIRAO PRETO	SP	16 32898932/16 3102-2800

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE 1 (um) CERTIFICADO DIGITAL A1 e-CNPJ ICP BRASIL PARA USO INSTITUCIONAL DO TRT DA 11ª Região - válido por 12 meses.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:18	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	74,70

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Aquisição de 1 (um) Certificado digital de pessoa jurídica e-CNPJ, modelo A1 - padrão ICP-Brasil, validade de 12 meses (Armazenado em arquivo no computador) Conforme DOCTO OFIC DEMANDA as fls.1-4, TERMO DE REFERÊNCIA as fls.36-40, MEMORANDO Nº 123/2023/SETIC as fls.26, Proposta as fls.62 - 63, e Desp DG as fls.79. ¿ Marca/Modelo do Certificado: Soluti ¿ ICP-Brasil; ¿ Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos itens será de 45 (quarenta e cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da emissão da nota de empenho ¿ Garantia mínima de (12 meses) para o certificado digital. LOCAL DE ENTREGA: Fórum Trabalhista de Manaus, localizado à Rua Ferreira Pena, nº 546 - Centro. Manaus/AM- Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações. Seção de Logística e Manutenção de bens de TI. A entrega deverá ser agendada previamente, entre os horários de 8h e 13h, através do telefone: (92) 3621-7474.	74,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/06/2023	Inclusão	1,00000	74,7000	74,70

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA
***.990.112-**
22/06/2023 16:13:01

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
22/06/2023 16:10:55

Versão	Data/Hora	Operação
003	29/12/2023 17:36:18	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	483

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/06/2023	Estimativo	MA-489/2023	-	15.877,76

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.506.307/0001-57	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	93700-000
Endereço	CEP	
RUA MACHADO DE ASSIS, 50, ED 2, BAIRRO SANTA LÚCIA	93700-000	
Município	UF	Telefone
CAMPO BOM	RS	(51)3920-2200

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL) PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO TRT 11ª REGIÃO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	29/12/2023 12:07:55	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.877,76

Subelemento 01 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO, COM O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL OLÉO DIESEL, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS, PARA ABASTECER A FROTA DE VEICULOS DESTA EGREGIO, AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS E AOS GRUPOS GERADORES. CONF. MEMO Nº028/2023/COSEGINST/ST AS FLS.01/02, TERMO DE REFERENCIA AS FLS. 12 - 21REQUISIÇÃO SILC nº 63/2023 AS FLS. 23, PROP.AS FLS.42/43 E DESP.DG AS FLS.80/81. PRAZODE VIGÊNCIA: 3(TRÊS) MESES- a partir de sua assinatura, prorrogáveis na forma da lei com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. Item14 do Termo de Referencia SEÇÃO DE TRANSPORTE:Local de entrega: Rua Visconde de Porto Alegre nº 1265 - Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM- Contatos de entrega: DANIEL CARLINNI BRASIL BARBOSA (92) 3621-7321 daniel.carlinni@trt11.jus.br	15.877,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2023	Inclusão	1,00000	16.258,0500	16.258,05
29/12/2023	Anulação	1,00000	380,2900	380,29

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
29/12/2023 12:07:55

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
29/12/2023 12:02:16

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	484

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/06/2023	Estimativo	MA-489/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.506.307/0001-57	TICKET SOLUCOES HDFGT S/A	93700-000
Endereço	CEP	
RUA MACHADO DE ASSIS, 50, ED 2, BAIRRO SANTA LÚCIA	93700-000	
Município	UF	Telefone
CAMPO BOM	RS	(51)3920-2200

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL) PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO TRT 11ª REGIÃO-

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	29/12/2023 12:09:08	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	0,00

Subelemento 25 - TAXA DE ADMINISTRACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO, COM O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL OLÉO DIESEL, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS, PARA ABASTECER A FROTA DE VEICULOS DESTA EGREGIO, AOS VEÍCULOS PROPRIOS E LOCADOS E AOS GRUPOS GERADORES. CONF. MEMO Nº028/2023/COSEGINST/ST AS FLS.01/02, TERMO DE REFERENCIA AS FLS. 12 - 21REQUISIÇÃO SILC nº 63/2023 AS FLS. 23, PROP.AS FLS.42/43 E DESP.DG AS FLS.80/81. PRAZODE VIGÊNCIA: 3(TRÊS) MESES- a partir de sua assinatura, prorrogáveis na forma da lei com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. Item14 do Termo de Referencia SEÇÃO DE TRANSPORTE:Local de entrega: Rua Visconde de Porto Alegre nº 1265 - Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM- Contatos de entrega: DANIEL CARLINNI BRASIL BARBOSA (92) 3621-7321 daniel.carlinni@trt11.jus.br	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/06/2023	Inclusão	1,00000	1.806,4000	1.806,40
29/12/2023	Anulação	1,00000	1.806,4000	1.806,40

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
29/12/2023 12:09:08

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
29/12/2023 12:06:26

Versão	Data/Hora	Operação
005	29/12/2023 12:09:08	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	487

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167940	1000000000	339033	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/06/2023	Global	MA-475-2023	-	48.300,00

Favorecido

Código	Nome	CEP	
20.720.024/0001-22	GOMES E CASTRO NAVEGACOES LTDA	69800-000	
Endereço	Município	UF	Telefone
ALVARO JOAQUIM BARROSO 1923 SAO CRISTOVAO	HUMAITA	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	75	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 14.133 / 2021					

Descrição

FRETE - SERVIÇO DE TRANSPORTE FLUVIAL, PARA ATENDER AS OPERAÇÕES DA JUSTIÇA ITINERANTE DA VT DE HUMAITÁ/AM

Local da Entrega

PRAZO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO A embarcação deverá ficar a disposição da equipe de itinerância no período supramencionado, devendo vir acompanhada de 02 (dois) tripulantes, o piloto e o auxiliar, sendo os mesmos de responsabilidade da Contratada.

Informação Complementar

VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 6 (seismeses)

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2023 13:37:34	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	48.300,00

Subelemento 09 - TRANSPORTE DE SERVIDORES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>Fretamento de embarcação de transporte fluvial para realização da Justiça Itinerante da Vara do Trabalho de Humaitá/AM, para realização de audiências, objetivando o transporte de servidores, magistrados e equipamentos eletrônicos. Conf. Ofício nº 0233/2023/VTH às fl. 1/2 , Termo de REF as fls.35/47 ,Minuta as 79/85, Prop. as fls.87 89, e Desp. as fls.108.</p> <p>Localidade/ Trechos: no período de 27/06 à 05/07/2023 (HUMAITÁ/BORBA/NOVO ARIPUANÃ/HUMAITÁ) - Número de Servidores/ Magistrados 3 e no período de 13/08 a 17/08/2023 (HUMAITÁ/MANICORÉ/HUMAITÁ). Número de Servidores/ Magistrados 3.ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE FLUVIAL A embarcação deverá ser do tipo lancha ou motorboat, em 8 metros de comprimento e largura de 2 metros (boca), capacidade mínima de 20 passageiros sentados, com poltronas acolchoadas de 2 lugares cada uma, com cobertura em alumínio com forro em pvc, com motor de popa de no mínimo 150HP, devendo a lancha ficar a disposição da equipe de itinerância no período supramencionado; A embarcação deverá vir acompanhada de 02(dois) tripulantes de responsabilidade da Contratada; Os custos necessários aos transportes e viagens deverão ser executados por empresas qualificadas e especializadas em transporte fluvial;</p>	48.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/06/2023	Inclusão	1,00000	48.300,0000	48.300,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
26/06/2023 13:37:34

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
26/06/2023 13:36:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2023 13:37:34	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	501

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/06/2023	Ordinário	MA-519/2023	-	4.400,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.391.365/0001-69	INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	69053-180
Endereço	UF	Telefone
RIO MAR 210 QD. 65 NOSSA SENHORA DAS G	AM	36635605
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	36635605

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

ADESIVAGEM DE 5 (Cinco) VIATURAS OFICIAIS DO TRT 11- Dispensa Eletrônica N° 37/2023

Local da Entrega

Seção de Transporte-Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano -Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro CEP:69010-140-Manaus/am

Informação Complementar

Informações-Telefone: (92) 3621 ; 7321 ; E-mail: set.transporte@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/06/2023 12:25:59	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.400,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM1 - Adesivos imãs em 03 (três) viaturas oficiais da Policia Judicial do TRT 11ª Região (03 hondas civic).	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/06/2023	Inclusão	3,00000	800,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Adesivação fixa em 02 (duas) viaturas oficiais da Policia Judicial do TRT 11ª Região (01 honda civic e 01 Frontier Nissan) Conf. Docto de Formalização da Demanda, à fl. 25, Requisição SILC nº 66/2023 as fl. 27, Termo de Referência ajustado as fls.33 /48,Proposta as fls.78, e Desp. DG as fls.89.	2.000,00

Prazo d e entrega: 10 dias, contados do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho. No horário das 07h30 às 14h20, de segunda a sexta-feira.
Garantia dos Produtos: Mínima de 12(doze) meses

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/06/2023	Inclusão	2,00000	1.000,0000	2.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
29/06/2023 12:25:59

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
29/06/2023 12:25:25

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	511

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1050000342	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/07/2023	Ordinário	MA-283/2023	-	27.950,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.872.449/0001-76	DMG COMUNICACAO VISUAL LTDA	03704-020
Endereço	UF	Telefone
HENRIQUE CASELA 50 CONJ 65 TORRE I JARDIM AMERICA DA P	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- AQUISIÇÃO DE MEDALHAS DE GRAUS GRANDE OFICIAL, COMENDADOR, GRÃ-CRUZ , OFICIAL E CAVALEIRO, SACOLAS PERSONALIZADAS E CANUDOS PARA ORDEM DO MÉRITO JUDICIÁRIO TRT 11ª REGIÃO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/07/2023 12:39:12	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR. 27.950,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - GRÃ-CRUZ: Insígnia, com 60mm, pendente de uma fita de listras vermelho, branco, azul, verde e amarelo e de uma placa com resplendor dourado e broche dourado com a mesma insígnia que deve ser colocado do lado esquerdo do peito, além da respectiva miniatura, roseta com laço dourado e barreta. Acompanhada do respectivo estojo, na cor vermelha e do diploma; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. KIT	3.712,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	8,00000	464,0000	3.712,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - COMENDADOR: Insígnia prateada, com 60mm,pendente de colar de fita, nas cores vermelho, branco, azul, verde e amarelo, com 35mm de largura, além da respectiva miniatura, roseta com laço prateado e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. KIT	4.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	10,00000	464,0000	4.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - OFICIAL: 01 medalha cunhada em forma de círculo perfeito, em metal prata, insígnia prateada, com 40mm, pendente de fita de peito, com listras nas cores vermelho, branco, azul, verde e amarelo, com 35mm de largura; além da respectiva miniatura, roseta com laço prateado e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas.KIT	8.352,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	18,00000	464,0000	8.352,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - CAVALEIRO: Insígnia prateada com 40mm pendente de fita de peito, com listras nas cores vermelho, branco, azul verde e amarelo, com 35mm de largura, além da respectiva miniatura, roseta com face plana de cor vermelha e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas.KIT	2.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	5,00000	464,0000	2.320,00

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR. 27.950,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - CAVALEIRO: Insígnia prateada com 40mm pendente de fita de peito, com listras nas cores vermelho, branco, azul verde e amarelo, com 35mm de largura, além da respectiva miniatura, roseta com face plana de cor vermelha e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas.KIT	2.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	5,00000	464,0000	2.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - GRANDE OFICIAL: Insígnia dourada, com 60mm, pendente de colar de fita de listras nas cores vermelho, branco, azul verde e amarelo, com 35mm de largura, além de placa com resplendor prateado, da respectiva miniatura, roseta com laço dourado e prateado e barreta; e 1. estojo em material veludo, na cor vermelha, para colocação das medalhas. KIT	1.856,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	4,00000	464,0000	1.856,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	GRUPO 2 - ITEM 6 - CANUDOS / Canudos com acabamento em camurça na cor vermelha, largura (diâmetro) 4 cm, comprimento (altura)- 30 cm	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	100,00000	7,2000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - Sacolas Personalizadas / Sacolas brancas personalizadas com a logo da Ordem do Mérito Judiciário, medindo 30cm de altura e 28 cm de largura com alças em tecido na cor vermelha. Conforme Termo de Referencia as fls.70/ 81, Proposta as fls.92/95, Desp. DG as fls.123. Duvidas: Coordenadoria de Cerimonial e Eventos, por meio do telefone: (92) 3621-7246 ou pelo email: cerimonial.11@trt11.jus.br. Prazo de entrega: de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento do instrumento contratual (Carta-Contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço...), no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30, na Secretaria de Administração do TRT11, localizada na Av. Tefé nº 930, Bairro Praça 14 de Janeiro, prédio Anexo Administrativo, 1º andar, CEP 69020-130, Manaus/AM. Telefones: (92) 3621-7208 / 3621-7309. E-mail: sec.administrativa@trt11.jus.br. GARANTIA: Mínima de 1 (um) ano, contado do recebimento definitivo dos bens, prevalece a garantia oferecida pelo fabricante se o prazo for	6.350,00

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	27.950,00

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	superior.	6.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/07/2023	Inclusão	100,00000	63,5000	6.350,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA
***.990.112-**
03/07/2023 12:39:12

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
03/07/2023 12:32:12

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/07/2023 12:39:12	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	519

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/07/2023	Ordinário	MA-442/2023	-	1.545,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.433.137/0001-01	AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA	01529-030
Endereço	UF	Telefone
PERDOES 119 ACLIMAÇÃO	SP	
Município		
SAO PAULO		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

AQUISIÇÃO DE GUARDA-CHUVAS PERSONALIZADOS

Local da Entrega

Seção de Transporte - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -CEP. 69.010-140 ¿ Manaus/AM Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano Telefone: (92) 3621 ¿ 7321 ¿ E-mail: set.transporte@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/07/2023 14:42:40	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.545,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Aquisição de Guarda-chuvas personalizados, na cor azul, personalização com a sigla TRT-11, gravado na cor Branca, a citada sigla deverá medir 6,0 cm de altura e 1,0 cm de largura cada letra e número, hastes (varetas) duplas em metal galvanizado, com 1,20 metros de diâmetro e 1,40 metros de envergadura, com proteção contra raios ultra violeta (UV), tecido em nylon com secagem rápida, com cabo reto plástico, abertura manual com embalagem em saco plástico transparente, esclarecendo que os citados guarda-chuvas deverão comportar mais de uma pessoa, especificamos ainda que quando os guarda-chuvas estiverem abertos a sigla TRT-11, deverá ser visualizada na posição norte, sul, leste e oeste (ou seja) dando ideia de forma de uma cruz). Conforme Memorando nº 022/2023/ST/CoSegInst, às fl. 1/5, Requisição SILC nº 48/2023 as fls. 19, Termo de Referência da Seção de Transporte as fls. 23/30,e Demais detalhes na Proposta as fls.62 , relatório SILC fls. 78, e Desp. DG as fls.86. PRAZO DE ENTREGA: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	1.545,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/07/2023	Inclusão	30,00000	51,5000	1.545,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

04/07/2023 14:42:40

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/07/2023 14:41:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/07/2023 14:42:40	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	528

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167939	1000000000	339039	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/07/2023	Ordinário	MA-607/2023	-	8.400,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.739.419/0001-81	SIMONE ELEONORA MEDEIROS NUNES	69058-840
Endereço	UF	Telefone
CAMPINA VERDE 124 FLORES	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

COFFEE BREAK - I JORNADA DOS ESTAGIÁRIOS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ªREGIÃO - (DIAS 26,27,E 28 DE JULHO DE 2023)

Local da Entrega

no Fórum Trabalhista de Manaus(Rua Ferreira Pena, 546- Centro)

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/07/2023 12:13:17	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	8.400,00

Subelemento 41 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA 70 PESSOAS , NO EVENTO I JORNADA DOS ESTAGIÁRIOS DO TRT11 - Que será nos dias 26,27,E 28 de julho de 2023, das 9h as 11h. Conforme orçamento/proposta de fls.11, e Desp. DG as fls.32.	8.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/07/2023	Inclusão	40,00000	210,0000	8.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

12/07/2023 12:13:17

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/07/2023 12:09:54

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	539

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/07/2023	Ordinário	MA-578/2023	-	3.490,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.673.278/0001-20	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	82630-350
Endereço	UF	Telefone
CEU AZUL 114 FUNDOS SANTA CANDIDA	PR	(41)988147398
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	(41)988147398

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

PROJETOR DE IMAGEM DATASHOW

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, Rua Visconde de Porto Alegre. Praça 14 de janeiro ζ CEP: 69020.130 ζ Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7246 / 7247 - e-mail: sec.plen@trt11.jus.br, horário das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

E-mail: analucia.lima@trt11.jus.br - Telefone: (92) 3621-7246 /7247 - Analúcia B Dζ Oliveira Lima

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:34:33	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.490,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PROJETOR DE IMAGEM DATASHOW, LCD, Brilho da imagem: 3000 lm; Tamanho da imagem: 25" à 378"; Com Wi-Fi: Não; Conexões de entrada: HDMI; Fontes de luz: Lâmpada; É mini: Não; Com Bluetooth: Não; Com modo Eco: Sim; Com controle remoto: Sim; Com alto-falante: Sim; Inclui ecrã: Não; Resolução nativa: WXGA 1280X800; Altura x Comprimento x Profundidade: 15 cm x 38 cm x 38 cm; Peso: 3 kg Intervalo de distância de projeção: 0,91 a 10,42 metros; Frequência de sincronização horizontal: +- 30 GRAUS; Frequência de sincronização vertical: +- 30 GRAUS; Relação de contraste: ATÉ 350:1 ; Emissão de som em modo normal: 38 dB; Emissão de som em modo Eco: 29 dB; Vida útil da fonte de luz: 12000 h; Tipo de resolução suportada: WXGA (1280 x 800); Conexões de saída: Conector usb tipo a, Conector usb tipo b, HDMI, Tipo de zoom: Digital ; Formatos de vídeo HDTV compatíveis - marca EPSON; CONFORME PROPOSTA AS FLS.44 Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	3.490,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	1,00000	3.490,0000	3.490,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

20/07/2023 11:34:33

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

20/07/2023 11:32:43

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:34:33	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	540

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1138000342	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/07/2023	Ordinário	MA-578/2023	-	128,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.673.278/0001-20	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	82630-350
Endereço	UF	Telefone
CEU AZUL 114 FUNDOS SANTA CANDIDA	PR	(41)988147398
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	(41)988147398

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Caneta Laser Controle Sem Fio E Apresentador Slide Apontador

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, Rua Visconde de Porto Alegre. Praça 14 de janeiro ζ CEP: 69020.130 ζ Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7246 / 7247 - e-mail: sec.plen@trt11.jus.br, horário das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

E-mail: analucia.lima@trt11.jus.br - Telefone: (92) 3621-7246 - Analúcia B Dζ Oliveira Lima

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:35:28	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	128,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Caneta Laser Controle Sem Fio Power Point Apresentador Slide. marca weitus conforme termo de referencia as fls. 16/23, proposta as fls.43 Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho. garantia: 1 (um) ano, contados do recebimento definitivo dos equipamentos.	77,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	1,00000	77,0000	77,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Apresentador Slide Apontador Laser Controle Sem Fio. Suporta o MS Word, excel, PowerPoint, ACD See, website etc, com a página para cima e para baixo da função! Apresentações de até 10 metros de distância Estilo de luz: Feixe de luz 1 MW Fonte de Alimentação: 1 x bateria AAA Apresentador Slide Apontador Laser Controle Sem Fio. Suporta o MS Word, excel, PowerPoint, ACD See, website etc, com a página para cima e para baixo da função! Apresentações de até 10 metros de distância Estilo de luz: Feixe de luz 1 MW Fonte de Alimentação: 1 x bateria AAA - MARCA VN Até (20) vinte dias corridos, contados da data de recebimento pelo fornecedor, da nota de empenho. GARANTIA: 1 (um) ano, contados do recebimento definitivo dos equipamentos	51,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/07/2023	Inclusão	1,00000	51,0000	51,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:35:28	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

20/07/2023 11:35:28

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

20/07/2023 11:33:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/07/2023 11:35:28	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	550

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2023	Ordinário	MA-289/2023	-	790,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
44.417.994/0001-11	F. F. MYRRIA LTDA	69058-842
Endereço	UF	Telefone
PARNEIRAS 196	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
147	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	f
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IV	f

Descrição

AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR GRANULADO E FILTRO DE PAPEL- ARP Nº24/2023/TRT11 (ITENS 2,e 3)

Local da Entrega

Prédio Anexo Administrativo - Seção de Zeladoria, localizado na Rua Tefé, nº 930, Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM., Telefone 3621-7217, no horário compreendido entre 7h30 e 14h30.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2023 09:44:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	790,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 02 -Açúcar de sacarose de cana-de-açúcar com as seguintes características: - Aspecto: branco e granulado - Tipo: cristal branco, grupo I, conforme classificação da Instrução Normativa nº 17, de 30/08/2018, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA; - Qualidade: em conformidade com os parâmetros estabelecidos na Instrução Normativa nº 17, de 30/08/2018, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA;- Validade: o produto deve possuir prazo de validade de, no mínimo, 12 (doze) meses a partir da entrega pelo fornecedor; - Acondicionamento: em pacote de 1kg, contendo todos os dados relativos ao produto estampados no rótulo, inclusive composição, informações nutricionais, data de validade e data e lote de fabricação.	438,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2023	Inclusão	120,00000	3,6500	438,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 3 - Filtro de papel para café, descartável, tamanho nº 103, embalagem com 30 unidades. CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.24/52, DISPENSA ELETRONICA N34/2023 AS FLS 140, PROPOSTA AS FLS.157/158, Ata de Registro de Preços nº 24/2022/TRT11 AS FLS.236 /244, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO AS FLS.277, Prazo de entrega: 20 (quinze) dias conforme previsto no Edital. Ata de registro de preço decorrente da dispensa eletrônica, terá validade de 01 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período.	352,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2023	Inclusão	80,00000	4,4000	352,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
25/07/2023 09:44:37

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS
***.149.122-**
25/07/2023 09:42:50

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	551

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2023	Ordinário	MA-289/2023	-	3.859,17

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.819.384/0001-68	DANTAS E VELOSO CIA LTDA	69048-120
Endereço	UF	Telefone
COMANDANTE PAULO VARELL 23 ALTOS SALA DA PAZ	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
147	DISPENSA DE LICITACAO	-	IV	f
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IV	f

Descrição

AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ - ARP Nº23/2023/TRT11 (ITENS 1)

Local da Entrega

Prédio Anexo Administrativo - Seção de Zeladoria, localizado na Rua Tefé, nº 930, Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM., Telefone 3621-7217, no horário compreendido entre 7h30 e 14h30.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2023 09:30:15	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.859,17

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>ITEM 01 - Café em pó com as seguintes características: - Aspecto: homogêneo, torrado e moído; - Tipo: tradicional, 100% arábica, torra média; - Qualidade: deve possuir Certificado do Programa de Qualidade do Café - PQC, da ABIC, em plena validade; - Validade: o produto deve possuir prazo de validade de, no mínimo, 10 (dez) meses a partir da entrega pelo fornecedor.</p> <p>- Acondicionamento: embalagem de 250g, tipo alto vácuo, tipo tijolo, contendo todas os dados relativos ao produto estampados no rótulo, inclusive composição, informações nutricionais, data de validade, data e lote de fabricação e selo de pureza e qualidade da ABIC. Marca: TRÊS CORAÇÕES</p> <p>CONFÔRME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.24/52, DISPENSA ELETRONICA N34/2023 AS FLS 140, PROPOSTA AS FLS.147/148, Ata de Registro de Preços nº 23/2022/TRT11 AS FLS.227 - 235, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO AS FLS.276,</p> <p>Prazo de entrega: 20 (quinze) dias conforme previsto no Edital.</p> <p>Ata de registro de preço decorrente da dispensa eletrônica, terá validade de 01 (um) ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período.</p>	3.859,17

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2023	Inclusão	483,00000	7,9900	3.859,17

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

25/07/2023 09:30:15

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

25/07/2023 09:29:32

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	552

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2023	Ordinário	MA-476/2023	-	20.864,55

Favorecido

Código	Nome	CEP
48.200.200/0001-14	48.200.200 DOMINGOS SAVIO PELEGRINI ROSA	29500-000
Endereço	UF	Telefone
LETICIA JORGE MONTEIRO 20 APT 202 CENTRO	ES	
Município	UF	Telefone
ALEGRE	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Fragmentadora de Papel

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região ¿ Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano - Coordenadoria de Material e Logística - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro ¿ CEP: 69.010-140 ¿ Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mai

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2023 11:36:52	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.864,55

Subelemento 32 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS GRAFICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Fragmentadora de Papel ζ Countertech - PS418D Conforme memo nr 1/13, termo de referencia as fls.129/137 e proposta as fls.178/179 prazo de entrega:Até (30) trinta dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho. garantia: no mínimo, 01 (um) ano, contados do recebimento definitivo do produto	20.864,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2023	Inclusão	15,00000	1.390,9700	20.864,55

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
25/07/2023 11:36:52

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS
***.149.122-**
25/07/2023 11:28:51

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	553

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2023	Ordinário	MA-476/2023	-	1.540,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	88106-840
Endereço	UF	Telefone
MANOEL PORTO FILHO 241 FORQUILHINHAS	SC	48 32470994
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	48 32470994

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Relógio de parede analógico redondo

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região ¿ Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano - Coordenadoria de Material e Logística - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro ¿ CEP: 69.010-140 ¿ Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mai

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2023 11:37:12	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.540,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Relógio de parede analógico redondo · Caixa em alumínio escovado · Vidro mineral ou acrílico; · Sistema de alimentação · Diâmetro mínimo de 25 cm · Fundo na cor branca com números · Números grandes para · Suporte para fixação na parede Mecanismo em máquina quartz com botões de regulagem na parte traseira Garantia mínima: 01 (um) ANO - MARCA Plashome / PRAZO DE ENTREGA: Até (30) trinta dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	1.540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2023	Inclusão	70,00000	22,0000	1.540,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

25/07/2023 11:37:12

Gestor Financeiro

RAFAEL DOS SANTOS REIS

***.149.122-**

25/07/2023 11:36:11

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	563

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/07/2023	Ordinário	MA-290/2023	-	13.024,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.920.142/0001-09	MP PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	02615-010
Endereço	UF	Telefone
RUA JOSE FERREIRA DE CASTRO, 333 CONJ.24 - VILA AMELIA	SP	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- AQUISIÇÃO DE CARTEIRA PORTA CÉDULAS PARA DESEMBARGADORES E MAGISTRADOS DO TRT-11ªREGIÃO.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

(Diretoria-Geral)unidade requisitante por meio do telefone (092)3621-7359

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/07/2023 11:00:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 13.024,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1- CARTEIRA EM COURO LEGÍTIMO PARA DESEMBARGADORES - tipo porta documentos com uma dobra, na cor vermelha, com gravação em letras douradas na parte externa; brasão da Republica em metal colorido alto, porta documentos internos em plástico transparente, medidas, conforme modelo anexo	2.960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2023	Inclusão	20,00000	148,0000	2.960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2- CARTEIRA EM COURO LEGÍTIMO PARA JUÍZES -tipo porta documentos com duas dobras, na cor vermelha, com gravação em letras e Brasão da Republica em dourados na parte externa; Brasão da Republica em metal colorido alto e gravação das letras em dourados na parte interna, porta documentos internos em plástico transparente, medidas, conforme modelo anexo. Conforme Memorando nº. 019/2023/DG a fl.1, Requisição SILC nº 31/2023 fl. 17, Termo de Referencia ajustado as fls.21 /42, Proposta as fls.86. 5. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO : O objeto da contratação deverá ser entregue no prazo de 30 dias corridos, a contar do recebimento do instrumento contratual (carta contrato, nota de empenho, autorização de compra ou ordem de execução de serviço, termo de contrato ou outros listados no art. 95, da Lei 14.133/2021), no horário de 7h30 às 14h30, na Rua Visconde Porto Alegre nº 1265, 4º Andar ç Diretoria Geral ç Bairro da Praça 14 de Janeiro ç CEP 69.020-130, na cidade Manaus, Estado do Amazonas ç Telefones (92) 3621-7204, 3621-7359 ç E-mail: dir.geral@trt11.jus.br. GARANTIA DO PRODUTO : É exigida a garantia mínima de 6 (seis) meses,	10.064,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/07/2023	Inclusão	68,00000	148,0000	10.064,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

27/07/2023 11:00:54

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/07/2023 11:00:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

27/07/2023 10:53:23

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/07/2023 11:00:54	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	575

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/07/2023	Ordinário	MA-587/2023	-	240,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.457.810/0001-86	CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPOR	05045-000
Endereço	UF	Telefone
ESPARTACO 838 VILA ROMANA	SP	(11) 3082-8858
Município		
SAO PAULO		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

Aquisição de materiais para confecção de Crachás de Identificação Funcional - Dispensa Eletrônica nº 42/2023

Local da Entrega

Secretaria Administrativa do TRT11, na Av. Tefé, nº. 930 ç Praça 14, Manaus/Am ç Telefone: (92) 3621-7208/3621-7309. E-mail: sec.administra.va@trt11.jus.br

Informação Complementar

requisitante, Seção de Servidores Ativos-telefone: (92) 3627-2148 ou pelo e-mail:seserv@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/07/2023 13:40:12	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	240,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Cartão Identificação Material: Pvc, Comprimento: 86 MM, Largura: 5,5 CM, Espessura: 0,76 MM, Cor: Branca Mrca Modelo: ALACH/CR80 FABRICANTE: ALACH Conforme Termo de Referência as fls.8/18, Proposta as fls.73/74, e Desp.DG as fls.107. Prazo de entrega: 15 dias, a contar do recebimento de nota de empenho, no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30 - Telefone: (92) 3621-7208/3621-7309. E-mail: sec.administra.va@trt11.jus.br. Garantia do Produto: mínima de 1 (um) ano,	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2023	Inclusão	300,00000	0,8000	240,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
28/07/2023 13:40:12

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
28/07/2023 13:39:21

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/07/2023 13:40:12	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	576

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/07/2023	Ordinário	MA-587/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.022.535/0001-64	GSAFI LTDA	30570-720
Endereço	UF	Telefone
LUIZ COSME 121 HAVAI	MG	(31) 97108-1717 (31) 3019-1717
Município		
BELO HORIZONTE		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

Aquisição de materiais para confecção de Crachás de Identificação Funcional - Dispensa Eletrônica nº 42/2023

Local da Entrega

Secretaria Administrativa do TRT11, na Av. Tefé, nº. 930 ç Praça 14, Manaus/Am ç Telefone: (92) 3621-7208/3621-7309. E-mail: sec.administra.va@trt11.jus.br

Informação Complementar

requisitante, Seção de Servidores Ativos-telefone: (92) 3627-2148 ou pelo e-mail:seserv@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	28/12/2023 14:28:32	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	0,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2 - Protetor Crachá Material: Pvc Transparente , Comprimento: 89 mm, Altura: 56 mm , Características Adicionais: Horizontal/Vertical Conforme Termo de Referência as fls.8/18, Proposta as fls.76, e Desp. DG as fls.107. Prazo de entrega: 15 dias, a contar do recebimento de nota de empenho, no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30 - Telefone: (92) 3621-7208/3621-7309. E-mail: sec.administra.va@trt11.jus.br. Garantia do Produto: mínima de 1 (um) ano,	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/07/2023	Inclusão	3.000,00000	0,0690	207,00
28/12/2023	Anulação	1,00000	207,0000	207,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
28/12/2023 14:28:31

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
28/12/2023 14:20:31

Versão	Data/Hora	Operação
005	28/12/2023 14:28:32	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	582

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167939	1000000000	339030	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/07/2023	Ordinário	MA-484/2023	-	156,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.740.041/0001-15	I J MIGUEL LUCINDO COMERCIO DE VARIEDADES	15150-000
Endereço	UF	Telefone
EDUARDO CURY 80 PORTAL DA FONTE	SP	
Município	UF	Telefone
MONTE APRAZIVEL	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CANETA PASSADORA DE SLIDES - PARA UTILIZAÇÃO NA ATIVIDADES DA ESCOLA JUDICIAL DO TRT11.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NE

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/07/2023 13:20:02	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	156,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 3- Apresentador Power Point , apresentador de slides bluetoo - Características Adicionais: Chave liga - Carcaça em plástico- cor preto - alcance máximo: 30metros - Estilo de luz: Feixe de luz 1MW - Fonte de alimentação : 1x bateria AAA - Switch : interruptor de botão - sistema operacional: Interface UBS e Microsoft Windows 2000/XP/Vista/10DIMENSÕES: PESO 29G - -Altura: 2,26CM - Largura: 3,9cm - Comprimento: 10,5cm - Garantia: 90dias para defeito de fabricação. CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS. 9/16, PROPOSTA AS FLS.252/253, e Desp. DG as fls.349. Local de entrega: Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região ¿ Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano ¿ Secretaria da EJUD11 - Rua Ferreira Pena, 546, 3º andar, Centro ¿ CEP: 69.010-140 - Eventuais dúvidas pelos fones: (92) 3621-7452, (92) 3621-7454, no horário das 7:30h às 14:30 ou pelo e-mail: ejud11@trt11.jus.br ou ejud11.nucleoservidores@trt11.jus.br ;	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2023	Inclusão	2,00000	78,0000	156,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
31/07/2023 13:20:02

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
31/07/2023 13:19:26

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	583

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/07/2023	Ordinário	MA-484/2023	-	2.396,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES LTDA	88107-705
Endereço	CEP	
JACOB FERREIRA DE MELLO 192 CASA FORQUILHAS	88107-705	
Município	UF	Telefone
SAO JOSE	SC	48 991021843

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM ALTO FALANTE - PARA UTILIZAÇÃO NA ATIVIDADES DA ESCOLA JUDICIAL DO TRT11.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NE

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/07/2023 14:24:05	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	2.396,50

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4- Caixa Amplificada JBL Party Box Encore com 2 Microfones Sem Fio, 100W, Bluetooth Preto - CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS. 9/16, PROPOSTA AS FLS.273/274 e Desp. DG as fls.349. Local de entrega: Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região ç Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano ç Secretaria da EJUD11 - Rua Ferreira Pena, 546, 3º andar, Centro ç CEP: 69.010-140 - Eventuais dúvidas pelos fones: (92) 3621-7452, (92) 3621-7454, no horário das 7:30h às 14:30 ou pelo e-mail: ejud11@trt11.jus.br ou ejud11.nucleoservidores@trt11.jus.br ;	2.396,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2023	Inclusão	1,00000	2.396,5000	2.396,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
31/07/2023 14:24:05

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
31/07/2023 13:46:14

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	585

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/07/2023	Ordinário	MA-484/2023	-	7.763,96

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	71200-055
Endereço	UF	Telefone
Q SAI QUADRA 5-C CENTRO COMERCIALAE 12 SALA 135	DF	61 99532-2189
Município		
BRASILIA		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

AQUISIÇÃO DE PROJETOR DE IMAGENS - PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES DA ESCOLA JUDICIAL DO TRT11.

Local da Entrega

Local de entrega: TRT 11ª Região Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano Secretaria da EJUD11 - Rua Ferreira Pena, 546, 3º andar, Centro CEP: 69.010-140 - dúvidas fones: (92) 3621-7452/7454

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NE

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/07/2023 14:11:04	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	7.763,96

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1- Projetor multimídia, tecnologia LCD, brilho mínimo: 3000 Lumens. Taxade contraste mínimo de 10.000; Lâmpada, com duração (vida útil) mínima de 3.000 horas (modo normal) e mínimo de 4.000 horas (modo econômico); Cores de exibição mínimo: 1 Bilhão de Cores. Conectividade HDMI, alto falante integrado de no mínimo 5W. Tamanho da Imagem (Diagonal) Mínimo: 30" (na menor configuração/distância) e 320" (na maior configuração/distância), respectivamente 0,8 a 9 metros em zoom wide. Distancia de Projeção Mínimo: 1,00m (Menor Distância) e 9,00(Maior distância) aproximadamente. Compatibilidade de Vídeo Compatível no mínimo com NTSC, NTSC 4.43, PAL (M/N/), SECAM 480i, 480p, 576i, 576p, 720p, 1080i -Modelo: V11HA86020 - MARCA: EPSON GARANTIA : 24 meses CONF. TERMO DE REFERENCIA AS FLS. 9/16, PROPOSTA AS FLS. 240/244, SILC - Aquisição 62/2023 as fls.294, e Desp. DG as fls.349. Horário de entrega:das 7:30h às 14:30 mais informação pelo e-mail: ejud11@trt11.jus.br ou ejud11.nucleoservidores@trt11.jus.br ;	7.763,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2023	Inclusão	2,00000	3.881,9800	7.763,96

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
31/07/2023 14:11:04

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
31/07/2023 14:10:02

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	590

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	3.704,34

Favorecido

Código	Nome	CEP
45.039.258/0001-30	LERACK CONSTRUCOES DE EDIFICIOS LTDA	69049-330
Endereço	UF	Telefone
DOCTORA LEONOR BRILHANTE 519	CJ HILEIA I REDENCAO	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Local da Entrega

Setor de Almoxarifado -Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento DA ne

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:25:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.704,34

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 09 CANTONEIRA DE ALUMINIO EM L DE 1 POLEGADA, 1/8 POLEGADAS DE ESPEÇURA, PEÇA COM 3 METROS - COMPATÍVEL	714,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	14,00000	51,0000	714,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 14 CHAPA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 2.000 X 1.200 X10 mm - VIDRORIOS	2.416,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	2,00000	1.208,0000	2.416,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 15 METRO - PERFIL EM U DE ALUMINIO DE ABAS IGUAIS, PARA VIDRO REFORÇADO MEDINDO 10 mm- COMPATÍVEL	209,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	18,00000	11,6300	209,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 16 MASSA CORRIDA PVA, LATÃO CO 18 LITROS MARCA PRÓ CONFORME DE REFERENCIA AS FLS.29/40 E PROPOSTA AS FLS. 50/51 O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Codigo de Defesa do Consumidor).	365,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	5,00000	73,0000	365,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
 ***.303.102-**
 02/08/2023 14:25:41

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

02/08/2023 14:23:38

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:25:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	591

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	2.268,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.891.754/0001-91	MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA	04159-100
Endereço	CEP	
VALDOMIRO LOBO DA COSTA 188 CASA VILA DAS MERCES	04159-100	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(66) 99714814

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Local da Entrega

Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:26:29	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.268,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 19 CABO DE REDE UTP CATEGORIA 6, COMFLAMABILIDADE LSZH, CAIXA COM 305 METROS MARCA DEKO	1.610,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	1.610,0000	1.610,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 20 CABO ELÉTRICO DE COBRE UNIPOLAR DE 6 MM² COR PRETA, PEÇA COM 100 METROS FLEX FAST	464,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	464,5000	464,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 23 CABO ELÉTRICO DE COBRE UNIPOLAR DE 2,5 MM² COR PRETA, PEÇA COM 100 METROS FLEX FAST CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.29/40, PROPOSTA AS FLS.59 O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Defesa do Consumidor).	193,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	193,5000	193,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
 ***.303.102-**
 02/08/2023 14:26:29

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

02/08/2023 14:25:03

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:26:29	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	592

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	774,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.894.301/0001-90	35.894.301 JOSE DELMIRO JESUS FRANCO DE OLIVE	69059-420
Endereço	CEP	
NOSSA SENHORA DE FATIMA 950 ANDAR 1;BLOCO 13; SANTA ETELVINA	69059-420	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Local da Entrega

Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br,

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:40:00	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	774,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 04 Massa para Tratamento de Junta Drywall, 30KG MARCA/MODELO Magratex CONFORME PROPOSTA AS FLS.49 E TERMO DE REFERENCIA AS FLS.29/40 Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Defesa do Consumidor).	774,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	6,00000	129,0000	774,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
02/08/2023 14:40:00

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
02/08/2023 14:39:20

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:40:00	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	594

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	1.669,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.075.669/0001-83	51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM	69098-422
Endereço	UF	Telefone
DOS CIPRESTES 429 NOVO ALEIXO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- AQUISIÇÃO DE TINTAS E CABOS ELÉTRICOS - PARA REFORMA DA SALA DA SEGURANÇA DO TRT11 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/23

Local da Entrega

Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano- Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 15:03:51	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.669,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 18 - TINTA SHERWIN WILLIAMS 7022ALPACA (SW 7022) FOSCA	902,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	2,00000	451,0000	902,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 21 - CABO ELÉTRICO DE COBR 6 MM² COR PRETA. PEÇA COM 100M	269,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	269,0000	269,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 22 -CABO ELÉTRICO DE COBREUNIPOLAR DE 2,5 MM² COR VERDE.	199,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	199,0000	199,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 24 -CABO ELÉTRICO DE COBRE UNIPOLAR DE 4 MM² COR AZUL.PEÇA COM 100M CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.29/40, PROPOSTA AS FLS.61/65,E DESP.DG AS FLS. 182 No horário das 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira. O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Defesa do Consumidor).	299,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	299,0000	299,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
 ***.303.102-**
 02/08/2023 15:03:51

Gestor Financeiro
 JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
 ***.146.532-**
 02/08/2023 15:02:36

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	595

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	540,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.413.761/0001-01	C E G LOPES	69083-040
Endereço	UF	Telefone
BENJAMIN BENCHIMOL 150 QUADRAE ALEIXO	AM	92 4104-0040
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 4104-0040

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- AQUISIÇÃO DE LONGARINA - PARA REFORMA DA SALA DA SEGURANÇA DO TRT11 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/23

Local da Entrega

Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano -Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 15:08:45	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	540,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 11 - PERFIL LONGARINA T24, CLICADO, PARA FORRO MINERAL MODULAR 24X3125X0,3 MM, BRANCO GELO CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.29/40, PROPOSTA AS FLS.52,E DESP.DG AS FLS. 182 Horário de entrega: das 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira. O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Defesa do Consumidor).	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	20,00000	27,0000	540,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
02/08/2023 15:08:45

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
02/08/2023 15:07:08

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	596

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	19.858,11

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.789.637/0001-41	CESAR A L DA ROCHA SOUSA	69020-031
Endereço	UF	Telefone
JOAQUIM NABUCO 2471 LETRA: A; CENTRO	AM	3081-4141
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	3081-4141

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REFORMA DA SALA DA SEGURANÇA. - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/23.

Local da Entrega

de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano- Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro ; CEP: 69.010-140 ; Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
006	02/08/2023 15:37:34	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 19.858,11

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2 - MONTANTE METÁLICO PARA PAREDE DRYWALL, MEDINDO 70 X30	4.325,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	65,00000	66,5500	4.325,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 3 - GUIA PARA PAREDE DRYWALL, MEDINDO 70 X30 X 3.000 MM.	3.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	32,00000	113,7500	3.640,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 5 - SELANTE PU 40 BRANCO, FRASCO PARA USO EM APLICADOR COM MINIMO DE 280 ML.	467,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	10,00000	46,7300	467,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 6- RODAPÉ EM POLIESTIRENO 10 cm, GUARNIÇÃO FRISADO BRANCO BARRA, COM 2,40 METRO DE COMPRIMENTO.	1.571,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	14,00000	112,2500	1.571,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 7 - RODAPÉ EM POLIESTIRENO 7 cm, GUARNIÇÃO FRISADO BRANCO BARRA COM 2,40 METRO DE COMPRIMENTO	1.293,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	6,00000	215,5400	1.293,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 8 - CONJUNTO DE PORTA COMPLETA, MADEIRA LISA, 0,82 X 2,10 m, NÚCLEO SARRAFIADO, ESPESSURA 35 mm, BORRACHA AMORTECEDORA COR: CURUPIXÁ, COM ALISAR E ADUELA PARA PAREDE DRYWALL	2.512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	2.512,0000	2.512,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 10 - FORRO MINERAL BRILLIANTO A LAY -IN BRANCO, MEDINDO 15 X	3.703,00

Versão	Data/Hora	Operação
006	02/08/2023 15:37:34	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 19.858,11

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	1.250 X 625 mm, CAIXA COM 12 PEÇAS.	3.703,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	4,00000	925,7500	3.703,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 12 PERFIL TRAVESSA T24, CLICADO, PARA FORRO MINERAL 24X625X0,3.	730,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	70,00000	10,4300	730,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 13 - TABICA DRYWALL, 48 X 30 mm, PEÇA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO.	372,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	8,00000	46,5900	372,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 17 - TINTA SUVINIL COR AREIA BASE A2, LATÃO COM 16 LITROS Conforme DFD nº 10/2023, às fl. 1/3, Requisição SILC nº 81/2023as fls. 20/21, Termo de Referencia as fls.29/ 40, PROPOSTA as fls.82/83. Prazo de entrega: Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho, (no horário das 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira. Garantia: O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).	1.242,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	1,00000	1.242,5000	1.242,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
02/08/2023 15:36:54

Gestor Financeiro
JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
02/08/2023 15:37:34

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	598

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/08/2023	Ordinário	MA-632/2023	-	5.782,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
47.048.902/0001-61	47.048.902 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS	69044-150
Endereço	UF	Telefone
CORONEL VALENTIN NORMAN 15 CONJ BELVEDERE PLANALTO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

- AQUISIÇÃO DE GESSO ACARTONADO - PARA REFORMA DA SALA DA SEGURANÇA DO TRT11 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/23

Local da Entrega

Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano -Setor de Almoxarifado - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br

Informação Complementar

PRAZO DE ENTREGA: Até (05) cinco dias corridos, contados da data do recebimento

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 16:02:47	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.782,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CHAPA DE GESSO ACARTONADO PARA PAREDE DRYWALL, MEDINDO 1,20 METROS DE LARGURA POR 2,20 METROS DE COMPRIMENTO COM 12,5 MILÍMETROS DE ESPESSURA (1.200 X 2.400 X 12.5 MM) CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.29/40, PROPOSTA AS FLS.48, Aquisição Nro.: 66/23 - AS FLS88, E DESP.DG AS FLS. 182 Horário de entrega: das 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira. O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Defesa do Consumidor).	5.782,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/08/2023	Inclusão	98,00000	59,0000	5.782,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

02/08/2023 16:02:47

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

02/08/2023 16:01:59

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	599

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/08/2023	Ordinário	MA-631/2023	-	685,62

Favorecido

Código	Nome	CEP
05.447.263/0001-67	MOTONORTE MOTORES E MAQUINAS DO NORTE LTDA	69065-090
Endereço	UF	Telefone
ITACOATIARA 418 CACHOEIRINHA	AM	622-4522
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	622-4522

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

BOMBA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL DE COMBUSTIVEL MOTOR MWM Modelo D229

Local da Entrega

Setor de Almoxarifado Manaus/AM - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro - Fone: (92) 3621-7295 e-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br,

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/08/2023 12:25:22	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	685,62

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	BOMBA ALIMENTADOR REF.905202000032E LOC: 305A MARCA BOSCH CONFORME TERMO DE REFERENCIA AS FLS.3/11 E PROPOSTA AS FLS.41 Prazo de entrega: Até (20) vinte dias corridos, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho. O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Codigo de Defesa do Consumidor).	685,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2023	Inclusão	1,00000	685,6200	685,62

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
03/08/2023 12:25:22

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
03/08/2023 12:24:53

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/08/2023 12:25:22	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	600

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167941	1000000000	339039	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/08/2023	Ordinário	MA-673/2023	-	5.200,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.654.751/0001-10	49.654.751 NIKA JAQUELINE SOARES DA COSTA	69075-312
Endereço	UF	Telefone
AMAZONIA 69 CASA MAUAZINHO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

GRAVAÇÃO DE IMAGEM COM CAPTURA E EDIÇÃO E SONORIZAÇÃO- Evento: AMAZÔNIA E GARANTIS CONSTITUCIONAL A VIDA E AO TRABALHO DIGNO DOS POVOS DA FLORESTA, NAS PERSPECTIVAS DAS ESCOLAS JUDICIAIS- PARA A 74ª ASSEMBLEIA ORDINÁRIA E REUNIÃO DE TRABALHO DA CONEMATRA. Publicação DOU -Seção 3 N°147, de 3 de agosto de 2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/08/2023 15:39:57	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	5.200,00

Subelemento 59 - SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de gravação de imagem com captura e edição e sonorização, pelo período de 4 horas pela manhã e 2 horas pela parte da tarde, em 4 ambientes diferentes e sonorização no laboratório da EJUD11,(Ambiente 1: auditório grande :ambiente 2 - Hall para o evento cultural : ambiente 3 : Auditorio pequeno no 9ºandar : oficina de magistrados e ambiente 4: laboratório da EJUD11 no 3º para oficina de servidores), e serviço de sonorização no laboratório da EJUD11, no 3º andar, local onde será realizada a oficina dos servidores, no evento da 74º CONEMATRA. CONFORME DESPACHO EJUDI11 AS FLS.1/2 PROPOSTA AS FLS. 8 , e Desp. DG as fls.34. Data:17.08.2023(quinta-feira) - HORÁRIO:das 8h às 16h30 Local:Auditório do Fórum Trabalhista de Manaus - Mozart Victor Russomano- Rua Ferreira pena, 546-centro- 9ºandar Público alvo:Magistradas e Magistrados Servidoras e Servidores dos 24 Tribunais Regionais do Trabalho	5.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/08/2023	Inclusão	1,00000	5.200,0000	5.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

03/08/2023 15:39:57

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

03/08/2023 15:39:22

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	613

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167941	1000000000	339039	80041	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/08/2023	Ordinário	MA-693/2023	-	7.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
08.274.282/0001-27	SEIXAS FESTAS E EVENTOS LTDA	69020-141
Endereço	UF	Telefone
DUQUE CAXIAS 1527 PRACA 14 DE JANEIRO	AM	32327138
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	32327138

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

FORNECIMENTO DE COFFEE-BREAK - PARA 74ª CONEMATRA, PARA 80 PESSOAS DIA 17/08/20

Local da Entrega

no miniauditorio do Fórum Trabalhista de Manaus(Rua Ferreira Pena, 546- Centro) 9ºandar

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/08/2023 08:36:39	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.000,00

Subelemento 41 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA 80 PESSOAS , NO EVENTO PARA 74ª CONEMATRA, no dia 17 de agosto 2023, com início às 8h e encerramento às 16h30. Conforme orçamento/proposta de fls.33 / 34, e Desp. DG as fls.45.	7.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09/08/2023	Inclusão	1,00000	7.000,0000	7.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

10/08/2023 08:36:39

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

10/08/2023 08:33:52

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	615

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167937	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/08/2023	Ordinário	MA-683/2023	-	2.933,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.246.738/0001-02	REDAMAC INDUSTRIA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	95032-370
Endereço	UF	Telefone
FORTUNATO MOSELE 2680 SAO JOSE	RS	
Município	UF	Telefone
CAXIAS DO SUL	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE 200 MEDALHAS DE LATÃO PARA O TRT11ª REGIÃO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	14/08/2023 15:31:11	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	2.933,90

Subelemento 05 - ORDENS HONORIFICAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Aquisição de Medalha em latão maciço 3mm com gravação em processo de corrosão frente e verso com pintura baixo relevo automotiva. Acompanha em veludo com fita para acomodação. Conforme Ofício nº. 032/2023/COCOM, às fl. 1/2, TERMO DE REFERÊNCIA as fls.22/ 27, Requisição SILC nº 87/2023 as fl. 29, Proposta as fls. 51, e Desp DG as fls.77. 4.1. O prazo de entrega dos bens é 10 (dez) dias úteis, contados da emissão de Nota de Empenho, em remessa única. 4.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior. 4.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Rua Visconde de Porto Alegre, n.1265, bairro Praça 14 de Janeiro, prédio Sede, 1º andar, CEP 69020-130, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefones: (92) 3621-7238. E-mail: ascom.11@trt11.jus.br.	2.933,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	1,00000	2.933,9000	2.933,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

14/08/2023 15:31:11

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

14/08/2023 15:27:56

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	632

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2023	Ordinário	MA-594/2023	-	750,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
42.772.011/0001-30	42.772.011 JOSE RODRIGUES DA SILVA	69830-000
Endereço	UF	Telefone
FRANCISCO CIDRONIO 573 DA FONTE	AM	69) 99250-0766
Município	UF	Telefone
LABREA	AM	69) 99250-0766

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CONFECÇÃO DE CRACHÁS EM CARTÃO PVC - PARA A POLICIA JUDICIAL DO TRT11

Local da Entrega

Gestão de Pessoas do TRT11, na Av. Tefé, nº. 930 - Praça 14, predio Administrativo -2ºandar- Manaus/Am- Telefone: (92)) 3621-2046 / 3621-2044. E-mail: sgpes@trt11.jus.br

Informação Complementar

duvidas sobre o termo de referencia - telefone: (92) 3621-2046 ou pelo e-mail: coginf@trt11.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/08/2023 15:15:13	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	750,00

Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Cartões em PVC (polycarbonato), nas dimensões: largura 85,6 mm, altura 4,0 mm, espessura 0,82mm ; Impressão:frente e verso; Processo de impressão: offset/Serigrafia/Laser. Elementos gráficos (fotografia, assinatura) gravados a laser.Conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste Termo de Referência e seu Anexo I as fls. 99/112, Proposta as fls.142/144, e Desp.DG as fls.170. Prazo de entrega: 10 dias, a contar do recebimento de nota de empenho, no horário compreendido entre as 7h30 e às 14h30 - Telefone: (92)) 3621-2046 / 3621-2044. Garantia do Produto: mínima de 1 (um) ano,	750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2023	Inclusão	100,00000	7,5000	750,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

18/08/2023 15:15:13

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

18/08/2023 15:11:54

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	634

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2023	Ordinário	MA-658/2023	-	4.878,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.833.376/0001-29	REBOOL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO DE R	69085-000
Endereço	UF	Telefone
AUTAZ MIRIM 122 SAO JOSE OPERARIO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CONFECÇÃO DE CAMISETAS E SHORTS - PARA A 20ª OLIMPÍADAS NACIONAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO - (prevista para ocorrer no período de 23 a 29/09)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/08/2023 12:19:38	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.878,00

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Camiseta tradicional, mangas curtas, em malha dryfit, com estampa total em sublimação	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	80,00000	30,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Shorts, modelo 2 bandas, em sublimação total, malha dryfit	2.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	70,00000	30,0000	2.100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - Camiseta regata, em malha dryfit, com estampa total em sublimação.	378,00

Conforme OF.SITRA-AM/RR N°003/2023, às fl. 1/10, Propostas as fls. 59, Termo de Referência as fls.91/95, e Desp. DG as fls.97.
PRAZO DE PRODUÇÃO-15 DIAS ÚTEIS
5.2.2 Entrega das camisetas e shorts pela CONTRATADA no endereço do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, localizado na Avenida Tefé, nº 930, segundo andar do Prédio Administrativo- Com. Sr. Lucas Ribeiro Prado Diretor da CODEP - Coordenadoria de Gestão de Desenvolvimento de Pessoas.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2023	Inclusão	21,00000	18,0000	378,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

22/08/2023 12:19:38

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

22/08/2023 12:18:49

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	638

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/08/2023	Ordinário	MA-734/2023	-	8.230,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.878.415/0001-49	L V M MAKLOUF	69025-210
Endereço	CEP	
RUA 220 QD 330 - CONJ CIDADÃO 5 BAIRRO NOVA CIDADE	69025-210	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	9298454-5788

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SONORIZAÇÃO
eventos: COLEPRECOR, CONAPROR e Seminários: A VISÃO DAS ENTIDADES NA QUESTÃO DOS YANOMAMIS,
a serem realizados pelo TRT11 nos dias 23, 24 e 25 de agosto de 2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2023 14:43:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	8.230,00

Subelemento 59 - SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de sonorização, com fornecimento, montagem e recolhimento de todos os equipamentos necessários para os eventos COLEPRECOR, CONAPROR e SEMINÁRIO `A VISÃO DAS ENTIDADES NA QUESTÃO DOS YANOMAMIS` a serem realizados pelo TRT11 nos dias 23, 24 e 25 de agosto de 2023 Eventos do dia 23.8.2023 ; (Manhã e Tarde) AMBIENTE 1 : Auditório Grande Serviço : Sonorização Local: Auditório do Forum Trabalhista de Manaus Horário: 8h às 12h e 14h às 18H Equipamentos para Sonorização : 4 (quatro) Caixas de som , 4(Quatro) Microfones com fio e 4(Quatro) Microfones sem fio , Mesa de 16 Canais AMBIEMTE 2 : Auditório Pequeno no 9º Horário : de 08 as 12horas Serviço : Sonorização AMBIENTE 3 : Salão Multimídia no 3º Horário : de 08 as 12horas Serviço : Sonorização AMBIENTE 4 : Auditório sede prédio sede praça 14 de Janeiro Horário : de 08 as 12horas Serviço : Sonorização	8.230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/08/2023	Inclusão	1,00000	8.230,0000	8.230,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

23/08/2023 14:43:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

23/08/2023 14:36:27

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2023 14:43:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	650

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/08/2023	Global	MA-641/2023	-	23.900,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.890.793/0001-09	PACHECO ENGENHARIA LTDA	74350-750
Endereço	UF	Telefone
NADRA BUFAICAL 00 TERREO SETOR FAICALVILLE	GO	
Município	UF	Telefone
GOIANIA	GO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PARA A VT DE PARINTINS.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/08/2023 15:28:29	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	23.900,00

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	O objeto do presente Termo de Contrato de serviço de manutenção predial para a prevenção de inundação por águas pluviais na Vara do Trabalho de Parintins, situada na cidade de Parintins/AM, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. VIGENCIA: 3 meses cpntados da assinatura do presente termo de contrato, na forma do artigo 105, da Lei nº 14.133, de 2021.	23.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/08/2023	Inclusão	1,00000	23.900,0000	23.900,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
24/08/2023 15:28:29

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
24/08/2023 15:19:50

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	655

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/08/2023	Ordinário	MA-692/2023	-	4.445,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA	69087-672
Endereço	UF	Telefone
BARCARENA 303 TANCREDO NEVES	AM	92995071192
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92995071192

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DA CAIXARIA DE FERRO E MOTOR DO PORTÃO TIPO BASCULANTE EM ALUMÍNIO DO PRÉDIO DA CEMEJ - Dispensa Eletrônica nº. 055/2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

O prazo de execução dos serviços será de 30 (trinta) dias

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/08/2023 10:50:31	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	4.445,00

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Serviço de conserto em portão- Basculante em alumínio, com a execução dos seguintes itens: a) Substituição da Caixaria de ferro, com adaptação para o portão existente no local. b) Montagem E desmontagem do portão basculante, para lubrificação das roldanas, troca de cabos, e ajustes necessários nas peças, com aperto e substituição, caso necessário, de parafusos, cantoneiras, etc Substituição do kit de motor basculante, com fornecimento de dois controles remotos e motor com 1/3 de HP, braço de alumínio de 1,80M, 110/220V . conforme termo de referencia as fls.7/24 e proposta as fls.57. Local da execução do serviço : Prédio da CEMEJ (Rua Barroso, 111 çCentro.Manaus/AM), 1.2. O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses, contados do(a) emissão da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.	4.445,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/08/2023	Inclusão	1,00000	4.445,0000	4.445,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JANDER LUCIO TEIXEIRA E SILVA

***.990.112-**

29/08/2023 10:50:31

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

29/08/2023 10:49:11

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	681

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167924	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/09/2023	Ordinário	MA-767/2023	-	7.650,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.194.701/0001-11	SIM SERVICOS ADMINISTRATIVO E BUFE LTDA	69053-355
Endereço	UF	Telefone
DJALMA BATISTA 790 SALA 02 SAO GERALDO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

FORNECIMENTO DE CATERING - NA REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO TRABALHO SEGURO: DIREITO FUNDAMENTAL

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/09/2023 09:42:56	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	7.650,00

Subelemento 41 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Fornecimento de catering, na realização do Seminário Trabalho Seguro: Direito Fundamental, com a participação da Ministra do TST Morgana Richa. local:Auditório do Fórum Trabalhista de Manaus. Conforme doctos as fls. 1/6, e Desp. DG as fls.28.	7.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/09/2023	Inclusão	1,00000	7.650,0000	7.650,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

12/09/2023 09:42:56

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

12/09/2023 09:42:20

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	692

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/09/2023	Ordinário	MA-645/2023	-	43.323,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.814.072/0001-40	C BORGES DO NASCIMENTO E CIA LTDA	69005-070
Endereço	UF	Telefone
FLORIANO PEIXOTO 400 CENTRO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE KITS DE SONORIZAÇÃO PARA OS AUDITÓRIOS DO FÓRUM TRABALHISTA DE MANAUS E DA SEDE ADMINISTRATIVA DO TRT11.

Local da Entrega

Seção de Manutenção de Bens de TIC -Predio Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, localizada na Av. Tefé nº 930 - Praça 14 de Janeiro, 3º andar - Manaus / AM CEP:69020-130, em dias úteis, no horário das 7h30 às 14h30

Informação Complementar

Prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da entrega definitiva do objeto

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/09/2023 11:06:50	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 43.323,80

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - CAIXA ACUSTICA - Caixa acústica do tipo woofer possuindo um módulo satélite fixado em haste vertical acoplada na parte superior do módulo principal. Sinal de entrada: bal / unbal Conectores de entrada: xlr, jack Conectores de saída: xlr Sensibilidade de entrada: -2 dbu / + 4 dbu Potência total: pico 1400w, 700w rms Altas frequências: pico 400w, 200w rms Frequências baixas: pico 1000w, 500w rms Alimentação 110/220V (através de chave seletora) Chave liga/desliga MODELO DE REFERÊNCIA: RCF EVOX J8	25.192,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/09/2023	Inclusão	4,00000	6.298,2000	25.192,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - MICROFONE SEM FIO DE MÃO - Banda de frequência: analógico (UHF) Transmissor Resposta de frequência: 50z a 18KhZ Max SPL: 140dB Alcance Linha de visão: 300' Cápsula: Padrão polar dinâmico: hipercardioide Tipo de bateria: AA x 2 Vida: 10 horas MODELO DE REFERÊNCIA: AUDIX AP410M5A	3.298,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/09/2023	Inclusão	1,00000	3.298,0000	3.298,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - MIXER DIGITAL DE RACK - 18 canais de entrada 16 entradas locais de mic/linha XMAX controladas digitalmente 2 retornos FLEX FX 10 ônibus mix 6 FlexMixes (Aux, Subgrupo, Matriz) 2 barramentos FLEX FX dedicados Barramento principal estéreo 130 processadores simultâneos HPF Portão / Expansor Modelos de compressor com plug-in Fat Channel EQ paramétrico de 4/6 bandas com modelos de plug-in do Fat Channel Limitador EQ gráfico de 31 bandas Alimentação: 110/220v MODELO DE REFERÊNCIA: PRESONUS STUDIOLIVE 16R	9.998,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/09/2023	Inclusão	1,00000	9.998,0000	9.998,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - MESA DE SOM - Mixer de 20 canais 12 entradas de microfone (máx. 16) / 4 entradas estéreo 4 barramentos de grupo e 1 barramento estéreo 4 saídas AUX (incluindo efeito) Funções Áudio via USB 24-bit / 192kHz 2in / 2out Chave de atenuação (PAD) nos canais mono Phantom Power - Entrada de Mic +48V Saída XLR balanceada Fonte de alimentação elétrica universal interna Suporte para montagem em rack Chassis de metal modelo de ref: YAMAHA MG16X CV. Conf. Docto de of.as fls.1/9, Prop. as fls.8, SILC - Requisição nº 100/2023 as fls.32/33, Termo de	4.835,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/09/2023 11:06:50	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 43.323,80

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Referência as fls.44-56, e Desp.DG as fls.77. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da notificação que encaminhará a Nota de Empenho. Garantia dos produtos: 12 (doze) meses Duvidas.Recebimento, e agendamento da entrega poderá ser confirmado através do telefone da Seção de Manutenção de Bens de TIC / SEMANTIC: (92) 3621-7470, no horário das 7h30 às 14h30 - e-mail i.logistica@trt11.jus.br e gestaotic@trt11.jus.br - OBS:Caberá à Contratada, comunicar à Seção de Manutenção de Bens de TIC, com antecedência mínima de 2 (dois) dias úteis, a data e horários previstos para a entrega do objeto;	4.835,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/09/2023	Inclusão	1,00000	4.835,0000	4.835,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
15/09/2023 11:06:50

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
15/09/2023 11:06:14

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	693

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/09/2023	Ordinário	MA-745/2023	-	0,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.567.661/0001-92	49.567.661 CARLOS ALBERTO MOTA SIMOES	69073-159
Endereço	UF	Telefone
RUA NAGOIA N 12A CRESPO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTÁVEL SUSTENTÁVEL (Biodegradável ou Oxibiodegradável) DE180 OU 200ml - PACOTES COM 100 UNIDADES- em caráter emergencial.

Local da Entrega

Seção de Almoxarifado, Rua Belém, 269 , Bairro Nossa Senhora das Graças,manaus/am CEP 69.053-380, Fone: (92) 3621 7421. E-mail: set.almoxarifado@trt11.jus.br- no horário das 07h30 às 14h20, de segunda a sexta-feira.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
005	04/12/2023 10:52:01	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Copo Descartável Sustentável (Biodegradável ou Oxibiodegradável) de 180 ou 200ml, aplicação líquidos frios e quentes, características adicionais atóxico e biodegradável, acondicionados em saco plástico, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote, embalados em caixa de papelão, com 25 pacotes- Quantidade requerida 400 - Pacotes 100 unidades, em caráter emergencial. Conforme Memorando nº 23/2023/COLOG.SA, às fl. 1/2,Requisição SILC nº 108/2023 à fl. 15, Termo de Referência as fls.39/47, Propostas as fls.58/59, e Desp. DG as fls.85. 5. PRAZO DE ENTREGA: Imediato após a Nota de Empenho 6. DA GARANTIA: Garantia contra defeitos de fabricação 12 meses, não cobre defeitos por mau acondicionamento, e nem má utilização por parte de comprador	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/09/2023	Inclusão	400,00000	6,2000	2.480,00
04/12/2023	Anulação	400,00000	6,2000	2.480,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA
***.535.652-**
04/12/2023 10:52:01

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
04/12/2023 10:51:10

Versão	Data/Hora	Operação
005	04/12/2023 10:52:01	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	696

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2023	Ordinário	MA-640/2023	-	777,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.075.669/0001-83	51.075.669 DIAGO PAULINO AMORIM	69098-422
Endereço	UF	Telefone
DOS CIPRESTES 429 NOVO ALEIXO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SUPORTE ERGONOMICOS PARA NOTEBOOK

Local da Entrega

30 dias corridos, a contar do recebimento da ne

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 13:48:24	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	777,00

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Base Suporte Ergonômico P/ Notebook,Base Antiderrapante,Altura 15 cm,Largura 25,5 cm,Ajustavel e desmontável.Formato retangular conforme memo as fls.01, termo de referencia as fls 22/37 e proposta as fls.73/76	777,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2023	Inclusão	30,00000	25,9000	777,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

18/09/2023 13:48:24

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

18/09/2023 13:47:42

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	698

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/09/2023	Ordinário	MA-678/2023	-	32.489,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.904.788/0001-66	LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	89116-668
Endereço	UF	Telefone
NORMA MONICA SABEL 760 SALA 07 MARGEM ESQUERDA	SC	
Município	UF	Telefone
GASPAR	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

SERVIÇO DE MUDANÇA E TRANSPORTE RODOVIARIO, DESTINO (PREDIO ANEXO I, RUA BELEM) - DISPENSA ELETRÔNICA nº. 50/2023

Local da Entrega

Dúvidas contatar com a unidade requisitante por meio do telefone: (92) 3621-7295 ou pelo email: material.logistica@trt11.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 14:32:44	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	32.489,00

Subelemento 74 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	<p>Contratação de empresa especializada em serviços de mudança e transporte rodoviário, para prestação de serviços de desmontagem e embalagem na origem, transporte, montagem e arrumação no destino (prédio Anexo I, localizado na Rua Belém). De acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência em anexo.</p> <p>Conforme DFD as fls. 16/17, Termo de Referência as fls. 18/28, Proposta as fls.72/73, Relatório de DE ADJUDICAÇÃO Aquisição Nro.: 86/23e Desp.DG as fls102.</p> <p>Prazo execução:Até (15) quinze dias corridos, contados da data da comunicação formal, pela administração deste E. Tribunal.</p> <p>LOCAIS A SEREM REALIZADOS OS SERVIÇOS</p> <p>4.1. Local de desmontagem e embalagem: Fórum Trabalhista de Manaus Ministro Mozart Victor Russomano, localizado na Rua Ferreira Pena, 546 ç Centro ç CEP: 69.010-140 çManaus/AM.</p> <p>4.2. Local de montagem e arrumação: prédio Anexo I, localizado na Rua Belém, 269 çBairro Nossa Senhora das Graças ç CEP: 69.053-380 ç Manaus/AM.</p>	32.489,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/09/2023	Inclusão	1,00000	32.489,0000	32.489,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

18/09/2023 14:32:44

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

18/09/2023 14:31:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/09/2023 14:32:44	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	703

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	449052	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/09/2023	Ordinário	MA-709/2023	-	12.160,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
46.844.242/0001-62	46.844.242 DANIEL DA COSTA PARAIZO	69029-230
Endereço	UF	Telefone
SANTO ANTONIO 139 SANTO ANTONIO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

fogão à gás com 4 bocas.

Local da Entrega

Coordenadoria de Material e Logística - Rua Ferreira Pena, 546, 2º andar, Centro -69.010-140 ; Manaus/AM - Fone: (92) 3621-7295 - e-mail: material.logistica@trt11.jus.br,

Informação Complementar

prazo de entrega 30 dias consecutivos, contados da dsts de entrega ne

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2023 14:41:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01

Usuário: ***.808.722-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	12.160,00

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	AQUISIÇÃO DE FOGÃO A GÁS. Fogão 4 Bocas a gás: Branco; Mínimo de 02 prateleiras com alturas ajustáveis; Vidro do forno com visão ampla; Forno esmaltado; Botões removíveis; Luz do forno; Grades duplas; Vidro interno do forno vedado; Acendimento automático; Altura mínima de 0,90cm e máxima de 1m; Largura mínima de 0,49cm e máxima de 0,53cm; Profundidade mínima de 0,63cm e máxima de 0,67cm; Peso máximo de 31kg; Capacidade do forno: mínima de 59 litros e máxima de 63 litros; Eficiência energética A; Garantia mínima: 01 (um) ano. Classificação: 1 MARCA Brastemp conforme proposta as fls100/107	12.160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/09/2023	Inclusão	10,00000	1.216,0000	12.160,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

19/09/2023 14:41:19

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

19/09/2023 14:32:55

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/09/2023 14:41:19	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	707

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167925	1000000000	339031	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/09/2023	Ordinário	MA-597/2023	-	17.211,36

Favorecido

Código	Nome	CEP
04.356.309/0001-70	ANTONIO RODRIGUES & CIA LTDA.	69079-060
Endereço	UF	Telefone
SAO PAULO DE OLIVENCA 305 GALPAO08 SAO FRANCISCO	AM	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de premiação para o III Concurso Cultura do TRT11/2023 - Programa de Combate ao Trabalho Infantil

Local da Entrega

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - Rua Visconde de Porto Alegre, 1265, Praça 14 - 6º andar, Gabinete da Desembargadora Joicilene Jerônimo Portela - telefone (92)03621-7270 e 7271 - email: gab.joicilene@trt11.jus.br

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/09/2023 11:21:05	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR. 17.211,36

Subelemento 01 - PREMIACOES CULTURAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Tablet Samsung Galaxy Tab S6 Lite 4G 128GB, com as seguintes características: Marca SAMSUNG Sistema operacional Android Capacidade de armazenamento da memória 128 GB Tamanho da memória RAM instalada 4 GB Número do modelo SM-P619NZZAZTO Tecnologia sem fio Wi-fi Características especiais carregamento rápido Tamanho de tela vertical 10.4 Resolução de Tela 3840 x 2160 pixels Outros recursos de exibição Wireless Entrada de usuário Caneta Stylus para Ecrã Táctil Outros recursos da câmera Traseira, Frente Cor Cinza/preta Componentes inclusos Carregador Peso do produto 780 g Dimensões do produto 24,2 x 15,4 x 5,8 cm; 780 g	7.139,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/09/2023	Inclusão	3,00000	2.379,9100	7.139,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	APARELHO CELULAR SMARTPHONE, COR PRETA (Modelo referência: Galaxy A32 Preto 128GB (ou similar de outra marca) O aparelho deverá dispor, ao menos, dos seguintes recursos: Processador 2x 2.0 GHz Cortex-A75 + 6x 1.8 GHz CortexA55; Memória RAM(GB) 4 GB; Memória Max 128 GB; Capacidade da Bateria (mAh) 5000; Processador: Velocidade do Processador 2GHz, 1.8GHz; Tipo de Processador Octa Core. Tela: 6,4 polegadas; Resolução (Tela Principal) 1080 x 2400 (FHD+); Tecnologia (Tela Principal) Super AMOLED; Câmera: Resolução - 9000 x 7000 pixel; Resolução - Câmera Frontal 20.0 MP; Flash - Câmera Traseira Sim: Resolução - Gravação de Vídeos Full HD; Memória: Memória Total Interna (GB) *128 GB*; Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Upto 1TB). Rede / Bandas Número de Chip Dual-SIM.	4.972,23

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/09/2023 11:21:05	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
 Usuário: ***.808.722.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR. 17.211,36

Subelemento 01 - PREMIACOES CULTURAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Tecnologia de Rede GSM / HSPA / LTE Conectividade: USB Interface; USB - Tipo C; Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4+5GHz Wi-Fi Direct Sim Versão de Bluetooth; Sistema Operacional Android 11.	4.972,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/09/2023	Inclusão	3,00000	1.657,4100	4.972,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	APARELHO CELULAR SMARTPHONE, COR PRETA (Modelo referência: Galaxy A03 Preto 32GB ou similar de outra marca) O aparelho deverá dispor, ao menos, dos seguintes recursos: Velocidade do Processador 1.8GHz Tipo de Processador Cortex-A55 Zoom - Câmera Traseira - Digital até 8x Tela: 6,5 polegadas Resolução (Tela Principal) 720 x 1600 Câmera: Resolução - 8000 x 6000 pixel Resolução - Câmera Frontal 5 Mp F 2.2 Flash - LED Resolução - Gravação de Vídeos Full HD Memória Memória RAM(GB) 4 GB Memória Total Interna (GB)* 64 GB* Rede / Bandas Número de Chip Dual-SIM (Dual stand-by) Tecnologia de Rede: GSM / HSPA / LTE Conectividade USB Interface - Tipo C Versão de USB Micro USB 2.0 Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/AC Versão de Bluetooth 5.0 com A2DP/LE Sistema Operacional Android 11 Samsung One UI 3.0 Conforme termo de referencia as fls.159/170 e proposta as fls.245 prazo de entrega: Até (05) cinco dias corridos, contados com o recebimento da NE	5.099,40

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/09/2023 11:21:05	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339031 - PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESP. E OUTR.	17.211,36

Subelemento 01 - PREMIACOES CULTURAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Garantia: O prazo de garantia e aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).	5.099,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/09/2023	Inclusão	6,00000	849,9000	5.099,40

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
***.303.102-**
25/09/2023 11:21:05

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO
***.146.532-**
25/09/2023 11:16:34

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	724

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/10/2023	Ordinário	MA-786/2023	-	345,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	75130-700
Endereço	UF	Telefone
RUA CANTOR SINHOZINHO, 700, POLOCENTRO I, II ET	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767
Município	UF	Telefone
ANAPOLIS	GO	62 3013-3903; 62- 3316-1767

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual a serem utilizados na implementação do Projeto Garimpo nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - DISPENSA ELETRONICA: 67/2023

Local da Entrega

Seção de almoxarifado do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546 - Centro, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefone: (92) 3621-7421.no horário compreendido entre 7h30 às 13h30

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/10/2023 11:57:41	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	345,60

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 4 - Óculos de Proteção feito de plástico incolor, possui hastes flexíveis, proteção lateral e possui CA. - Confortável - Proteção lateral - Hastes flexíveis - Incolor--CHARACT.:Material Armação: Polímero, Tipo Proteção: Lateral/Frontal, Tipo Lente: Anti-Risco, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar, Características Adicionais: Uva/Uvb/Ajuste Comprimento Hastes, Material Lente: Policarbonato, Cor Armação: Amarela/Preta. Marca:polifer Conf. Ofício nº 232/2023/SCR as fls.1/2, Termo de Referencia as fls. 74/82, Requisição SILC nº 122/2023 as fls.83, Proposta as fls.171/174, Desp. DG as fls.223. Garantia do produto: no mínimo, 3 (meses) Prazo de entrega: Até (7) vinte dias, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	345,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	96,00000	3,6000	345,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

04/10/2023 11:57:41

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/10/2023 11:54:42

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80002	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.671.187/0001-18	AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE,1265 - PRACA 14 DE	69020-130
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	0-XX-92-3622-2706_(DIRETOR GERAL)

Ano	Tipo	Número
2023	NE	725

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167936	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
03/10/2023	Ordinário	MA-786/2023	-	5.292,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
43.891.754/0001-91	MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA	04159-100
Endereço	CEP	
VALDOMIRO LOBO DA COSTA 188 CASA VILA DAS MERCES	04159-100	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(66) 99714814

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual a serem utilizados na implementação do Projeto Garimpo nas dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - DISPENSA ELETRONICA: 67/2023

Local da Entrega

Seção de almoxarifado do TRT11, localizada na Rua Ferreira Pena, 546 - Centro, na cidade de Manaus, Estado do Amazonas ; Telefone: (92) 3621-7421.no horário compreendido entre 7h30 às 13h30

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/10/2023 12:00:58	Alteração

Data e hora da consulta: 06/03/2024 10:01
Usuário: ***.808.722-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.292,00

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 2 - Aventais descartáveis(manga longa) com tiras externas para amarrar no pescoço e cintura; fabricado com matéria prima não tecido (100% polipropileno); tamanho Único. CARACT.:Esterilidade: Não Estéril, Descartável, Material: Não Tecido 100% Polipropileno - Tipo Tnt, Propriedade: Hidrorepelente, Gramatura: Cerca De 60 G/M2, Modelo Manga: Longa C/ Punho De Elástico, Tamanho: Grande (G), Cor: C/ Cor, Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura. Conf. Ofício nº 232/2023/SCR as fls.1/2, Termo de Referencia as fls. 74/82, Requisição SILC nº 122/2023 as fls.83, Relatório da Dispensa as fls. 198/222, Desp. DG as fls.223. Garantia do produto: no mínimo, 3 (meses) Prazo de entrega: Até (7) vinte dias, contados da data do recebimento, pelo fornecedor, da nota de empenho.	5.292,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03/10/2023	Inclusão	2.700,00000	1,9600	5.292,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

***.303.102-**

04/10/2023 11:59:50

Gestor Financeiro

JOSE CARLOS CUNHA DE CARVALHO

***.146.532-**

04/10/2023 12:00:58